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Inngangur

Um átaksverkefni um skjöl íþróttafélaga og skjöl tengd íþróttaiðkun á vegum Félags 
héraðsskjalavarða á Íslandi

Héraðsskjalasöfnin
Á Íslandi starfa 20 héraðsskjalasöfn á vegum þeirra sveitarfélaga er að þeim standa. Þau 
starfa skv. lögum nr. 66/1985 um Þjóðskjalasafn Íslands og reglugerð nr. 283/1994 um 
héraðsskjalasöfn.

Héraðsskjalasöfnin gegna lykilhlutverki í skjalavörslu sveitarfélaga og stofnana þeirra, 
en þeim er skylt að afhenda öll skjöl sín til varðveislu viðeigandi héraðsskjalasafni.1 
Einnig gegna þau lykilhlutverki við varðveislu og vörslu skjalasafna fyrirtækja, félaga og 
einstaklinga um land allt, hvert í sínu umdæmi.

Stundum virðist litið á skjöl sem svo sjálfsögð að þau séu einhvern vegin alltaf fyrir 
hendi. Af sjálfsdáðum aðgengileg eftir dyntum, duttlungum og þörfum manna. Vegna 
slíkra ranghugmynda grípa menn ósjaldan í tómt þegar finna á til eitthvað til að byggja á 
við sagnaritun eða rannsóknir.

Mikilvægustu skjöl glatast sem ómerkasta rusl ef andvaraleysi gagnvart mikilvægi 
skjalasafna og skjalavörslu fær að ríkja óáreitt við dagleg störf fólks. Meðvitund 
almennings um mikilvægi skjala og skjalavörslu er nauðsynleg forsenda réttarríkis og 
opins borgaralegs þjóðfélags.

Skjöl, skv. innihaldi sínu og því samhengi sem þau eru varðveitt í tryggja réttindi, hjálpa 
við að halda endurminningum óbrengluðum og eru efniviður sagnfræðinga og sagnaritara, 
með öllu því sem þessu fylgir, t.d. að vera innblástur listamönnum og margt fleira. Skjöl 
eru samofin menningu Íslendinga eins og annarra vestrænna menningarþjóða.

Átaksverkefni um íþróttaskjöl
Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands fagnaði 100 ára afmæli sínu árið 2012. Af því 
tilefni stóðu sambandið og Félag héraðsskjalavarða á Íslandi fyrir átaksverkefni um 
söfnun og skráningu á skjölum íþróttafélaga og íþróttatengdum skjölum, sem hófst hinn 
18. apríl 2012 með sameiginlegum blaðamannafundi ÍSÍ og Félags héraðsskjalavarða 
í Borgarskjalasafni Reykjavíkur. Tengiliður ÍSÍ vegna verkefnsins var Hjördís 
Guðmundsdóttir verkefnisstjóri.

Starfsemi íþróttafélaga og íþróttaiðkun er mikilvægur þáttur í íslensku menningarlífi.2 
1  Gagnvart sveitarfélögum sem ekki standa að héraðsskjalasafni gegnir Þjóðskjalasafn Íslands 
hlutverki héraðsskjalasafns. Þau sveitarfélög sem svo er ástatt um eru: Árneshreppur, Bæjarhreppur, 
Kaldrananeshreppur, Reykhólahreppur, Strandabyggð, Tálknafjarðarhreppur, Vesturbyggð, Eyja- og 
Miklaholtshreppur, Grundarfjarðarbær, Helgafellssveit, Snæfellsbær, Stykkishólmsbær, Kjósarhreppur, 
Seltjarnarneskaupstaður, Garðabær, Grindavíkurbær, Hafnarfjarðarkaupstaður, Reykjanesbær, 
Sandgerðisbær, Sveitarfélagið Álftanes, Sveitarfélagið Garður og Sveitarfélagið Vogar.
2  Uppruna allrar frjálsrar félagshreyfingar á Íslandi má rekja til sjálfstæðisbaráttu þjóðarin nar á 19. og 
20. öld og gildir það jafnt um íþróttafélög sem önnur félög.  Eitt elsta íslenska félag sem heimildir eru 
um, stúdentafélagið Sakir í Kaupmannahöfn, hafði ákvæði í lögum sínum frá árinu 1760 um að haldnir 
skyldu leikar tvisvar á sumri á Amager eyju og er það líklega elsta heimild um reglulegt íþróttamótshald 
Íslendinga. Fjöldi rita og greina um sögu íþróttahreyfingarinnar og íþróttaiðkunar auk leiðbeininga 
um íþróttaiðkun frá ýmsum tímum er til á prenti. Þetta eru fjölbreytileg félög, stundum með víðtækara 
hlutverk eins og ungmennafélög, stundum ná þau til margra íþróttagreina og eru deildskipt eftir þeim og 
stundum eru þau bundin við einstakar íþróttagreinar eða afmarkaða hópa (t.d. konur, samstarfsmenn á 
vinnustað o.s.frv.) Þau mynda bandalög og sambönd  héraðsbundin og á landsvísu. Lög og samþykktir 
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Slík félög starfa um allt land og þótti  því vel fara á því að láta þriðja átaksverkefni Félags 
héraðsskjalavarða til hvatningar þess að skjöl verði afhent héraðsskjalasöfnum snúast um 
íþróttafélög.3 Mikilvæg forsenda fyrir því að hægt sé að rita íþróttasögu er að skjöl um 
hana hafi varðveist.  Í skjalasöfnum íþróttafélaga felst vitnisburður um starfsemi þeirra í 
frumheimildum; hvaða hugsjónir voru að baki, um baráttu, þrotlausar æfingar til að ná 
árangri, töp og glæsta sigra, dugnað og elju einstaklinga við uppbyggingu félaganna, oft 
í ólaunuðu sjálfboðaliðastarfi. Mikilvægt er að skjalasöfn íþróttafélaganna glatist ekki, 
heldur séu varðveitt tryggilega og aðgengilega á skjalasöfnum landsins. 

Með átakinu tóku íþróttahreyfingin og héraðsskjalasöfnin höndum saman og hvöttu 
bæði forsvarsmenn íþróttafélaga, íþróttahéraða og þá sem hafa unnið í íþróttahreyfingunni 
að líta upp á háaloft eða í kassann í kjallaranum og koma því á réttan stað. 

Í 21. tölulið 4. greinar reglugerðar um héraðsskjalasöfn nr. 283/1994 er kveðið á um að 
héraðsskjalasöfnin skulu m.a. varðveita skjalasöfn „íþrótta- og ungmennafélaga.“ og er 
vísað til ákvæðis 5. greinar laga um Þjóðskjalasafn Íslands nr. 66/1985 um afhendingar-
skyldu. Íþróttafélög eru ekki afhendingarskyld um skjöl sín til héraðsskjalasafna nema 
þau „njóti verulega styrks af opinberu fé“. Ekki eru endilega öll íþróttafélög í þeirri stöðu. 
Reglugerðin hnykkir því einkum á skyldum héraðsskjalasafnanna til varðveislu skjalasafna 
íþróttafélaga fremur en að fela í sér almenna skyldu íþróttafélaga til að afhenda skjöl 
sín þangað. Hvatningin er skýr og ákvæðið tryggir skjalasöfnum íþróttafélaga öruggan 
vörslustað í héraðsskjalasöfnunum.

Norrænn skjaladagur er ár hvert haldinn hátíðlegur af skjalasöfnum á öllum 
Norðurlöndunum, á Íslandi af Þjóðskjalasafni Íslands og héraðsskjalasöfnunum. Bar hann 
upp á 10. nóvember 2012. Þar sem héraðsskjalasöfnin höfðu þá unnið að átaksverkefninu 
um íþróttafélög þótti tilvalið að gera þau og íþróttaiðkun að viðfangsefni dagsins. M.a. 
voru gefnir út sögukaflar um íþróttafélög og íþróttaiðkun á sérstökum vef skjaladagsins 
á netinu, en einnig á vef Félags héraðsskjalavarða.

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands studdi Félag héraðsskjalavarða í átaks- 
verkefninu m.a. með aðstoð við að ná til forsvarsmanna félaganna og eru því færðar bestu 
þakkir. Fjallað var um átakið í fjölmiðlum. Þótt átakinu hafi lokið formlega í febrúar 2013 
þá munu skjalasöfn íþróttafélaga berast héraðsskjalasöfnunum áfram og mörg félög hafa 
þegar, í sambandi við átakið, boðað afhendingu skjala sinna.

Fyrir utan góðan afrakstur átaksins í afhendingu skjala, sem búast má við að 
muni verða meiri á næstu mánuðum og árum, má draga nokkra lærdóma af því sem 
héraðsskjalaverðir urðu áskynja meðan á því stóð og velta ýmsu fyrir sér um skjalasöfn 
frjálsra félagasamtaka og stöðu skjalavörslustofnana á Íslandi.

Um skjalavörslu íþróttafélaga

Hver fjöldi íþróttafélaga sem starfar eða hefur starfað í umdæmi hvers héraðsskjalasafns 
liggur ekki fyrir hér enda erfitt að ná slíku yfirliti saman, þótt vísbending felist í starfandi 

félaganna hafa ósjaldan verið prentuð. Einnig hafa verið útgefin sérstök tímarit og handbækur á 
þeirra vegum. Ekki er þess kostur að vísa nákvæmlega til alls þessa hér og full þörf væri fyrir íslenska 
ritaskrá yfir rit um íþróttafélög og íþróttaiðkun. Skjalasöfn margra þessara félaga eru varðveitt í 
héraðsskjalasöfnunum eins og sjá má á þessari skrá.
3  Fyrsta átaksverkefnið fjallaði um félög og samtök kvenna og stóð apríl-nóvember 2009 og var það í 
samstarfi við Kvenfélagasamband Íslands. Annað átaksverkefnið fjallar um skjöl sóknarnefnda og hófst 3. 
febrúar 2010 í samstarfi við Biskup Íslands, dregist hefur að ljúka því, en það er fyrirhugað á þessu ári.
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aðildarfélögum ÍSÍ og UMFÍ. Tilraun til að telja upp helstu félögin er gerð í hverjum kafla 
þessarar skýrslu, en með þeim fyrirvara að yfirlitin eru ekki fullkomin. Allar leiðréttingar 
og viðbætur eru velkomnar og vert að beina þeim til viðeigandi héraðsskjalasafns. 
Erfitt er að bera saman héraðsskjalasöfnin sem eru ólík að stærð og aðbúnaði og meta 
frammistöðu þeirra og árangur. Veltur þetta mjög á héraðsskjalavörðunum, staðbundinni 
aðstöðu þeirra, vinnuálagi og áhuga. Ljóst er að án héraðsskjalasafnanna væri ýmislegt 
glatað eða óaðgengilegt af þessum skjölum.

Blikur eru á lofti þar sem almenn áhersla er orðin meiri á óskjalfestar upplýsingar í 
stað eiginlegra skjala í starfsemi frjálsra félagasamtaka. Þessi þróun helst í hendur við 
þróun í opinbera geiranum og hjá fyrirtækjum. Tölvuvæðing hefur víða einkennst af 
skammtímahugsun og fyrirhyggjuleysi ekki síst með tilliti til gildis og endingar gagna. 
Sýndarmennska af ótta við að sýnast úreltur eða á eftir í tækni hefur oftar en ekki verið 
á kostnað skjalaöryggis og er viðbúið að afleiðingar þess verði alvarlegar og víðtækar. 
Upplýsingum hefur víða verið komið fyrir á hverfulu og skammlífu formi í stað hins 
stöðugra og endingarbetra pappírsforms. Hið rafræna form er þjált og vinnsluvænt en 
hverfult og ekki fallið til langtímavörslu og sönnunar eða staðfestingar. Rafræn gögn 
eru ósjálfstæð og hafa því hverfandi lítið réttargildi á við skriflega gjörninga á pappír. 
Gildir einu hvaða yfirlýsingar um gildi óstöðugra og hverfulla gagna eru gefnar út, þau 
halda áfram að vera óstöðug og hverful þrátt fyrir þær. Þau eru einnig óáreiðanlegri sem 
sögulegur vitnisburður. Varðveisla hefðbundinna skjala á pappír hefur reynst gloppótt 
og hætt er við að gögn á hverfulla formi muni varðveitast mun verr. Þetta er mikið 
áhyggjuefni skjalavarða um allan heim.

Rafræn varðveisla á gögnum frá félagasamtökum og einstaklingum er of kostnaðarsöm 
til að vera framkvæmanleg. Slíka gagnavarðveislu yrði að skipuleggja fyrirfram og hafa 
stöðugt í huga jafnframt því sem gögn væru mynduð. Vafasamt er að það sé mögulegt 
fyrir frjáls félagasamtök sem hafa uppi fjölbreytilega starfsemi sem ekki er niðurnjörvuð 
og fastbundin með löngum fyrirvara og auk þess fjármögnuð án digurra sjóða og gjöfulla 
tekjulinda.

Það vekur nokkrar áhyggjur að færsla fundargerðabóka virðist á undanhaldi í 
félagasamtökum á Íslandi og að bréfleg samskipti fara nú að miklu leyti fram í gegnum 
tölvupóst. Reikningshald er víða á tölvuformi, en ekki fært í bækur eins og áður. Úrslit 
íþróttamóta eru víðsvegar dreifð á hinum ýmsu tölvum.  Oft er þetta án þess að hugsað sé 
til þess að vitnisburðurinn þurfi að varðveitast og hafa staðfestingargildi um ákvarðanir 
og atburði til langframa. Hætt er við að þessi gögn glatist í einkatölvum þess fólks sem 
gegnir ábyrgðarstöðum fyrir félagasamtökin eða þyki svo ófýsileg og óárennileg útlits í 
útprentun að duglegt þrifnaðarfólk slysist til að taka þau til handargagns og dengi þeim 
í næstu ruslafötu.

Sjaldan hefur verið meiri nauðsyn en nú á því að færa í lög og samþykktir félagasamtaka 
ákvæði um skjalagerð, skjalavörslu og frágang skjalasafna.

T.d. ákvæði um:
1. Að einn stjórnarmaður/starfsmaður gegni hlutverki skjalavarðar félagsins og 

framfylgi sem slíkur samþykktum félagsins um skjalavörslu þess. Hann skili svo 
skjölunum til eftirmanns síns með formlegum hætti við stjórnarskipti eða þegar hann 
lætur af störfum, t.d. á fundi og það sé þá bókað í gerðabók félagsins með innfærslu 
skilagreinar eða tilvísun til hennar.

2. Að fundargerðir séu ritaðar skipulega á réttan hátt í gerðabók og allar ályktanir og 
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samþykktir séu rétt og nákvæmlega bókaðar skv. gildum fundarsköpum og með gildum 
undirskriftum. Séu þær skráðar í tölvu skal fært í gerðabók númer fundar, hvar og hvenær 
hann var haldinn, fundarslit og blaðsíðufjölda útprentaðrar fundargerðar. Skal tölvufærð 
fundargerð prentuð út með blaðsíðutölum í réttri töluröð og dagsetningu á hverri blaðsíðu 
(t.d. á fyrstu síðunni: 23. desember 2009 1/3, á annarri síðunni: 23. desember 2009 2/3 og 
á síðustu síðunni: 23. desember 2009 3/3) undirrituð af fundarmönnum og skal formaður 
og ritari færa upphafsstafi sína undir hverja af fremri blaðsíðum fundargerðarinnar. 
Fundargerðirnar skal svo varðveita með gerðabókinni.

3. Að félagaskrá liðins árs sé prentuð út fyrir aðalfund, staðfest með undirritun 
ábyrgðarmanns og lögð í skjalasafn félagsins.

4. Að bókhaldsdagbók (hreyfingalisti) hvers reikningsárs sé prentuð út (t.d. fyrir 
aðalfund) og staðfest með undirritun gjaldkera.

5. Að eigin útgáfa félagsins í einu til tveimur eintökum, sem ekki yrðu til daglegrar 
notkunar, sé varðveitt á einum stað í skjalasafni félagsins.

6. Að önnur skjöl t.d. ljósmyndir, mótabækur, úrslitalistar o.fl. séu varðveitt í 
skjalasafninu.

Gott skjalahald skiptir jafn miklu máli og gott fjárhagsbókhald í félagsstarfi. Það er 
allra hagur.

Um skrána

Skrá þessi er saman tekin úr upplýsingum frá hverju héraðsskjalasafni fyrir sig, sem um 
sumt eru samræmdar.

Íþróttatengd skjöl eru víðar en í skjalasöfnum íþróttafélaga og íþróttamanna og 
ber þar vafalaust hæst deildir og embætti þeirra sem sinna íþróttamálum og rekstri 
íþróttamannvirkja á vegum sveitarfélaganna, þetta eru íþróttafulltrúar, íþróttadeildir, 
íþróttahús, sundlaugar o.fl. Skjöl þessara opinberu stofnana og starfsmanna eru varðveitt 
í héraðsskjalasöfnunum, en eru ekki rakin í skránum hér. Þær skrár ná til skjalasafna 
íþróttafélaga og einstaklinga er tengjast íþróttastarfsemi.  Afmörkun íþróttafélaga4 kann 
að vera erfitt skilgreiningar og hefur hverju héraðsskjalasafni verið látið eftir að ákveða 
hvað það setur hér í skrána. Íþróttir er hægt að stunda í keppni, sem tómstundagaman, til 
heilsubótar og þjálfunar líkama og sálar og sem grundvöll félagslífs. Hér hafa menn t.d. 
talið skák og bridge til íþrótta. Stundum krefjast íþróttir tækjabúnaðar, skíði, skautar og 
siglingaíþróttir eru dæmi um það og stundum er búnaðurinn umfangsmeiri eins og við 
svifflug og bifreiðakeppnir. Íþróttir eru hér túlkaðar í víðum skilningi.

Með skjalasöfnum af öðrum uppruna en beint frá íþróttafélögum  hefur stundum 
borist slæðingur af skjölum þeim tengdum og jafnvel úr skjalasöfnum þeirra og er þess 
ekki getið sérstaklega hér í þessum skrám nema um nokkurt magn eða mikilvæg skjöl 
sé að ræða. Hér eru því einkum talin skjöl sem afhent hafa verið beinlínis sem skjalasafn 
eða hluti skjalasafns þess íþróttafélags sem um ræðir hverju sinni. Héraðsskjalasöfnin 
kunna því að geta veitt nánari fyrirgreiðslu um skjöl er tengjast íþróttum. Að þessu leyti 
er skráin ekki tæmandi.

4  Í norðurlandamálum hafa menn notað orðin idrott og sport og reynt að greina þar á milli, þetta hefur reynst erfitt 
og hugtökin skarast (sport hefur verið túlkað sem leikir, keppni og afþreying oft með hjálpartækjum (t.d. bílar 
og hestar) og þá léttari afþreying, en idrott sem æfingar sem fela í sér líkamshreyfingu til að ná hæfni, heilsubót, 
afþreyingu og keppni og þá alvarlegri iðkun jafnvel atvinnumennska). Slíkt gengur tæplega upp á íslensku.
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Þetta er fyrsta sinni sem ráðist er í gerð svona skrár og er þess vænst að hugsanlegum 
villum, skekkjum og vöntunum verði sýndur skilningur. Leiðréttingar og viðbætur 
eru vel þegnar og bent á að þeim skal beint til viðeigandi héraðsskjalavarðar. 
Mörg skjalasöfnin eru skráð nánar þar sem þau eru varðveitt en fram kemur í þessari 
skrá og áhugasömum um ýtarlegri upplýsingar er bent á að hafa samband við það 
héraðsskjalasafn er í hlut á. 

Aðgengi að skjölunum er að jafnaði frjálst, en sumt kann eftir atvikum að vera bundið 
trúnaði.

Héraðsskjalasafn Austfirðinga, Egilsstöðum, Héraðsskjalasafn Rangæinga og Vestur-
Skaftfellinga, Skógum, Héraðsskjalasafn Siglufjarðar og Héraðsskjalasafn Svarfdæla, 
Dalvík skiluðu ekki upplýsingum um skjalasöfn íþróttafélaga fyrir þessa skýrslu.

Loks skal hnykkt á því að viðbúið er að fleiri skjalasöfn íþróttafélaga bætist í 
héraðsskjalasöfnin á næstu mánuðum og árum.

Kópavogi í febrúar 2013
Hrafn Sveinbjarnarson, héraðsskjalavörður Kópavogs
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1. Héraðsskjalasafn Neskaupstaðar (Skjala- og myndasafn Norðfjarðar), 
stofnað 1979

Ungmennafélagið Egill rauði.
 1915-1991. 0,016 hm. Gerðabækur, félagatal, ræður, bréf, samningar o.fl. Vorboði,  
 útgáfa félagsins.
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2. Héraðsskjalasafn Austur-Skaftafellssýslu, Höfn, stofnað 1965

Skjöl Íþróttafélaga í Héraðsskjalasafni Austur-Skaftafellssýslu
Alls: 5,44 hillumetrar. Í átakinu: 0,19 hillumetrar

Ungmennafélagið Sindri,  Höfn, stofnað 01.12. 1934.
 Alls: 0,41 hillumetrar. Í átakinu: 0,03 hillumetrar.
 Afhending 1986: 0,05 hillumetri
  Fundagerðarbækur 1934-1981
 Afhending 1999: 0,26 hillumetrar
  Félagsblaðið Leiftur 1936-1946
  Bréf, skýrslur ofl. 1945-1967
  Bókhald  (slitrótt) 1945-60
 Afhending 2001: 0,07 hillumetrar
  Mótaskrár 1987-1995
  Bréf 1968-1978
 Afhending 2012: 0,03 hillumetrar
  Fundagerðarbók 1981-1995
  Ljósmyndir
Ungmennafélagið Máni, Nesjum, stofnað 27.01. 1907.
 Alls: 0,12 hillumetrar. Í átakinu 0,02 hillumetrar.
 Afhending 1987: 0,1 hillumetri
  Fundagerðarbækur 1907-1933
  Gjaldkerabækur 1909-1932
  Skýrslur og bréf 1930-1932
 Afhending 2011: 0,02 hillumetrar
  Fundagerðarbók 1948-1977
Ungmennafélagið Valur, Mýrum, stofnað 27.01. 1909.
 Alls: 0,1 hillumetri.
 Afhending 1987: 0,08 hillumetrar
  Fundagerðarbækur 1910-1947
  Bók með félagatali 1910-1925
  Bréf 1910-1947
 Afhending 2001: 0,02 hillumetrar
  Bók með fundagerðum stofnársins 1909
Ungmennafélagið  Vísir, Suðursveit, stofnað 08.04. 1912.
 Alls: 0,07 hillumetrar.
 Afhending 2004: 0,07 hillumetrar
  Fundagerðarbækur 1912-1957
  Bókhald 1931-1934
Ungmennafélagið Framtíðin, Öræfum, stofnað 1911, starfaði til 1921.
 Alls: 0,02 hillumetrar.
 Afhending 1987: 0,02 hillumetrar
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  Fundagerðarbók 1911-1921
Ungmennafélag Öræfinga, stofnað 26.02. 1933.
 Alls: 0,05 hillumetrar
 Afhending 2001: 0,05 hillumetrar
  Fundagerðarbækur 1933-1945
Hestamannafélagið Hornfirðingur, stofnað 17. 05. 1936.
 Alls: 0,22 hillumetrar. Í átakinu: 0,14 hillumetrar.
 Afhending 2003: 0,8 hillumetrar
  Reikningar 1975-1977
 Afhending 2012: 0,14 hillumetrar (bíður skráningar)
  Fundagerðarbækur 1936-2004
  Fundagerðarbók ritnefndar um sögu hornfirska hestsins (Jódynur)
  Kaupsamningur v. Lands undir aðstöðu félagsins
  Skýrslur og nokkur bréf 
  Handrit að nokkrum greinum í Jódyn 
Taflfélagið riddari 1939-1951
 Alls: 0,03 hillumetrar
 Afhending 1987: 0,03 hillumetrar
  Fundagerðar og mótsbækur 1939-1951
Briddsfélag Hornafjarðar (óvíst stofnár)
 Alls: 0,12 hillumetrar.
 Afhending 2005: 0,12 hillumetrar
  Mótaskrár, skýrslur og bréf  1992-1994
  Reikningar 1992-1994
Ungmennasambandið Úlfljótur (USÚ), stofnað 28. 05. 1932.
 (Afhendingarnar innihalda einnig gögn frá aðildarfélögunum sem áður eru talin,  
 einnig þeim sem engu hafa skilað til Héraðsskjalasafnsins, s.s. Ungmennafélagið  
 Hvöt í Lóni (stofnað 27.07. 1930 nú óvirkt), Skotfélag Austur Skaftafellssýslu   
 (stofnað 21.10. 1984) Akstursíþróttafélagi Austur-Skaftafellssýslu (stofnað   
 18.01. 2007) og Golfklúbbi Hornafjarðar (stofnað 16.10. 1971).
 Alls 4,3 hillumetrar.
 Afhending 1987: 1,0 hillumetri
  Fundagerðabækur 1932-1976
  Úrslit íþróttamóta 1942-1975
  Ársskýrslur 1952-2975
  Bókhald (stopult) 1932-1975
  Afrekaskrár 
  Ráðstefnugögn  1956-1975
  Bréf 1932-1975
 Afhending 1999: 1,5 hillumetrar
  Fundagerðarbók 1977-1979
  Úrslit íþróttamóta 1976-1990
  Ársskýrslur 1950-1990
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  Fréttabréf 1975-1995
  Bókhald 1976-1995
  Afrekaskrár
  Verðlaunaskjöl
  Ráðstefnugögnn 1976-1995
  Bréf 1976-1990
 Afhending 2005: 1,8 hillumetrar
  Fundagerðir vélritaðar 1980-1998
  Úrslit íþróttamóta 1990-1998
  Bréf 1991-1998
  Ársskýrslur 1991-1997
  Fréttabréf 1996-1998
  Ársrit 1996-1007
  Bókhald 1996-1999
  Afrekaskrár
  Ráðsstefnugögn 1996-1998
  Myndbönd frá íþróttamótum 1989.
  Ljósmyndir
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3. Héraðsskjalasafn Vestmannaeyja, stofnað 1980

Umdæmi þess er Vestmannaeyjabær. Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin 
íþróttafélög (og deildir innan ÍBV) svo kunnugt sé um (í stafrófsröð):

Badmintonfélag Vestmannaeyja
Bifreiða- og mótorhjólaklúbbur Vestmannaeyja, stofnaður 1978
Bridgefélag Vestmannaeyja
Fimleikafélagið Rán, stofnað 29. nóvember 1998
Frjálsíþróttafélag ÍBV, stofnað í september 2012 (áður Ungmennafélagið Óðinn)
Golfklúbbur Vestmannaeyja, stofnaður 4. desember 1938
Handknattleiksráð ÍBV, stofnað 1986
Hnefaleikadeild ÍBV
Hokkífélagið Jakarnir, stofnað 24. febrúar 2003
ÍBV-íþróttafélag (Íþróttafélag Vestmannaeyja), stofnað 1996
Íþróttabandalag Vestmannaeyja, stofnað 6. maí 1945
 Aðildarfélög: Badmintonfélag Vestmannaeyja
   Fimleikafélagið Rán
   Golfklúbbur Vestmannaeyja
   ÍBV-íþróttafélag
   Íþróttafélagið Ægir
   KFS
   Körfuknattleiksfélag ÍBV
   Sundfélag ÍBV
   Frjálsíþróttafélag ÍBV
Íþróttafélag lögreglumanna
Íþróttafélagið Framherji, stofnað 1990 (lék undir nafninu Amor til 1993)

Íþróttafélagið Þór, stofnað 9. september 1913 – sameinað ÍBV 1996
(Saga félagsins er í ritun nú á 100 ára afmælisárinu, eftir að vinnunni við skrifin lýkur 
mun stórt skjalasafn Þórs frá 1913-1996 verða afhent skjalasafninu til varðveislu))

Íþrótta- og hestamannafélagið Gáski
Íþróttaráð Vestmannaeyja, stofnað 1929 - 1945
Karatefélag Vestmannaeyja, stofnað 1976
KFS (Íþróttafélagið Framherji / Knattspyrnufélagið Smástund), stofnað 7. september 
1997
Knattspyrnudómarafélag Vestmannaeyja (KDV), síðar Dómarafélag Vestmannaeyja, 
stofnað 1959

Knattspyrnufélag Vestmannaeyja, stofnað 1903 – 1945
 Ein ritara- og fundargerðabók 1916-1920
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Knattspyrnufélagið Smástund, stofnað 1990

Knattspyrnufélagið Týr, stofnað 4. maí 1921 – sameinað ÍBV 1996
 Fjórar fundargerðabækur, 1921-1941, 1971-1996
 Fundargerðabók aðalfundar 1969-1995
 Fundargerðabók heiðursmerkjanefndar 1921-1996
 Fundarsköp, lög, stjórn
 Ársskýrslur / Ársreikningar
 Saga Knattspyrnufélagsins Týs, eftir Birgi Þór Baldvinsson
 Ljósmyndir, ljósrit af skýrslum og fundargerðum, ásamt ýmsum öðrum gögnum   
 vegna ritunar bókarinnar Saga Knattspyrnufélagsins Týs

Knattspyrnuráð (deild) ÍBV-íþróttafélags
Knattspyrnuráð kvenna
Kvennadeild ÍBV íþróttafélags
Körfuknattleiksfélag Vestmannaeyja, stofnað 2006
Sjóstangaveiðifélag Vestmannaeyja, stofnað 1962
Skotfélag Vestmannaeyja, stofnað 1974

Sundfélag ÍBV, stofnað 1977
 Skjöl stjórnar (Aðalfundir-Félagsfundir)
 Lög Sundfélags ÍBV
 Reglugerðir / Samningar / Æfingaskrár / Mætingaskrár
 Skráðir sundmenn / millitímar
 Fréttabréf Sundfélags ÍBV
 Afrekaskrá karla (spjaldskrá)
 Afrekaskrá kvenna (spjaldskrá)
 Bréfasafn Sunddeildar ÍBV
 Sundþjálfun – Sundþjálfarar – Leiðbeiningar – Námskeið
 Innanhússmeistaramót Íslands í Vestmannaeyjum 1994-2002
 Sundmótaskrár 1977-2004
 Ársskýrslur 1978-2006
 Ársreikningar 1986-2003
 Fjárhagsáætlanir 1997-1998
 Efnahags- og rekstrarreikningar 1986-1996
 Reikningar 2001-2003
 Félagsgjöld

Taflfélag Vestmannaeyja, stofnað 1926
 Þrjár fundargerðabækur
 Reikningar, skákmót, skákþing, skákdæmi, æfingar og minnisgreinar

Tennis- og badmintonfélag Vestmannaeyja, stofnað 14. september 1958
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Unglingaráð ÍBV íþróttafélags
Ungmennafélag Vestmannaeyja, stofnað 1907 – 1914

Ungmennafélag Vestmannaeyja, stofnað 1927 – 1929
 Fundargerðabók Ungmennafélags Vestmannaeyja 1927-1929
 Lögbók Ungmennafélags Vestmannaeyja (og fundarsköp)
 Viðveruskrá og fundarsókn 1927-1928
 Gestaskrá Ungmennafélags Vestmannaeyja 1927-1929
 Höfuðbók, sjóðsbók og lög Ungmennafélags Vestmannaeyja 1927-1928
 Herjólfur. Handskrifað blað, nr. 8

Ungmennafélagið Óðinn, stofnað 6. mars 1989 – 2012
Vélhjólaíþróttafélag Vestmannaeyja
Ægir, íþróttafélag fatlaðra, stofnað 12. desember 1988 

Alls hafa fimm íþróttafélög afhent skjöl á Héraðsskjalasafn Vestmannaeyja. Það er því 
mikil vinna framundan við innheimtu og frágang skjala. Eins og sést af upptalningu 
íþróttafélaga í Eyjum, þá er af nógu að taka í framtíðarsöfnunarmálum. 

Skjalasöfn íþróttafélaga í Héraðsskjalasafni Vestmannaeyja

Knattspyrnufélag Vestmannaeyja  alls 0,10 hillumetrar
Knattspyrnufélagið Týr   alls 1,0 hillumetrar
Sundfélag ÍBV    alls 0,50 hillumetrar
Taflfélag Vestmannaeyja   alls 0,20 hillumetrar
Ungmennafélag Vestmannaeyja  alls 0,20 hillumetrar
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4. Héraðsskjalasafn Árnesinga, Selfossi, stofnað 1985

Umdæmi þess er Sveitarfélagið Árborg, Bláskógabyggð, Flóahreppur, Grímsnes- 
og Grafningshreppur, Hrunamannahreppur, Hveragerðisbær, Skeiða- og 
Gnúpverjahreppur og Sveitarfélagið Ölfus. Sveitarfélögin voru 18 þegar mest 
var: Biskupstungnahreppur, Eyrarbakkahreppur, Gaulverjabæjarhreppur, 
Gnúpverjahreppur, Grafningshreppur, Grímsneshreppur, Hraungerðishreppur, 
Hrunamannahreppur, Hveragerðishreppur, Laugardalshreppur, Sandvíkurhreppur, 
Selfosshreppur, Selvogshreppur, Skeiðahreppur, Stokkseyrarhreppur, 
Villingaholtshreppur, Þingvallasveit og Ölfushreppur.

84 afhendingar frá 21 íþróttafélagi, alls 23,4 hm. Fjórar afhendingar hafa borist 
skjalasafninu í tengslum við átakið, alls 0,19 hm. Fleiri félög hafa boðað afhendingu 
skjala.

Golfklúbbur Selfoss, stofnaður 24. janúar 1971, skjöl frá árunum 1997 og 1999. (0,03 hm).
Afhending 2006/55. 0,03 hillumetrar.
 Ársskýrslur.

Hestamannafélagið Logi, Biskupstungum, stofnað 22. febrúar 1959, skjöl frá árunum 
1959–2008. (0,16 hm).

Afhending 2007/26. 0,08 hillumetrar.
 Bréf, drög að ársskýrslum o.fl.
Afhending 2011/74, 18. október 2011, 0,08 hillumetrar.
 Fundargerðarbækur, 1959-2008.

Hestamannafélagið Sleipnir, Selfossi, stofnað 12. júní 1929, skjöl frá árunum 1929–2102. 
(1,09 hm).

Afhending 1991/22, 0,08 hillumetrar.
 Gjörðarbækur og fleira.
Afhending 2012/24, 11. apríl 2012. 1,00 hillumetrar.
 A – Fundargerðir, reglugerðir og félagatal 1980-2005.
 B – Möppur stjórnar 1971–2000.
 C – Bókhald 1930–2004.
 D – Reiðhöll 2009.
 E – Þinggerðir, mótskrár og útgefið efni 1951–2006.
 F – Hestamannamót 1975–2000.
Afhending 2012/33, 7. júní 2012. 0,01 hillumetrar.
 Ljósmyndir á geisladisk frá hópreið og vígslu reiðhallar Sleipnis á Selfossi    
 26.5.2012.

Hestamannafélagið Smári, Skeiða- og Gnúpverjahreppi, stofnað 1. mars 1945, skjöl frá 
árunum 1944–2004. (0,58 hm).
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Afhending 2011/63, 15. september 2011. 0,58 hillumetrar.
 A – Fundargerðir og þinggögn 1951–2003.
 B – Ársskýrslur og ársreikningar 1945–1997.
 C – Bréf o.fl. 1944–1996.
 D – Samstarfsverkefni 1964–2004.
 E – Annað 1977–1997, m.a. ljósmyndir o.fl.

Héraðssambandið Skarphéðinn, stofnað 14. maí 1910, skjöl frá árunum 1911–2008. 
(13,81 hm).

Afhending 1988/3. 0,16 hillumetrar.
 Reikningabók, mótabækur, ársskýrslur o.fl.
Afhending 1995/10. 0,88 hillumetrar.
 Bréfabækur, reikningar, gjörðabækur o.fl.
Afhending 2007/56. 2,48 hillumetrar.
 Bréf, úrslit, skýrslur o.fl. v/frjálsra íþrótta, körfubolta, sunds og knattspyrnu.
Afhending 2008/43, 28. maí 2008. 0,50 hillumetrar.
 Úrslit íþróttamóta, greinargerðir, skýrslur o.fl.
Afhending 2009/30, 27. mars 2009. 0,03 hillumetrar.
 Gjörðabók Íþróttasambandsins Skarphéðins.
Afhending 2010/25, 29. mars 2010. 0,18 hillumetrar.
 Útgefin blöð, fréttabréf og skýrslur.
Afhending 2010/86, 25. október 2010. 9,50 hillumetrar.
 A – Yfirstjórn 1961–2007.
 B – Bréf 1944–2008.
 C – Bókhald 1982–2005.
 D – Nefndir og ráð 1980–2008.
 E – Landsmót 1967–2006.
 F – Útihátíðir 1983–1989.
 G – Útgefið efni 1961–2007.
 H – Annað 1965–2007.
Afhending 2011/17, 14. mars 2011. 0,05 hillumetrar.
 Eigið prentað efni og prentað efni frá aðildarfélögum HSK.
Afhending 2011/55, 15. ágúst 2011. 0,03 hillumetrar.
 Svarhvít ljósmynd á pappír af körfuknattleiksliði HSK frá árinu 1966.

Íþróttafélagið Hamar, Hveragerði, stofnað 1992, skjöl frá árunum 1992–2011. (0,11 hm).
Afhending 2012/48, 30. ágúst 2012 og viðbót 28. október 2012. 0,03 hillumetrar.
 Útgefið efni knattspyrnudeildar Hamars 2006–2011.
Afhending 1013/1, 0,08 hillumetrar.
 1. Hátíðadagskrá Hamars 17. júní 1992, 1997 og 1998.
 2. Ársskýrsla/ársreikningur Hamars 1994, 1995 og 1997.
 3. Fáni íþróttafélagsins Hamars (borðfáni), stofnað 1992.
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Ungmennafélagið Baldur Hraungerðishreppi, stofnað í Hraungerði 8. júní 1908, skjöl frá 
árunum 1908-2009. (0,42 hm).

Afhending 1990/1. 0,16 hillumetrar.
 1. Huginn, félagsblað Baldurs, 1910–1916, 1935–1951 og 1975–1993.
 2. Fundargjörðarbækur 1908–1946, nafnaskrá 1927–1943 og lög og reglur 
félagsins.
Afhending 1995/11. 0,08 hillumetrar.
 Reikningar, gjörðarbækur o.fl.
Afhending 2007/36. 0,03 hillumetrar.
 Sparisjóðsbók.
Afhending 2009/1. 0,03 hillumetrar.
 Ljósmynd af félagsmönnum við Tryggvatré í Þrastarskógi, sennilega árið 1910.   
 Einnig fylgdu með allar þekktar upplýsingar um þá sem á myndinni eru.
Afhending 2009/7, 24. apríl 2009. 0,03 hillumetrar.
 Söfnun og skráning örnefna jarða í Hraungerðishreppi.
Afhending 2009/29, 27. mars 2009. 0,03 hillumetrar.
 Lög, fundasköp og reglugerðir Umf. Baldurs 1930. Lög, fundasköp, reglugerðir   
 og félagatal 1927–1993.
Afhending 2010/19, 5. mars 2010. 0,03 hillumetrar.
 Samningur um eignarétt Umf. Baldurs á Einbúa.
Afhending 2012/4, 17. janúar 2012. 0,03 hillumetrar.
 Ársskýrsla Umf. Baldurs 1932 og tvö minnisblöð tengd ársskýrslunni.

Ungmennafélag Biskupstungna, stofnað á Vatnsleysu sumardaginn fyrsta 23. apríl 1908, 
skjöl frá árunum 1908–2011. (1,64 hm).

Afhending 1995/49. 0,24 hillumetrar.
 A – Gjörðabækur 1908–1920, 1928–1934 og 1941–1975.
 B – Félagsbl. Baldur 1931–1944 og 1953–1966 o.fl.
 C – Skýrslur og reikningar 1913–1974.
 D – Bergþór 1. – 3. árg. 1963, 1966 og 1968.
Afhending 2005/10, 0,08 hillumetrar.
 Rekstrarreikningur Umf. Biskupstungna, sölubúðar og íþróttavallar 1988–1989.
Afhending 2005/38, 0,08 hillumetrar.
 Ársskýrsla íþróttadeildar Umf. Biskupstungna 2001, fylgisskjöl ársreiknings   
 1986–1989.
Afhending 2005/40, 0,08 hillumetrar.
 Myndmót úr Inn til fjalla. Rit félags Biskupstungnamanna í Reykjavík 3. Bindi af   
 3. (Reykjavík, 1966).
Afhending 2006/18. 0,03 hillumetrar.
 Ársskýrsla íþróttadeildar Umf. Biskupstungna 2006.
Afhending 2007/53. 0,03 hillumetrar.
 Ársskýrsla Umf. Biskupstungna 2006.
Afhending 2008/6, 17. janúar 2008. 0,03 hillumetrar.
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 Ársskýrsla íþróttadeildar Umf. Biskupstungna.
Afhending 2010/2, 18. janúar 2010. 0,01 hillumetri.
 Ársskýrsla Umf. Biskupstungna 2008.
Afhending 2011/78, 1. nóvember 2011. 1,06 hillumetrar. 
 Blönduð gögn frá Umf. Biskupstungna sem Arnór Karlsson var með hjá sér   
 vegna undirbúnings fyrir skrif um sögu félagsins.

Ungmennafélag Eyrarbakka, stofnað 4. febrúar 1908. Skjöl frá árunum 1908–1986. (0,44 
hm).

Afhending 1991/35. 0,08 hillumetrar.
 Gestabók Ungmennafélags Eyrarbakka 1971–1986.
Afhending 1996/20. 0,24 hillumetrar.
 Gjörðabækur, Geisli (blað félagsins), félagaskrá o.fl.
Afhending 2002/47. 0,04 hillumetrar.
 Gjörðabækur.
Afhending 2005/8. 0,08 hillumetrar.
 Ársreikningar, fylgiskjöl o.fl.

Ungmennafélag Gnúpverja, stofnað 21. apríl 1908. Skjöl frá árunum 1908–1999. (0,73 hm).
Afhending 1993/56. 0,08 hillumetrar.
 Gnúpverjinn: blað félagsins. 12 tölublöð, 1977–1992.
Afhending 2009/26. 0,11 hillumetrar.
 Gnúpverjinn. 1. Árg. Bl. 1-6 og 1936–1957 (slitur).
Afhending 2009/26, 2. apríl 2009.0,18 hillumetrar.
 A – Fundargerðarbækur 1908–1919.
 B – Bréf, skýrslur, reikningar og fylgiskjöl 1908–1919.
 C – Útgefið efni.
Afhending 2009/27, 2. apríl 2009. 0,35 hillumetrar.
 Fundargerðarbækur, félagatöl, reikningabók o.fl.

Ungmennafélag Hrunamanna, stofnað 17. apríl 1908. Skjöl frá árunum 1908–2005. (0,15 
hillumetrar).

Afhending 1993/36, 0,03 hillumetrar.
 Heimir, blað Ungmennafélags Hrunamanna 1957–1959.
Afhending 2003/28, 0,03 hillumetrar.
 Fundargerðarbækur, ungmennafélagsblaðið Njáll frá 1908 o.fl.
Afhending 2006/35. 0,03 hillumetrar.
 Sundkennsluskýrslur Umf. Hrunamanna í lítilli stílabók.
Afhending 2010/99, 7. desember 2010. 0,03 hillumetrar.
 Höfuðbók Umf. Hrunamanna 1908–1921.
Afhending 2012/1, 5. janúar 2012. 0,03 hillumetrar.
 Fundargerðarbók framkvæmdaráðs Umf. Hrunamanna 1993–2005.
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Ungmennafélag Hveragerðis og Ölfus. Skjöl frá árunum 1935–1991. (0,28 hm)
Afhending 1991/3. 0,08 hillumetrar.
 Keðjan, félagsblað félagsins, gjörðarbækur o.fl. 
Afhending 1997/11, 0,06 hillumetrar.
 Sundmót Ægis 1970–1976, gögn frá knattspyrnudeild o.fl. 
Afhending 1997/45, 0,08 hillumetrar.
 Blönduð gögn.
Afhending 2001/45, 0,03 hillumetrar.
 Gögn frá knattspyrnudeild.
Afhending 2009/24, 0,03 hillumetrar.
 Ljósmynd af knattspyrnumönnum frá Hveragerði. Líklega 1968–1972.

Ungmennafélagið Hvöt, Grímsnes- og Grafningshreppi, stofnað 22. desember 1907. Skjöl 
frá árunum 1909–1986. (0,39 hm).

Afhending 1996/3. 0,06 hillumetrar.
 Ármann, blað félagsins, 1. árg. 3. tbl. jan. 1909.
Afhending 2004/37. 0,08 hillumetrar.
 Ljósvaki rit UMFH, lög, félagatal o.fl.
Afhending 2007/19. 0,03 hillumetrar.
 Ýmis bréf frá 1910 og fréttabréf Umf. Hvatar, 7 fyrstu tölublöðin.
Afhending 2008/8, 8. febrúar 2008. 0,12 hillumetrar.
 Ræður, gerðabækur, lagabækur o.fl.
Afhending 2009/20, 5. mars 2009. 0,05 hillumetrar.
 Skýrslur, skrár og bókhaldsgögn.
Afhending 2010/89, 2. nóvember 2010. 0,05 hillumetrar.
 Fundargerðarbók Hvatar 1909–1914 og bók með handskrifaða félagsblaðinu   
 Vonin 1913–1915. 

Ungmennafélag Laugdæla, stofnað á Laugarvatni 5. mars 1908. Skjöl frá árunum 1908–
2006. (0,19 hm).

Afhending 1992/32. 0,08 hillumetrar.
 Gjörðabók Umf. Laugdæla 1908–1926, gögn varðandi Laugarvatnsbúið o.fl.
Afhending 1994/23. 0,08 hillumetrar.
 Gjörðabók félagsins 1968–1979, Laugdælingur o.fl.
Afhending 2012/65, 24. október 2012. 0,03 hillumetrar.
 Fundargerðarbók stjórnar 1979–2006.

Ungmennafélagið Samhygð, stofnað í Gaulverjabæjarkirkju 7. júní 1908. Skjöl frá 
árunum 1908–2006. (0,79 hm)

Afhending 1994/15. 0,32 hillumetrar.
 Fundargerðarbækur, lög, félagatöl, ársskýrslur o.fl.
Afhending 1999/27. 0,03 hillumetrar.
 1. Gjörðabók félagsins 1960–1971
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 2. Gjörðabók málfunda veturinn 1968–1966.
 3. Lausar fundargerðir málfunda 1950.
 4. Ein fundargerð taflfélags ódagsett.
Afhending 2009/28, 27. mars 2009. 0,06 hillumetrar.
 Ræða, mótabók o.fl.
Afhending 2009/33, 24. júní 2009. 0,03 hillumetrar.
 Handrit Jóhannesar Árnasonar frá Gegnishólaparti varðandi undirbúning að   
 byggingu Félagslundar.
Afhending 2009/44, 17. ágúst 2009. 0,03 hillumetrar.
 Bókaskrá bókasafns Samhygðar.
Afhending 2011/65, 16. september 2011. 0,32 hillumetrar.
 Leikritasafn.

Ungmennafélag Sandvíkuhrepps, stofnað 1912. Hætt störfum 1928. Skjöl frá árunum 
1912–1925. (0,08 hm)

Afhending 1991/41, 0,08 hillumetrar.
 Bragi (handskrifað blað félagsins), fundargjörðarbækur o.fl.

Ungmennafélag Selfoss, stofnað 1. júní 1936. Skjöl frá árunum 1978–2011. (1,53 hm).
Afhending 1994/36, 0,40 hillumetrar.
 Gjörðabækur, ársskýrslur o.fl.
Afhending 1994/37, 0,24 hillumetrar.
 Lög, ársskýrslur, fundargerðir o.fl.
Afhending 1995/32, 0,03 hillumetrar.
 Fundargerðir Sunddeildar 1983–1992.
Afhending 2003/60. 0,75 hillumetrar.
 Skýrslur um notkun íþróttahúss, ársskýrslur o.fl.
Afhending 2011/37, 17. maí 2011. 0,03 hillumetrar.
 Blaðaúrklippur, fundargerðir o.fl.
Afhending 2011/40, 23. maí 2011. 0,05 hillumetrar.
 Skýrslur v/Grýlupottahlaups 1969–1987.
Afhending 2011/42, 1. júní 2011. 0,03 hillumetrar.
 Hátíðarblaðið Bragi – 75 ára afmælisútgáfa.

Ungmennafélagið Skarphéðinn Ölfushreppi, stofnað 8. janúar 1911 á Kotströnd í Ölfusi. 
Lagt niður 30. nóvember 1934. Skjöl frá árunum 1911–1918. (0,08 hm).

Afhending 1997/45. 0,08 hillumetrar.
 Fundargerðarbók.

Ungmennafélag Skeiðamanna, stofnað 24. maí 1908 í þinghúsinu í Húsatóftum. Skjöl 
frá árunum 1908–2010. (0,47 hm).

Afhending 2010/33, 23. apríl 2010. 0,44 hillumetrar.
 A – Fundargerðarbækur 1908–1966.
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 B – Útgefið efni 1909–2010.
 C – Gjaldkera- og kassabækur 1918–1974.
 D – Ýmislegt 1931–2008.
 Viðbót: 11 fréttabréf 1984–1988.
Afhending 1010/9, 16. júní 2010. 0,03 hillumetrar.
 Uppdrættir af íþróttavöllum við Brautarholt og Þjórsárholt 1948–1951.

Ungmennafélag Stokkseyrar, stofnað í Templarahúsinu hjá Vinaminni 15. mars 1908. 
Skjöl frá árunum 1909–1984. (0,19 hm).

Afhending 1988/5, 3. janúar 1988. 0,03 hillumetrar.
 Viðverubók o.fl.
Afhending 1999/22. 0,08 hillumetrar.
 Þór, málgagn Umf. Stokkseyrar.
Afhending 2010/27, 30. mars 2010. 0,08 hillumetrar.
 A – Fundargerðarbækur 1915–1961.
 B – Bréf 1948–1949.

Ungmennafélagið Vaka, Flóahreppi, stofnað 19. júlí 1936. Skjöl frá árunum 1936–2006. 
(0,24 hm).

Afhending 1992/33. 0,08 hillumetrar.
 Gjörðabækur, félagatal o.fl.
Afhending 2011/56, 15. ágúst 2011. 0,16 hillumetrar. 
 Félagsblaðið Velvakandi, ársreikningabók o.fl.

Listi yfir íþróttafélög innan starfssvæðis Héraðsskjalasafns Árnesinga sem ekki hafa 
afhent skjöl til skjalasafnsins. Alls 36 félög, 

Akstursíþróttafélag Hreppakappa, Hrunamannahreppi, stofnað 19. maí 2007.
Fótboltafélag Eyrarbakka – Stofnað 1913, ekki vitað hvernær það var lagt niður.
Golfklúbbur Ásatúns, Hrunamannahreppi, stofnaður 9. júlí 2005.
Golfklúbburinn Dalbúi, Laugarvatni, stofnaður 1989.
Golfklúbburinn Flúðir, Hrunamannahreppi, stofnaður 1985. 
Golfklúbburinn Geysir, Haukadal, stofnaður 2006.
Golfklúbbur Hveragerðis, stofnaður 21. júní 1993.
Golfklúbburinn Kiðjaberg, Grímsnes- og Grafningshreppi, stofnaður 6. apríl 1993.
Golfklúbburinn Tuddi, Úthlíð Biskupstungum, stofnaður 22. desember 2008.
Golfklúbburinn Úthlíð, Biskupstungum, stofnaður 1993.
Golfklúbbur Þorlákshafnar, stofnaður 22. maí 1997.
Golfklúbbur Öndverðarness, Grímsnes- og Grafningshreppur, stofnaður 9. apríl 1974.
Hestamannafélagið Háfeti, Þorlákshöfn, stofnað 13. október 1974.
Hestamannafélagið Ljúfur, Hveragerði, stofnað 13. janúar 1961.
Hestamannafélagið Trausti, Grímsnes- og Grafningshreppi, stofnað 20. apríl 1960.
Hnefaleikafélag Suðurlands, Selfossi, stofnað 5. janúar 2004. Hefur lagt niður störf.
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Íþróttafélagið Gnýr, Grímsnes- og Grafningshreppi, stofnað 15. maí 1980.
Íþróttafélagið Mímir, Laugarvatni, stofnað 1953. Endurvakið 1977.
Íþróttafélagið Suðri, Selfossi, stofnað 22. febrúar 1986.
Karatefélag Suðurlands, Selfossi, stofnað 17. janúar 2010.
Knattspyrnufélag Árborgar, Selfossi, stofnað 12. nóvember 2000.
Knattspyrnufélagið Ernir Selfossi, stofnað 1987.
Knattspyrnufélagið Fálkinn, Selfossi, stofnað 1988.
Knattspyrnufélagið Ægir, Þorlákshöfn, stofnað 6. desember 1987.
Körfuknattleiksfélagið Fsu, Selfossi, stofnað 25. ágúst 2005.
Skíðafélag Selfoss, stofnað 1980. 
Skotfélag Eyrarbakka, stofnað í nóvember 1911. 
Skotfélag Hveragerðis, stofnað 1977.
Skotíþróttafélag Suðurlands, Árnessýslu, stofnað 11. apríl 1989.
Skólafélag ÍKÍ, Laugarvatni, stofnað 1982.
Torfæruklúbbur Suðurlands, Hrunamannahreppi, stofnaður 2001.
Ungmennafélagið Bjarmi Sandvíkurhreppi, stofnað 1909. Lagt niður 1911.
Ungmennafélag Gnúpverja hið eldra, stofnað að Ásum 27. desember 1908. Lagt 
niður þann 23. febrúar 1919.
Ungmennafélag Laugarvatnsskóla, stofnað 1928.
Ungmennafélagið Stígandi Laugavatni, stofnað 1975.
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5. Héraðsskjalasafn Kópavogs, stofnað 2000

Umdæmi þess er Kópavogsbær. Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin íþróttafélög. 
Þess ber að gæta að undir hatti Breiðabliks og HK starfa og hafa starfað fjölmargar 
deildir um iðkun margvíslegra íþróttagreina. 

Augnablik, (knattspyrnu- og körfuboltafélag), stofnað 1981.
Breiðablik, Ungmennafélagið Breiðablik, UBK, stofnað 12. febrúar 1950.
Bridgefélag Kópavogs, stofnað 1960.
Bridgefélagið Ásarnir, stofnað út úr Bridgefélagi  Kópavogs í september 1969.
Dansfélagið Hvönn, stofnað 21. október 1995.
Dansíþróttafélag Kópavogs, DÍK, stofnað 1. desember 2001.
Fálkar, (íþróttafélag), stofnað 1944, gekk inn í Breiðablik við stofnun þess.1

Fálkar, Skautafélagið Fálkar, stofnað 20. október 2010.
Gerpla, Íþróttafélagið Gerpla, stofnað 25. apríl 1971.
Glóð, Íþróttafélagið Glóð, Gjábakka, stofnað 24. október 2004.
Golfklúbbur Kópavogs, stofnaður 2. júlí 1990, sameinaður Golfklúbbi Garðabæjar 24. 

mars 1994.
Golfklúbbur Kópavogs og Garðabæjar, GKG, stofnaður 24. mars 1994. (Golfklúbbur 

Garðabæjar var stofnaður 17. apríl 1986.)
Golfklúbburinn Keilir, stofnaður 18. febrúar 1967.
Grís, Knattspyrnufélagið Grís, stofnað 1950 lagt niður 1952 og við tók Svanur.2

Gustur, Hestamannafélagið Gustur, stofnað 11. nóvember 1965.
Hjólamenn, Hjólreiðafélagið Hjólamenn, stofnað 11. nóvember 2004.
HK (Handknattleiksfélag Kópavogs), stofnað 26. janúar 1970.
Hrókurinn, Skákfélagið Hrókurinn, stofnað 1955.3

ÍK, Íþróttafélag Kópavogs stofnað 23. október 1976,  sameinað HK 1992.
Íþróttafélag aldraðra Kópavogi (ÍAK), stofnað 27. október 1994.
Ísbjörninn, Knattspyrnufélagið Ísbjörninn, stofnað 2008.
Knattspyrnufélag Kópavogs KK, stofnað fyrir 1970, gekk inn í ÍK við stofnun þess.
Kópar, Skákfélagið Kópar, stofnað 1956.4

Skotfélag Kópavogs, stofnað 28. apríl 1988.
Stálúlfur, Íþróttafélagið Stálúlfur, stofnað 10. janúar 2010.
Svanur, Knattspyrnufélagið Svanur, stofnað 1. júní 1952 lagðist niður 1955.5

Svifflugfélag Íslands, stofnað 10. ágúst 1936. (Starfar á Sandskeiði sem tilheyrir 
Kópavogi, er aðili að Íþróttabandalagi Reykjavíkur, skjöl varðveitt í 
Borgarskjalasafni).

Taflfélag Kópavogs, stofnað 21, nóvember 1966.

1  Þórður Guðmundsson kennari afhenti Breiðabliki dagbók félagsins fyrir nokkru en í henni voru m.a. 
úrslit móta. Bókin er nú týnd.
2  1949 Kópavogsskóli 2009. Húsið á hálsinum. Afmælisrit Kópavogsskóla. Kópavogi 2009, bls. 13-14.
3  Frímann Ingi Helgason. „Skák og spilamennska.“ Minningabók Kópavogsbúa. Kópavogi 2007. bls. 139-142
4  Frímann Ingi Helgason. „Skák og spilamennska.“ Minningabók Kópavogsbúa. Kópavogi 2007. bls. 139-142
5  1949 Kópavogsskóli 2009. Húsið á hálsinum. Afmælisrit Kópavogsskóla. Kópavogi 2009, bls. 13-14.
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Tennisfélag Kópavogs, stofnað 4. júní 1991.
Ýmir, Siglingafélagið Ýmir, stofnað 4. mars 1971.

Skjöl frá þremur íþróttafélögum hafa verið afhent Héraðsskjalasafni Kópavogs til 
varðveislu í sex afhendingum og ein afhending skjala hefur komið frá einstaklingi. 
Alls 18,0 hillumetrar. Þar af var tvær afhendingar sem bárust í beinum tengslum við 
átaksverkefnið, samtals 0,089 hillumetrar en von er á skilum fleiri félaga.

(án afh. númers) Íþróttafélagið Gerpla, afh. 23. júní 2005. (0,525 hm)
Ljósmyndir.

28/2005 Blakdeild HK (0,057 hm) 
A – Ársskýrslur blakdeildar HK frá upphafi starfsárið 1974-1975 til og með 2003-2004.

45/2005 Valdimar Kr. Valdimarsson vallarstjóri og íþróttastjóri. (0,2 hm)
Fánaveifur. Skjöl og myndir er varða Breiðablik, einkum knattspyrnudeild. Skjöl er 
varða íþróttavelli í Kópavogi

30/2005 Ungmennafélagið Breiðablik Kópavogi. (0,03 hm) 
Nokkrar ljósmyndir 1955-1972. 
Afmælisritið „Breiðablik 30 ára“
„Geisli“ 1. árgangur 1954 1. tbl.  
Afmælissímskeyti, 12. mars 1950, til Ármanns J. Lárussonar frá Stefáni Runólfssyni 
formanni Ungmennafélagsins, (tvö eintök). 

63/2005 HK, Handknattleiksfélag Kópavogs (0,032 hm)
Prentað söguyfirlit um Handknattleiksfélag Kópavogs 1974-1975. 
Úrklippa um stofnun félagsins 1970.

12/2010 Ungmennafélagið Breiðablik Kópavogi. (17 hm)
 A - Höfuðstöðvar
  AA - Fréttabréf Breiðabliks og bæklingar 1950 - 2010
  AB  - Byggingarkostn. íþróttasvæðis 1989 - 1995
  AC - Bygging íþróttahúsa 1988 - 1994
  AD - Íþróttaskóli Breiðabliks 1993 - 1998
  AÐ - Sýningar í Smáranum 1998 - 2008
  AE  - Rafmagn og hiti 1996 - 2004
  AF  - Teikningar og áætlanir um íþróttasvæði Breiðabliks ofl 1980 - 1994
  AG  - Aðalfundir Breiðabliks 1960 - 2004
  AH - Lottó og íslenskar getraunir 1970 - 2006
  AI - Búninganefnd 1997 - 1998
  AJ - Félagaskrár 1958 - 1994
  AK - Skýrslur til ÍSÍ og UMFÍ 1959 - 1994
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  AL - Ársskýrslur til Ungmennafélags Íslands 1968 - 1990
  AM - Lög Ungmennafélagsins Breiðabliks 1970 - 1993
  AN - Heillaóskir til Breiðabliks og reglugerð um viðurkenningar á vegum   
  Breiðabliks 1960 - 1993
  AO - Rekstrarafkoma og efnahagur, bókhald 1950 - 2008
  AP  - Afmælisnefndir 1950 - 2010
  AQ  - Fundargerðir Breiðabliks 1950 - 1999
  AR  - Auglýsingar 1972 - 1997
  AS  - Möppur formanna UBK 1970 - 1995
  AT - Ársskýrslur til UMSK 1957 - 1967
  AU - Samstarfsnefnd íþróttafélaganna í Kópavogi, SÍK 1979 - 1986
  AV - Styrktarfélag Breiðabliks 1975 - 1992
  AW - Bréf til og frá aðalstjórn 1967 - 1995
  AX - Blaðaefni sérþjónusta frá Miðlun 1967 - 1989
  AY  - Sandgrasvöllur, uppbygging og rekstur 1989 - 1999
  AZ  - Símbréf (Telefax) 1992 - 2010
  AÞ  - Menningarkvöld Breiðabliks 1992 - 1995
  AÆ - Persónuleg gögn Grétars Steindórssonar og Nönnu 1992 - 1992
  AÖ - Ýmislegt svo sem aðgöngumiðar á árshátíðir ofl 1972 - 2010
 B - Körfuknattleiksdeild
  BA - Bréf 1979 - 2004
  BB - Aðalfundir, stjórnarfundir og reikningar körfuknattleiksdeildar 1968 - 1999
  BD - Blöð gefin út af körfuknattleiksdeildinni 1993 - 2006
  BE - Bókhald 1992 - 2008
  BF - Handbók þjálfara, KKÍ skýrslur og statistik 1995 - 1998
  BG - Leikjaskrár, félagatal og æfingatöflur 1976 - 1995
  BH - Bréfabindi formanna og framkvæmdastjóra 1993 - 2004
 C - Handknattleiksdeild
  CA - Bréf frá og til handknattleiksdeildar 1973 - 2004
  CB - Aðalfundir, rekstrar- og efnahagsreikningar 1975 - 2000
  CC - Fundagerðarbækur 1999 - 2001
  CE - Blaðaefni um handknattleik unnið af Miðlun 1986 - 1988
  CF - Handknattleiksmót - Leikskrár 1974 - 1995
  CG - Félagatal, æfingatöflur og iðkendaskýrslur 1989 - 1999
  CH - Bréfabindi formanna handknattleiksdeildar 1984 - 2003
  CI - Handknattleiksdeild - bókhald 1999 - 2001
  CJ - Blaðaútgáfa handknattleiksdeild 1987 - 1993
  CK - Samningar 2001 - 2001
  CL - Handknattleiksskóli Breiðabliks -
  CM - Handknattleiksdeild, bréfabindi Kristjáns Jónatanssonar 1999 - 2001
 D - Knattspyrnudeild
  DA - Fréttabréf, jólakort og önnur útgáfa knattspyrnudeildar 1950 - 2007
  DB - Bréf til og frá knattspyrnudeild 1962 - 2004
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  DC - Uppskeruhátíðir knattspyrnudeildar 1986 - 1986
  DD - Rekstrar- og efnahagsreikningar, bókhald 1964 - 2006
  DE - Félagatal knattspyrnudeildar 1977 - 1995
  DF - Stjórnar- og aðalfundargerðir knattspyrnudeildar 1965 - 2008
  DG - Gull og silfurmót kvenna í knattspyrnu 1987 - 2000
  DH - Pæjumót í Vestmannaeyjum 1993 - 1993
  DI - Leikmanna skrár og úrslit 1912 - 2000
  DJ - Leikjaskýrslur, fótbolta 1967 - 1987
  DK - Auglýsingaskilti á vegum knattspyrnudeildar 1985 - 1995
  DL - Ýmis knattspyrnumót 1985 - 2006
  DM - Knattspyrnudeild, ýmsir samningar 1989 - 1995
  DN - Unglingaráð - greiðslusamningar 1987 - 2007
  DO - Æfingatöflur 1991 - 1995
  DP - Bréfabindi formanns, ritara og stjórnar 1968 - 1994
  DR - Íþrótta- og knattspyrnuskóli UBK 1993 - 2007
  DS - Blöð frá Konna 1950 - 1994
 E - Frjálsíþróttadeild
  EA - Frjálsíþróttadeild - blaðaútgáfa 1950 - 2000
  EB - Mótaúrslit, frjálsíþróttadeild UBK 1950 - 1998
  EC - Bréf til og frá frjálsíþróttadeild 1968 - 1991
  ED - bókhald, rekstrar- og efnahagsreikningar 1974 - 1998
  EE - Stjórnarfundir og ársskýrslur 1973 - 2009
  EF - Félagatal 1990 - 1990
 F - Ruðningur
  FA - Ruðningur - félagatal 1990 - 1990
 G - Sunddeild
  GA - Sund - Blikinn blað sunddeildar UBK 1968 - 2009
  GB - Bréf og skýrslur til og frá sunddeild UBK 1974 - 1992
  GC - Sunddeild rekstur 1979 - 1986
  GD - Sunddeild félagatal 1989 - 1990
  GE - Sunddeild samantekt starfsára 2003 - 2004
 H - Blakdeild
  HA - Blakdeild 1980 - 1990
 I - Skíðadeild
  IA - Skíðadeild afmælisrit og bæklingar 1972 - 2007
  IB - Aðalfundir og skýrslur stjórnar 1980 - 1983
  ID - Skíðalyfta í Drottningargili 1980 - 1980
  IE - Bréf til og frá skíðadeild UBK, félagatal 1975 - 1990
  IF - Bréfabindi gjaldkera og formanna 1995 - 1998
 J - Karatedeild
  JA - Karatedeild UBK 1984 - 2006
  JB - Karatedeild
  JC - Karatedeild UBK, bréf - stjórn 1986 - 2007
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  JD - Karatedeild
  JE - Karatedeild UBK, mót og þjálfaraáætlun 1987 - 1988
  JF - Karatedeild
  JG - Karatedeild UBK, félaga- og æfingaskrár 1990 - 1990
 K - Ungmennasamband Kjalarnesþings
  KA - UMSK skýrslur og reikningar, ársþing 1966 - 2005
  KB - Þinggerðir UMSK 1950 - 2003
  KC - UMSK - blaðið og fréttabréf 1922 - 1994
  KD - UMSK - Meta- og afrekaskrár 1922 - 1996
  KE - Bréf til og frá UMSK 1954 - 1998
  KF - Fundargerðir og fundarboð stjórna UMSK 1980 - 1995
  KG - Ráðstefnur á vegum UMSK 1985 - 1985
  KH - Þátttaka UMSK í Landsmótum 1940 - 1984
  KI - Handknattleiksfélag Kópavogs 1993 - 1993
 L - Ungmennafélag Íslands
  LA - Skinfaxi tímarit UMFÍ 1943 - 2008
  LB - Fréttabréf UMFÍ 1971 - 1998
  LD - Skýrslur - og reikningar UMFÍ 1959 - 1994
  LE - Orðsendingar frá UMFÍ 1971 - 1998
  LF - Landsmót UMFÍ 1955 - 2007
 M - Íþróttafélag Kópavogs.
  MA - Fréttabréf ÍK 1988 - 1988
 N - Frjálsíþróttasamband Íslands
  NA - Úrslit og leikskrár á mótum hjá FRÍ 1920 - 2009
  NB - Fundargerðir frá FRÍ 1978 - 1978
  NC - Bréf til og frá FRÍ 1984 - 1989
  ND - Stigatöflur í frjálsum íþróttum 1996 - 1996
  NE - Þinggerðir 1975 - 1990
  NF - Fréttabréf FRÍ og Tæknimál - fréttabréf 1983 - 1986
  NG - Ársskýrslur og reikningar FRÍ 1967 - 1997
  NH - Íþróttafélag Reykjavíkur (ÍR) 1985 - 1986
 O - Fimleikafélagið Gerpla
  OA - Bréf til og frá Gerplu 1987 - 1987
  OB - Ársskýrslur Gerplu 1983 - 1983
  OC - Fimleikafélagið Gerpla 1976 - 1991
 P - Handknattleikssamband Íslands
  PA - Heimsmeistaramót 1995 1991 - 1995
  PB - Handknattleiks- samband Íslands - Ársþing 1984 - 2001
  PC - Mótanefnd - mótaskrár ofl 1959 - 1989
 Q - Kópavogsbær
  QA - Bæjarstjórn Kópavogs, fundir og framlögð gögn 1994 - 1998
  QB - Bæklingar útgefnir af Kópavogsbæ 1955 - 2006
  QC - Kópavogur íbúaskrá 1990 - 1990
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  QD - Íþróttaráð Kópavogs 1973 - 2000
  QE - Kópavogur aðalskipulag 1982 - 2003
 R - Ólympíunefndin
  RA - Ólympíublaðið 1984 - 1997
  RB - Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands 1998 - 1999
 S - Knattspyrnusamband Íslands
  SA - Þing Knattspyrnusambands Íslands 1970 - 1996
  SB - Lög KSÍ og reglur 1978 - 1996
  SD - Blaða- og bæklingaútgáfa á vegum KSÍ 1947 - 2006
  SE - Bréf og tilkynningar frá móta- og aganefnd. Félagaskipti.
  Handbækur og mótaskrár
  1985 - 1993
  SF - Skilagreinar vegna kappleikja til KSÍ 1987 - 1987
 T - Sagnaritun Breiðabliks
  TA - Saga Breiðabliks 1950 - 1999
 U - Bridgesamband Íslands
  UA - Útgefin blöð Bridgesambandsins 1969 - 1991
 V - Leikfélag Kópavogs
  VA - Útgefið efni
 X - Félagsheimili Kópavogs
  XA - Ársreikningar og reglur Félagsheimilis Kópavogs 1963 - 1991
  XB - Samningar á vegum Félagsheimilis Kópavogs 1957 - 1986
 Y - Íþróttasamband Íslands
  YA - Íþróttaþing 1953 - 2004
  YB - Fréttabréf ÍSÍ 1980 - 1997
  YC - Íþróttablaðið gefið út af ÍSÍ 1957 - 1989
  YD - Bréf frá ÍSÍ 1970 - 2004
  YE - Reglur um ýmis mót, frá ÍSÍ -
 Z - Prentað efni annars staðar frá
  ZA - Blöð frá Heiðrúnu Öldu Hansdóttur 1988 - 2010
  ZB - Auglýsinga- og leiðbeiningabæklingar 1980 - 1997
  ZC - Fréttablöð úr ýmsum áttum 1909 - 2008
 Þ - Ármann J. Lárusson glímukappi
  ÞA - Ýmis skjöl 1908 - 1991
 Æ - Nemendalistar og ljósmyndir úr skólum Kópavogs
  ÆA - Bekkjarmyndir og nemendalistar 1940 - 1988
  ÆB - Fánar og veifur ýmissa félaga 1950 - 1970
 Ö - Leikfimihópur eldri borgara
  ÖA - Gestabækur 2003 - 2004

21/2012 Íþróttafélag aldraðra Kópavogi (0,057 hm)
 Skjöl félagsins frá stofnun þess 27. október 1994 til 2006
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36/2012 Bridgefélagið Ásar (0,032 hm)
A - Fundargerðabók 1969-1980

Bókasafn Kópavogs hefur haldið saman prentuðu efni er varðar ýmis svið bæjarlífsins 
m.a. íþróttir og einstök íþróttafélög. Þetta var afhent Héraðsskjalasafni Kópavogs til 
varðveislu sem Safn til sögu Kópavogs og er afhending nr. 5/2005.6

6  Skrá yfir þetta er prentuð í Ársriti Héraðsskjalasafns Kópavogs 2006-2007. Kópavogi 2008, bls. 203-230.
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6. Borgarskjalasafn Reykjavíkur, stofnað 1954

Skjalasöfn íþróttafélaga og skjöl tengd íþróttum

Badmintonsamband Íslands var stofnað 5. nóvember 1967.
Badmintonsamband Íslands fer með yfirstjórn allra badmintonmála á Íslandi, vinnur að 
eflingu badmintoníþróttarinnar í landinu, löggildingu dómara og koma fram erlendis 
fyrir hönd þess. Einkaskjalasafn númer 386. Afhending í janúar 2009. Tímabil: 1966-
2008. 1.08 hillumetrar. 9 öskjur.
 A Fundargerðarbækur 1966-1990 og rekstrar- og efnahagsreikningar frá 1967-  
 1981, 3 öskjur.
 B Þinggerðir 1973-2008, 1 askja.
 C Ársskýrslur 1970-2008, 3 öskjur.
 D Afreksstefna fyrir íslenskt keppnisfólk í badminton, reglur o.fl. 1967-2008, 1 askja.
 E Bókhald; sjóðsreikningur; bók 1967-1984, 1 askja.

Dansfélag Reykjavíkur / Dansíþróttafélagið Gulltoppur var stofnað 24. apríl 1994. 
Markmið félagsins er að iðka samkvæmisdans sem íþrótt, efla áhuga á þeirri íþrótt og 
stuðla að bættri aðstöðu til iðkunar hennar. Einkaskjalasafn númer 414. Afhending; 8. 
maí 2009. Tímabil: 1994-2008. 1.32 hillumetrar, 11 öskjur.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1994-2008, 3 öskjur.
 C Nefndir, 1 askja.

  Ferða- og skemmtinefnd, 1996-2001.
  Fjáröflunarnefnd, 2001-2005.

 D Bókhald 1997-2005, 7 öskjur.

Dómarafélag Reykjavíkur var stofnað 1947. 
Hluti af einkaskjalasafn númer 225, Íþróttabandalag Reykjavíkur, sjá öskju númer 9.  
Afhending;  2002. Tímabil: 1937-1963. 0,12 hillumetri, 1 askja, 
 Fundargerðarbók aðalfundar Dómarafélags Reykjavíkur 1937-1963, 1 askja.

Fimleikaráð Reykjavíkur var stofnað 1939. 
Fimleikaráð Reykjavíkur er innan Íþróttabandalags Reykjavíkur og tilheyrir þeim sem iðka, 
æfa, sýna og keppa í fimleikum eða stunda almenna leikfimi innan raða Íþróttasambands 
Íslands. Hluti af einkaskjalasafni númer 225; Íþróttabandalag Reykjavíkur, sjá öskjur númer 
35 og 36.  Afhending: 28. febrúar 2002. Tímabil: 1880-1990. 0,24 hillumetri, 2 öskjur.
 A Fundargerðarbók 1938-1949, 1 askja.
 B Frumvarp að starfsreglum fyrir Fimleikaráð Reykjavíkur 1946, fundir 1946-1947,   
 bréf 1980-1990, 1970-1990, lög 1976, móta- og keppnisreglur 1978, 1 askja.

Golfklúbbur Reykjavíkur var stofnaður 14. desember 1934.  



34

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

Klúbburinn hét í fyrstu Golfklúbbur Íslands en nafninu var breytt í Golfklúbbur 
Reykjavíkur þegar fleiri golfklúbbar urðu til. Sumarið 1935 var fyrsta golfmótið haldið í 
Laugardalnum, skammt austan við núverandi íþróttahöll. Einkaskjalasafn númer 230.  
Afhending; 6. ágúst 2002. Tímabil: 1938-2002. 3 hillumetrar, 25 öskjur.

 A Fundargerðarbækur o.fl. 1936-1957, 2 öskjur.
  Kappleikjanefnd Golfklúbbs Íslands 1938-1946.
  Kappleikjanefnd Golfklúbbs Reykjavíkur 1947-1955.
  Forgjafarnefnd Golfklúbbs Reykjavíkur 1945-1957.

  Jarðræktarfélag Golfklúbbs Íslands 1936-1937.
 B Bréfa- og málasafn 1934-1946, 1 askja.
 C Félagaskrár Golfklúbbs Íslands  1934-1946 og Golfklúbbs Reykjavíkur 1975-2002, 5 öskjur.
 D Ljósmyndir, verðlaunaafhendingar o.fl. 1940-1999, 4 öskjur.
 E Kylfingur; fréttablað Golfklúbbs Reykjavíkur 1935-2002, 2 öskjur.
 F Teikningar af Grafarholtsvelli, golfmót, skorkort, límmiðar Golfklúbbs    
 Reykjavíkur 1967-2002, 3 öskjur.
 G Gestabækur Golfklúbbs Reykjavíkur 1984-1989, 2 öskjur.
 H Bókhald; 1964-1998, 6 öskjur.
  Einnig dagbók, hluthafaskrá og bókhaldsbók Finnsku baðstofunnar í   
  Golfskálanum 1938.

Handknattleiksráð Reykjavíkur var stofnað 1942.
Handknattleiksráð Reykjavíkur stendur fyrir fræðslustarfsemi, undirbýr 
handknattleiksreglur sem kenndar eru á dómaranámskeiðum og vinnur að framgangi 
iðkunar handbolta í Reykjavík. Einkaskjalasafn númer 47.  Afhending: 11. apríl 1994. 
Tímabil: 1958-1982. 0,72 hillumetri, 3 öskjur. Starfar innan Íþróttabandalags Reykjavíkur, 
sjá öskjur númer 39, 162-163 í skjalasafni ÍBR nr. 255. 3 öskjur samtals 6 öskjur. 
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréf 1958-1980, 1 askja. (safn ÍBR nr. 255, askja 39).
 C Ársskýrslur, skýrslur stjórnar og mótaskýrslur 1950-1978, tillögur um    
 reglur fyrir Heimboðs- og utanfararsjóð Handknattleiksráðs Reykjavíkur og tillögur   
 um fyrirkomulag handknattleiksmóta,  2 öskjur.
 D Bókhald; fylgiskjöl, sparisjóðsbækur og önnur fjármál, 1962-1982, 3 öskjur.

Hnefaleikaráð Reykjavíkur var stofnað 1944, en ekki er vitað hvað það starfaði lengi.   
Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225, Íþróttabandalag Reykjavíkur. Afhending; 
2002. Tímabil: 1944-1954. 0,12 hillumetri, 1 askja nr. 12 í skjalasafni ÍBR.
 Fundargerðarbók Hnefaleikaráðs Reykjavíkur 1944-1954, 1 askja.

Íþróttabandalag Reykjavíkur var stofnað 31. ágúst 1944. 
ÍBR er héraðssamband íþróttafélaga í Reykjavík. Hlutverk þess er að hafa frumkvæði 
um eflingu íþróttastarfs í Reykjavík, stjórna sameiginlegum íþróttamálum Reykjavíkur, 
aðstoða við skipulag, undirbúning og framkvæmd íþróttamóta í Reykjavík, varðveita 
og skipta milli félaganna því fé sem til þess hefur verið veitt, staðfesta lög aðildarfélaga 
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og að fylgjast með því að starfsemi aðildarfélaga fari fram samkvæmt gildandi lögum 
þeirra og íþróttahreyfingarinnar í heild. Innan sambandsins starfa sérráð sem eru 
samstarfsvettvangur sérgreinafélaga og deilda í Reykjavík og annast þau yfirumsjón 
viðkomandi íþróttareinar í umboði Íþróttabandalags Reykjavíkur.  
Einkaskjalasafn númer 225. Afhending 28. febrúar 2002, 6. nóvember 2003, 2009 og 2010. 
Tímabil: 1905-1999. 26.88 hillumetrar,  243 öskjur.
 A Fundargerðir ÍBR og aðildarfélaga 1913-1994:

  Fundargerðir stjórnar, fulltrúaráðs, framkvæmdaráðs,     
   framkvæmdastjórnar og ársþings Íþróttabandalags Reykjavíkur   
   (ÍBR) 1913-1996, 8 öskjur.

  Fundargerðir Dómarafélags Reykjavíkur 1937-1963, 1 askja.
  Fundargerðir Fimleikaráðs Reykjavíkur 1938-1949, 1 askja.
  Fundargerðir Hnefaleikaráðs Reykjavíkur 1944-1954, 1 askja.
  Fundargerðir Íþróttaráðs Reykjavíkur 1970-1980, 1 askja.
  Fundargerðir Knattspyrnuráðs Reykjavíkur 1919-1994, 8 öskjur.
  Fundargerðir Skíðaráðs Reykjavíkur 1938-1991, 3 öskjur.
  Fundargerðir Sundráðs Reykjavíkur og sundmót 1932-1988, 1 askja.

 B Bréfa- og málasafn ÍBR og aðildarfélaga 1919-1997:
  Bréfa- og málasafn ÍBR:

  Aðsend og útsend bréf og önnur skjöl varðandi samskipti við   
  aðildarfélög og fleiri aðila 1944-1990,  57 öskjur.

  Bréfa- og málasafn Fimleikaráðs Reykjavíkur 1946-1990, 1 askja.
  Bréfa- og málasafn Knattspyrnufélagi Reykjavíkur 1944-1989, 2 öskjur.

  Bréfa- og málasafn Knattspyrnuráðs Reykjavíkur 1919-1980, 22 öskjur.
  Bréfa- og málasafn Knattspyrnudómarafélags Reykjavíkur 1938-1997, 4 öskjur.
  Bréfa- og málasafn Skíðaráðs Reykjavíkur 1970-1988, 6 öskjur.
  Bréfa- og málasafn Sundráðs Reykjavíkur 1939-1998, 1 askja.
  Bréfa- og málasafn tengt starfi Golfklúbbs Reykjavíkur 1945-1989,1 askja. 

 C Leikskýrslur Knattspyrnuráðs Reykjavíkur og knattspyrnumót 1941-1973, 15 öskjur.
 D Héraðsdómstóll Íþróttabandalags Reykjavíkur 1952-1995, 5 öskjur.
 E Prentað efni:

  Fréttabréf Íþróttabandalags Reykjavíkur 1988-2000,  1 askja.
  Blaðaúrklippur 1948-1987, 33 öskjur.

 F Ljósmyndir 1905-2006, 10 öskjur.
 G Ársskýrslur ÍBR og aðildarfélaga 1945-2001:
  ÍBR 1949-1995, 3 öskjur.
  Knattspyrnuráð Reykjavíkur 1945-1997, 7 öskjur.
  Handknattleiksráð Reykjavíkur 1950-1978, 2 öskjur.
  Skíðaráð Reykjavíkur 1967-2001, 3 öskjur.
  Körfuknattleiksráð Reykjavíkur 1961-1974, 1 askja.
 H Bókhald ÍBR og aðildarfélaga 1944-1999:
  Reikningar Íþróttabandalags Reykjavíkur og aðildarfélaga 1948-1986, 6 öskjur.
  Sjóðsdagbækur ÍBR og aðildarfélaga, 1944-1985, 6 öskjur.
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  Viðskiptabók ÍBR 1968-1983, 1 askja
  Höfuðbækur ÍBR og framkvæmdasjóðs ÍBR 1961-1995 og Íþróttahússins   
  Hálogalands 1960-1968, 1 askja.

  Rekstrar- og efnahagsreikningar ÍBR 1944-1995, 2 öskjur.
  Bókhaldsbækur íþróttahúsa og ýmsar bókhaldsfærslur lánasjóðs ÍBR 1952-  

  1982, 3 öskjur.
  Sjóðsdagbækur og reksturs og efnahagsreikningar Knattspyrnudómarafélags  
  Reykjavíkur og Knattspyrnuráðs Reykjavíkur 1944-1986, 2 öskjur.
  Bókhaldsbækur aðildarfélaga ÍBR. 1944-1993, 4 öskjur.
  Fylgiskjöl  bókhalds ÍBR. 1934-1999, 6 öskjur.

 I Héraðsdómstóll Íþróttabandalags Reykjavíkur 1952-1995, 5 öskjur.
 J Þinggerðir ársþings Íþróttabandalags Reykjavíkur 1956-1998, 3 öskjur.
 K Hljóðupptökur: Frá vígsluhátíð Laugardalsvallar 17. júní 1959 og     
 Höfuðborgarráðstefnu Norðurlanda 1962, 1 askja.

Íþróttafélag fatlaðra í Reykjavík var stofnað 30. maí 1974.
Markmið félagsins er að gera fötluðu fólki kleift að stunda íþróttir til æfingar og 
keppni. Félagið var einn af stofnaðilum Íþróttasambands fatlaðra árið 1979 og er stærsta 
aðildarfélag þess. Árið 1992 tók félagið í notkun eigið íþróttahús að Hátúni 14 og fer 
meginhluti starfseminnar fram þar. Einkaskjalasafn númer 233.  Afhending 28. ágúst 
2002. Tímabil: 1974-2012. 5.64 hillumetrar, 47 öskjur.
 A Fundargerðarbækur og gestabækur 1974-2000, 5 öskjur.
 B Bréfa- og málasafn 1974-1995, 33 öskjur.
 C Teikningar af íþróttahúsi fatlaðra, borðfánar og bréfsefni 1989, 2 öskjur.
 D Bókhaldsgögn; fylgiskjöl 1975-1997, 5 öskjur.
 E Blað Íþróttafélags fatlaðra í Reykjavík og ýmislegt útgefið efni 1979-2003, 2 öskjur.

Íþróttafélagið Fylkir var stofnað 28. maí 1967.
Er staðsett í Árbæjarhverfi. Félagið var kallað Knattspyrnufélag Seláss og Árbæjar fyrstu 
3 árin. Frá stofnun félagsins hefur barna- og unglingastarf verið þungamiðjan í starfi 
Fylkis og Fylkir sá um íþóttakennsluna fyrir þann hóp þar til  salurinn við Árbæjarskóla 
var tekin í notkun. Tveimur árum eftir stofnun Fylkis hófust æfingar í handbolta á 
vegum félagsins í litlum sal undir stúkunni við Laugardalsvöllinn og Hálogalandi. 
Einkaskjalasafn númer 234.  Afhending: 2002, 2004, 2009 og 2011. Tímabil: 1968-2010. 
4.44 hillumetrar, 37 öskjur. 
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Gestabækur, 1976-1994, 1 askja.
 C Bréfa- og málasafn 1976-1996, 12 öskjur.
 D Bókhaldsgögn 1973-2010, 23 öskjur.

  Ársreikningur aðalstjórnar, byggingasjóðs, Fimleikadeildar,     
  Handknattleiksdeildar og rekstrar- og efnahagsreikningar 1973-1995, 10   
  öskjur.

  Æfingagjöld 1971-2000, 2 öskjur.
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  Fylgisskjöl 1968-1995, 11 öskjur. 
 E Teikningar; 1 askja.

Íþróttafélag heyrnarlausra var stofnað 3. apríl 1979.

Íþróttafélag heyrnarlausa varð að deild innan Félags heyrnarlausra haustið 1999. 
Íþróttafélagið Ögri og Keilufélagið Ernir hafa verið rekin innan félagsins. Félagsmenn 
stunda meðal annars handbolta, blak, fótbolta, sund og taflmennsku. Á fyrstu árum 
Íþróttafélagsins var mikið æft og keppt í handknattleik bæði innanlands og erlendis á 
Norrænum mótum og Evrópumótum og stökum sinnum Alþjóðlegum íþróttamótum. 
Einkaskjalasafn númer 231.  Afhending: 2002, 2003 og 2005. Tímabil: 1979-1997. 5.28 
hillumetrar, 44 öskjur. 
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1979-1997, 23 öskjur.
 C Blaðaúrklippur 1979-1995, 1 askja.
 D Leikskýrslur Handknattleiksfélagsins Ögra 1987-1996, úrslit og met í íþróttum   
 heyrnarlausra 1982-1996, 1 askja.
 E Bókhald; fylgiskjöl, bankayfirlit og launabókhald 1982-1998; 19 öskjur.
  Fylgiskjöl 1982-1997, 17 öskjur.
  Bankayfirlit og launabókhald 1996-1997, 2 öskjur.
 

Íþróttafélag kvenna var stofnað 7. október 1934.

Íþróttafélag kvenna var stofnað að frumkvæði Unnar Jónsdóttur fimleikakennara. Að 
stofnun félagsins stóð ákveðinn hópur kvenna sem töldu sig ekki geta notið sín í 
karlaríkinu innan íþróttahreyfingarinnar. Markmið félagsins er að efla hreysti, heilbrigði 
og fegurð íslenskra kvenna með iðkun fimleika, sund og annarra íþrótta svo sem 
knattleikja. Einkaskalasafn númer 232. Afhending: 28. ágúst 2002. Tímabil; 1934-1995. 
0.72 hillumetri, 6 öskjur.

 A Fundargerðarbækur (eru í sömu öskju og gestabækurnar),  1934-1987, 1 askja.
 B Gestabækur skíðaskála Íþróttafélags kvenna 1969-1977, 1 askja.
 C Ljósmyndir og afmælisrit 1934-1994, 1 askja.
 D Bókhald 1971-1993, 4 öskjur.
  Sjóðsdagbækur 1971-1993, 1 askja.
  Fylgiskjöl ásamt rekstrar- og efnahagsreikningum 1984-1995, 3 öskjur.

Íþróttafélag Reykjavíkur  (ÍR) var stofnað 1907.
Íþróttafélag Reykjavíkur er fyrsta félagið í landinu sem stofnað er um fimleika og beitir 
sér fyrir æfingum í frjálsíþróttum. Æfingarnar fóru fram í byrjun á Landakotstúninu 
júní 1907. Einkaskjalasafn númer 96.  Afhending: í júlí 1996. Tímabil: 1907-1997. 2.64 
hillumetrar, 22 öskjur. 
 A Fundargerðarbók stjórnar ÍR 1919-1927 og 17. nefndar 1939, 1 askja. 
 B Bréfa- og málasafn 1907-1950, 10 öskjur.
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 C Ljósmyndir, án dags (nokkrar).
 D Íþróttamót 1925-1950, 1 askja.
 E Skíðadeild Íþróttafélags Reykjavíkur 1938-1939, 1 askja.
 F Prentað efni 1922-1997, ca 1 askja.
 G Bókhald 1907-1950, 8 öskjur.
  Sjóðsbækur 1916-1942, 1 askja.
  Fylgiskjöl 1907-1946, 7 öskjur.

Íþróttafélagið Ösp var stofnað 18. maí 1980 á Þingvöllum.
Íþróttafélagið Ösp er íþróttafélag fjölfatlaðra og þroskaheftra og það er aðili að 
Íþróttasambandi fatlaðra. Það var stofnað af foreldra- og kennarafélagi Öskjuhlíðarskóla 
með stuðningi frá Íþróttasambandi fatlaðra. Markmið Aspar er að standa fyrir 
íþróttaæfingum hjá félagsmönnum með sem fjölbreyttustum hætti;  þeim til heilsubótar 
og ánægju og þátttöku í íþróttamótum þar sem hæfni hvers og eins nýtur sín sem 
best. Einkaskjalasafn númer 247.  Afhending: 12. febrúar 2003. Tímabil: 1980-1993. 0,36 
hillumetri, 3 öskjur.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1980-1993, 3 öskjur.

Íþróttasamband Íslands (ÍSÍ) var stofnað 1912.

ÍSÍ starfaði til ársins 1997, þangað til  Íþróttasamband Íslands og Ólympíunefnd Íslands 
sameinuðust. Eitt af meginverkefnum ÍSÍ var að efla, samræma og skipuleggja 
íþróttastarfsemi á Íslandi, auk þess að stuðla að þróun hvers kyns íþrótta, jafnt 
almennings- sem afreksíþrótta. Einkaskjalasafn númer 111. Afhending í mars 1998. 
Tímabil: 1926-1951. 0.2 hillumetri, 2 öskjur.

 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn og stimplar 1926-1951, 1 askja.
 C Bókhald; fylgiskjöl 1936-1938, 1 askja.

Knattspyrnudómarafélag Reykjavíkur, ekki er vitað hvenær félagið var stofnað og saga 
þess er ekki þekkt. 
Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225, Íþróttabandalag Reykjavíkur. Afhending: 
28. febrúar 2002. Tímabil: 1938-1992. 0.6 hillumetri. 5 öskjur nr. 48,49, 49a, 49b og 189 í 
skjalasafni ÍBR.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1938-1992, 3 öskjur.
 C Starfslistar dómara Knattspyrnufélags Reykjavíkur 1981-1984, 1 askja.
 D Bókhaldsbækur og  sjóðdagbók 1955-1985, 1 askja. 

Knattspyrnufélag Reykjavíkur (KR) var stofnað 16. febrúar 1899.
Er íþróttafélag í Vesturbæ Reykjavíkur. Félagið hét fyrst Fótboltafélag Reykjavíkur. 
Félagið er elsta félagið sinnar tegundar á Íslandi. Í upphafi fóru knattspyrnuleikir fram 
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á Melunum, völlurinn var hafður þar sem vegurinn lá suður á Grímstaðaholt og varð 
síðar að Melavelli. Melarnir eru því upphaflegur vettvangur knattspyrnuiðkunar á 
Íslandi. Einkaskjalasafn númer 353.  Afhending 16. nóvember 2007. Tímabil: 1944-1990. 
0.36 hillumetri, 3 öskjur.
 A Fundargerðir 1958-1990, 1 askja.
 B Bréfa- og málasafn 1962-1966, 1987 og 1990, 1 askja.
 C Ýmislegt; Skjöldur, leikjaskrá, íþróttablaðið, teikningar og sjóðsbók 1944-1983, 1  
 askja.

Knattspyrnufélag Strætisvagna Reykjavíkur (SVR), Starfsmannafélag Strætisvagna 
Reykjavíkur (SVR) var stofnað 12. október 1935.
Fyrstu tvo fundina var þetta félag nefnt Knattspyrnufélag Strætisvagna Reykjavíkur en 
nafnið breyttist síðan yfir í Starfsmannafélag Strætisvagna Reykjavíkur. Einkaskjalasafn 
númer 51. Afhending 1994. Tímabil: 1935-1955. 0.12 hillumetri, 1 askja.
 Fundargerðarbók Knattspyrnufélags og Starfsmannafélags Strætisvagna Reykjavíkur   
 1935-1955, 1 askja. 

Knattspyrnufélagið Valur var stofnað 11. maí 1911.
Fyrst var félagið kallað Knattspyrnufélag KFUM en heitinu var breytt í Knattspyrnufélagið 
Val árið 1911. Frá 1911 til 1926 var æfingavöllur félagsins staðsettur á Melunum og 
félagið fékk svo úthlutað svæði við rætur Öskjuhlíðar sem nefndist Haukaland. Árið 
1939 kaupir félagið hluta af jörðinni Hlíðarenda við Öskjuhlíð og starfsemin hefur farið 
fram þar eftir það. Einkaskjalasafn númer 310.  Afhending: 2003 og 2005. Tímabil: 1939-
2006. 1.08 hillumetrar, 9 öskjur.
 A Fundargerðarbækur Knattspyrnufélagsins Vals 1953-1999, 4 öskjur.
  Fundargerðir stjórnar Vals, aðalfunda, knattspyrnudeildar og    
  badmintondeildar Vals.
 B Bókhald; efnahags- og rekstrarreikningar, ársreikningar, víxlabók og     
 vallarsjóður 1940-1998, 2 öskjur.
 C Ýmislegt skuldabréf, ljósmynd, gestabók og Valsblaðið 1939-1961 og 1991-2006,   
 2 öskjur.
 D Munir; keppnistreyjur og legghlífar 1935, 1 askja.
 E Teikningar.
  Teikningar af knattspyrnuvöllum Vals á Melunum.

Knattspyrnufélagið Víkingur var stofnað 21. apríl 1908.

Er staðsett í Fossvogshverfinu í Reykjavík. Tilgangurinn með stofnun félagsins var að 
spila fótbolta og fjármagna kaup á bolta. Víkingar iðkuðu íþrótt síma gjarnan fyrstu árin 
á lóðinni þar sem hús Oddfellowreglunnar stendur. Á stofnfundinn mættu 32 drengir. 
Aðalhvatamaður og í fyrstu stjórn var fyrirliði hópsins og fyrsti Víkingurinn, Axel 
Andrésson þá 12 ára gamall.  Skráðir iðkendur hjá Víkingi árið 2013, yngri en 16 ára, eru 
um 1.200 talsins. Þar af eru um 400 í knattspyrnudeild og um 250 í handknattleiksdeild. 
Aðrir iðka tennis, borðtennis, karate eða skíðaíþróttir. Einkaskjalasafn númer 276. 
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Afhendingar: 2003 og 2004. Tímabil: 1926-2007. 9.24 hillumetrar, 77 öskjur.

 A Fundargerðarbækur og gestabækur 1926-2006, 4 öskjur.
 B Bréfa- og málasafn 1926-2007, 41 askja.
 C Ljósmyndir, kvikmyndir, myndaalbúm 1920- 2004, 16 öskjur.
 D Bókhald 1953-1995, 16 öskjur.

  Sjóðsdagbækur, aðalbækur kvennadeildar og félagsheimilisnefndar og   
  ársreikningar  1947-1995, 4 öskjur.
  Fylgiskjöl bókhalds aðalstjórnar, knattspyrnudeildar og skíðadeildar   
  Víkings, 1974-1996, 11 öskjur. 
  Byggingabókhald 1953-1960, 1 askja. 

 E Spjaldskrár, leikskrár, munir, smágjafir, verðlaunapeningar og erlendar og   
 innlendar veifur 1969-2003, 5 öskjur.

Knattspyrnuráð Reykjavíkur var stofnað 1919.

Knattspyrnuráð Reykjavíkur var stofnað af Íþróttasambandi Íslands og starfar innan 
Íþróttabandalags Reykjavíkur. Knattspyrnuráð Reykjavíkur (KRR) var stofnað árið 1919 sem 
Knattspyrnunefnd Reykjavíkur. Nafninu var fljótlega breytt í Knattspyrnuráð Íslands og 
síðan í Knattspyrnuráð Reykjavíkur árið 1922. Fyrsti formaður ráðsins var Egill Jacobsen, 
kaupmaður og knattspyrnudómari. Einkaskjalasafn númer 353. Kom sem hluti af 
einkaskjalasafn númer 225, Íþróttabandalag Reykjavíkur.  Sjá öskjur númer 62-83, 115b, 
115c, 155-161, 105a og 190  í skjalasafni ÍBR.  Afhending: 28. febrúar 2002, Tímabil: 1919-
1997. 3.96 hillumetrar, 33 öskjur.

 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1919-1985, 22 öskjur.
 C Úrvalslið Knattspyrnuráðs Reykjavíkur frá árinu 1919, úrslit og leikmenn A-Ö, 1   
 askja.
 D Skrá um knattspyrnumót frá 1912,  heiðursviðurkenningar Knattspyrnuráðs   
 Reykjavíkur og fáni 1954-1972, 1 askja.
 E  Ársskýrslur, mótaskýrslur 1945-1997, rekstrar- og efnahagsreikningur 1947-  
 1953, 7 öskjur.
 F Sjóðdagbók Knattspyrnuráðs Reykjavíkur 1944-1973, 1 askja.
 G Leikskýrslur Knattspyrnuráðs Reykjavíkur í knattspyrnu 1941-1950, 1 askja.

Körfuknattleiksráð Reykjavíkur var stofnað 29. janúar 1961.
Starfar innan Íþróttabandalags Reykjavíkur. Markmið félagsins er að vinna að 
hagsmunamálum sínum.  Afhending: 28. febrúar 2002. 0.12 hillumetri. Tímabil: 1961-
1974. Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225, Íþróttabandalag Reykjavíkur.  Sjá öskju 
númer 166 í skjalasafni ÍBR, 1 askja.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Ársskýrslur Körfuknattleiksráðs Reykjavíkur 1961-1962, 1965-1967, 1969-1970 og   
 1973-1974, 1 askja.
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Samnorræna sundkeppnin var haldin árin 1954,1957, 1960 og 1963.
Á Íslandi var áhugi fyrir þessari keppni mikill. Fólk var hvatt til þess að synda 200 
metra og vera skráð sem fulltrúar þjóðarinnar í sundkeppninni og fá rétt til að kaupa sér 
barm merki því til staðfestingar.  Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225, ÍBR, 0.48 
hillumetri. Tímabil: 1951-1963, Sjá öskjur númer 84-87  í skjalasafni ÍBR, 4 öskjur.
 A Fundagerðir:
  Fundargerðabók Framkvæmdanefndar Samnorrænu sundkeppninnar 1954.
 B Önnur gögn:

  Norræna sundkeppnin 1954,1957, 1960 og 1963; þátttökulistar, bréf 1951-  
  1954, skýrsla 1951, og auglýsingar vegna Norrænu sundkeppninnar 1963,   
  4 öskjur.

Siglingafélag Reykjavíkur Brokey var stofnað í febrúar 1971.
Félagið helgar sig siglingaíþóttum í Reykjavík og sinnir; kjölbátasiglingum, 
kænusiglingum, seglbrettasiglingum og Ólympískum kappróðrum. Félagið er aðili að 
Siglingasambandi Íslands.  Einkaskjalasafn númer 468.  Afhending; 2012. Tímabil: 1971-
2011. 0.48 hillumetri, 4 öskjur.
 A Fundargerðarbækur o.fl. 1971-2011, 2 öskjur.
 B Bréfa- og málasafn 1993-2010, 1 askja.
 C Prentað mál; umfjöllunarefni: Siglingafréttir, siglingar á kjölbátum, siglingar   
 fyrir byrjendur o.fl. 1979- 1991, 1 askja.

Skíðafélagið Eldborg var stofnað 24. apríl 1981.
Er fyrsta félagið sem stundaði skíðaiðkunn í Bláfjöllum.  Einkaskjalasafn númer 334.  
Afhending; 2007. Tímabil: 1972-2002. 0.12 hillumetri. 1 askja.
 Fundargerðarbók 1972-1997, auk lista yfir þorrablótsgesti 1990, 1997 og 2002, 1   
 askja.

Skíðafélag Reykjavíkur var stofnað 26. febrúar 1914.
Er fyrsta félagið sem hafði skíðaíþrótt að markmiði sínu. Fyrir forgöngu L.H. Muller 
fyrsta formanns félagsins og þáverandi meðstjórnanda hans var Skíðaskálinn í 
Hveradölum reistur árið 1934. Skálinn var fyrsti skíðaskálinn sem var reistur á Íslandi. 
Einkaskjalasafn númer 33.  Afhending: 1989 og 1995. Tímabil: 1929-1990. Tímabil: 1919-
1994.  4.2 hillumetrar, 35 öskjur.
 A Fundargerðarbækur og gestabækur 1929-1982, 2 öskjur.
 B Bréfa- og málasafn 1919-1994, 24 öskjur.
 C Ljósmyndir; úrklippur o.fl. 1914-1988, 8 öskjur.
 D Bókhald; sjóðsbók og sjóður 1944-1988, 1 askja.

Skíðaráð Reykjavíkur var stofnað 2. desember 1938.
Skíðaráð Reykjavíkur er bandalag þeirra félaga eða félagsdeilda er iðka
skíðaíþróttina innan íþróttahéraðs Reykjavíkur. Ráðið er aðili að Íþróttabandalagi
Reykjavíkur (ÍBR) og Skíðasambandi Íslands (SKÍ ).Tilgangur SKRR er sá að vinna að 
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eflingu skíðaíþróttarinnar innan íþróttahéraðs Reykjavíkur, efla samvinnu félaganna 
innbyrðis, jafna deildumál þeirra og hafa að öðru leyti aðalstjórn skíðamála í héraðinu 
innan þeirra takmarka sem lög og
reglur ÍSÍ ákveða. Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225. Sjá öskjur númer 40-
40e í skjalasafni ÍBR. Afhending: 28. febrúar 2002. Tímabil:1945-1991. 0.72 hillumetrar, 6 
öskjur.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1945-1991, 6 öskjur.

Sundráð Reykjavíkur var stofnað 1. mars 1932. 
Var upphaflega stofnað af Íþróttasambandi Íslands en starfar núna innan Íþróttabandalags 
Reykjavíkur.  Kom sem hluti af einkaskjalasafn númer 225; ÍBR, sjá öskjur númer 42a og 
166.  Afhending: 28. febrúar 2002. Tímabil: 1939-1998. 0.24 hillumetrar,  2 öskjur.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)
 B Bréfa- og málasafn 1939-1998, 1 askja.
 C Ársskýrslur Sundráðs Reykjavíkur 1961-1975, ársþing Sundráðs Reykjavíkur 1947-  
 1957, ársreikningur 1964-1965, 1 askja.

Skíðasamband Íslands var stofnað 23. júní 1946.
Skíðasamband Íslands er æðsti aðili innan vébanda Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands. 
Skíðasamband Íslands er samband skíðaráða, héraðssambanda og íþróttabandalaga, 
og eiga þau félög innan ÍSÍ er iðka skíðaíþróttina og keppa í henni rétt á aðild að SKÍ. 
Tilgangur SKÍ er að hafa yfirstjórn á málefnum skíðaíþróttarinnar á Íslandi og vinna að 
eflingu hennar. Kom sem hluti af einkaskjalasafni númer 225; ÍBR. Tímabil: 1946-1971. 
0.12 hillumetrar. Sjá öskju númer 96 í skjalasafni Íþróttabandalags Reykjavíkur, 1 askja.
 Stjórnarfundir, skíðaþing, Skíðaþing, skýrslur, lög, skíðamót, bréf, o.fl. 1946-1971,  
 1 askja.

Skylmingafélagið Gunnlogi var stofnað 7. apríl 1951
Félagið var stofnað af nemendum í Skylmingaskóla Klemensar Jónssonar, leikara og átti 
Klemens Jónsson leikari frumkvæði að stofnun félagsins. Nafn félagsins er komið af 
,,kynjasverði´´. Félagið starfaði til ársins 1959.  Einkaskjalasafn númer 278. Afhending; 
2003. Tímabil: 1951-1960. 0.12 hillumetrar. 1 askja.
 Fundargerðarbók, skrár, bréf, lög, skírteini, merki Gunnloga, skýrslur og    
 reikningar 1951-1960, 1 askja.

Tennis- og badmintonfélag Reykjavíkur (TBR) var stofnað 4. desember 1938.
Er aðili að alþjóða Badmintonsambandinu. Fyrst um sinn fór starfsemin fram í 
leiguhúsnæði.  Árið 1974 var nýtt fimm valla hús tekið í notkun við Gnoðavog 1 í 
Reykjavík. Í lok árs 1996 var svo tólf valla hús tekið í notkun og var það hús tengt 
gamla húsinu. Einkaskjalasafn númer 102.  Afhending: 1995. Tímabil: 1950-1993. 10.44 
hillumetrar, 87 öskjur.
 A (Fundargerðir - Engar fundargerðir bárust með skjölunum.)



43

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

 B Mótaskrár 1940-1994, 13 öskjur.
 C Bréfa- og málasafn 1940-1993, 25 öskjur.
 D Bókhald 1958-1994, 43 öskjur.
  Höfuðbækur og viðskiptamannabók 1977-1979, 1 askja.
  Sjóðsbækur 1977-1981, 1 askja.
  Vallarleiga,1983-1994, 4 öskjur.
  Reikningar, fylgiskjöl og kassabók 1958-1980, 36 öskjur.
  Aðalbækur, dagbækur 1960-1977, 1 askja.
 E Spjaldskrár, plaköt, teikningar, glærur o.fl., 1950-1984, 4 öskjur.
 F Ljósmyndir og filmur 1950-1984, 2 öskjur. 

Önnur skjöl tengd íþróttum í Reykjavík

Böðvar Pétursson (1922-1999)
Var í stjórn Íþróttavalla Reykjavíkur árin 1947-1950 og sat í stjórn Knattspyrnufélagsins Fram 
um árabil. Einkaskjalasafn númer 137. Afhending 21. júní 1999. Tímabil: 1899-1967. 0.24 
hillumetri.  2 öskjur, númer 9 og 10.
Umfjöllunarefni: Ársskýrsla Íþróttabandalags Reykjavíkur 1951-1952, Leikreglur 
Íþróttasambands Íslands í frjálsum íþróttum 1940, knattspyrnumótin sumarið 1966-1967, 
skýrsla um störf sambandsráðs og framkvæmdastjórnar Íþróttasambands Íslands 1951-
1952, 1955-1957, starfsreglur Knattspyrnuráðs Reykjavíkur 1948, lög Íþróttasambands 
Íslands, afmælisblað Knattspyrnufélags Reykjavíkur o.fl. 1899-1939, 2 öskjur.

Ellen Sighvatsson (1909-2001)
Starfaði með Skíðaráði Reykjavíkur og var formaður þess í 10 ár og var einn af 
stofnendum Íþróttafélags kvenna en starfaði einnig lengi með Skíðafélagi Reykjavíkur.  
Einkaskjalasafn númer 81. Afhending; 2006 og 2009. Tímabil: 1914-1998. 0.12 hillumetri. 
1 askja númer 6 í safninu. Sjá einnig öskjur númer 40-40e  í skjalasafni ÍBR númer 225 og 
Skíðafélags Reykjavíkur; skjalasafn númer 33, 1 askja.
 Ýmis skjöl tengd Skíðafélagi Reykjavíkur; listi yfir formenn, skíðamót 1998,    
 Skíðafélag Reykjavíkur 1996; blaðaúrklippur og fundagerðir, Lög Skíðafélags    
 Reykjavíkur o.fl. 1914-1998, 1 askja.

Gísli Halldórsson (1914-2012)
Arkitekt og borgarfulltrúi Reykjavíkur, hann var í stjórn Íþróttabandalags Reykjavíkur 
frá stofnun þess 1944 til 1962 og var formaður frá 1949 til 1962. Gísli var forseti 
Íþróttasambands Íslands 1962-1980 og sat í Ólympíunefnd Íslands í 32 ár, fyrst sem 
varaformaður í 18 ár og síðan formaður frá 1972-1996. Auk þess sinnti hann 
margvíslegum trúnaðarstörfum fyrir íþróttahreyfinguna bæði hérlendis og á 
Norðurlöndum. Einkaskjalasafn númer 359.  Afhending: 12. ágúst 2008. Tímabil: 1896-
2009, 0.6 hillumetri, 5 öskjur.
 A Málefni Ólympíunefndar Íslands. Bréf, skýrslur og gögn 1977-1996, askja 5; hefti 5.
 B Bréf og kveðjur frá viðskiptaaðilum, mikið tengt íþróttum og Ólympíuleikum   
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 o.fl., 1953-1997, askja 7; hefti 8. 
 C Ólympíumálefni 1984-1992, askja 12; hefti 16a.
 D Íþróttamálefni á Íslandi 1957-1984, askja 12; hefti 17b.
 E Ólympíunefnd Íslands og erlend íþróttatengsl 1975-1994, askja 12; hefti 17c.
 F Ólympíunefnd Íslands og erlend íþróttatengsl 1976-1988, askja 12; hefti 18a og   
 18b.
 G Skjöl um sögu golfs, golfreglur og golfiðkun, 1994, askja 13; hefti 19a.
 H Myndir af auglýsingaplakötum Ólympíuleikanna 1896-1968, askja 14; A 
 H Ólympíunefnd Íslands – ÓÍ, skýrslur, bréf, myndir o.fl., Íþrótta- og     
 Ólympíusamband Íslands – ÍSÍ, bréf, ávörp, skýrslur o.fl., Íþróttabandalag    
 Reykjavíkur; ávörp o.fl. 1952-2002, askja 18.
 I Knattspyrnufélag Reykjavíkur- KR, teikningar, mynd,bréf, kort, ávörp Gísla   
 Halldórssonar á 50, 65 og 70 ára afmæli KR. 1933-2009, askja 20; örk 1.
 J Golf: Teikningar af golfvellum, leikskrá, bréf, mynd o.fl. 1977-2009, askja 20; örk 3.

Hjalti Elíasson (1929-2004)
Hjalti Elíasson var margfaldur Íslandsmeistari í Bridge bæði í sveitakeppni og 
tvímenningi og spilaði í landsliði Íslendinga á árunum 1960-1980. Þá var Hjalti 
landliðsþjálfari í bridge 1987-1990. Hjalti tók virkan þátt í starfi Bridgehreyfingarinnar. 
Hann var formaður Bridgefélags Reykjavíkur um tíma og forseti Bridgesambands Íslands á 
árunum 1974-1979. Einkaskjalasafn númer 398. Afhending; 25. maí 2009. Tímabil: 1939-
2004. 4.92 hillumetrar, 41 askja.
 A Bréfa- og málasafn; 
  Bridgesamband Íslands 1958-2004, 10 öskjur.

  Tafl- og Bridgefélag Reykjavíkur 1939- 2004, 4 öskjur.
 B Keppnir og mót 1950-2003, 13 öskjur.
 C Prentað mál; bridge, mótaskrár, tímarit, fréttarit, Bridgespilarinn 1957-1981, 3 öskjur.
 D Munir; peysa, úr, barmmerki, bridgedagatal, spilasett, spilastokkar, kasettur og  
 fánar 1969, 1974 og 1991, verðlaunagripir, glerdiskar og vasar 1954-2002, 8 öskjur.
 E Blaðaúrklippur 1968-1992, 2 öskjur.
 F Heiðursskjöl, möppur; innihald bridgemót, Bridgeþjónustan; sjóðsbók 28. apríl   
 1975 til 15. nóvember 1978, 1 askja.

Íþróttaleikvangurinn Laugardalsvöllur var reistur árið 1959.
Var vígður 17. júní 1959. Laugardalsvöllur er þjóðarleikvangur í knattspyrnu og frjálsum 
íþróttum og þar fara fram mót og leikir í þessum greinum, einnig er aðstaða fyrir frjálsar 
íþróttir á honum. Íslenska knattspyrnulandsliðið notar leikvanginn sem heimavöll 
sinn, auk Knattspyrnufélagsins Fram. Tímabil: 1950-1986. 0.36 hillumetri.  Er hluti af 
skjalasafninu; Íþróttavellirnir í Reykjavík, sjá öskjur númer 5, 13 og 23, 3 öskjur. 
 A Gestabækur; Kalott keppnin á Laugardalsvelli 6.-7. júlí 1976, gestabók    
 Íþróttavalla Reykjavíkur; Laugardalsvöllur – Laugardalsnefnd 8. júlí 1957-19.    
 desember 1975,1 askja.
 B Greinargerð og skýrslur um framkvæmdir og fjárframlög vegna íþróttasvæðis   
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 í Laugardalnum 1950, vígsluhátíð Íþróttaleikvangs Reykjavíkur í Laugardal 1959,   
 kaup starfsmanna; bók, reikningar 1967-1986, 1 askja.
 C Boðsmiðar á landsleiki 1973-1976, 1 askja.

Íþróttaleikvangurinn Melavöllur var reistur árið 1911.
Melavöllurinn var íþróttaleikvangur sem var reistur af Íþróttasambandi Reykjavíkur á 
Melunum (Skildinganesmelunum) sunnan Hringbrautar í Vesturbæ Reykjavíkur. 
Völlurinn var vígður 12. september 1911. Tímabil: 1911-1980. 0.48 hillumetri. Er hluti af 
skjalasafninu; Íþróttavellirnir í Reykjavík, sjá öskjur númer 1, 2, 5 og 11, 4 öskjur. 
 A Fundargerðarbækur 1920-1952 (fundargerðarbækurnar 1911-1920, 1942-1947 og  
 1952-1961 vantar), 1 askja.
 B Reglugerð fyrir Íþróttavöllinn á Melunum o.fl. 1927, 1 askja.
 C  Reglugerð fyrir Íþróttavöllinn á Melunum 1927 o.fl., 1 askja.
 D Íþróttaþing og viðburðir, bréf, Melavöllur 50 ára, Reykjavíkursýning,    
 aðgöngumiðar, afmælisleikur, leikskrá, ljósamöstur á Melavelli, teikningar 1970   
 o.fl., 1911-1980, 1 askja. 

Steindór Björnsson frá Gröf (1885-1972)
Var leikfimikennari í Reykjavík frá 1908 til 1928, prófdómari í sundi og leikfimi, dómari 
í frjálsum íþróttum 1918-1955 og starfaði í Góðtemplarareglunni frá 1899. Einkaskjalasafn 
númer 22. Afhending; 23. mars 1984. Tímabil: 1915-1916. 0.12 hillumetri. 1 askja.
 Reglugerð og skjöl varðandi Skíðafélag Reykjavíkur og reglur um fimleika og   
 sund 1915-1916. Reglugerð fyrir íþróttavöllinn á Melunum 1916 , 1 askja númer 5  
 (með einkaskjalasafni 23 í öskju).

Ungtemplarafélagið Hrönn, íþróttadeild - skíðadeild var stofnað 8. apríl 1958.
Félagið er aðili að Bindindissamtökum IOGT á Íslandi og íslenskum Ungtemplurum. 
Íþróttadeild var stofnuð innan Ungtemplarafélagsins Hrannar árið 1967 og varð aðili 
að Íþróttabandalagi Reykjavíkur árið 1968. Árið 1964 urðu skíðaferðir stór þáttur í 
starfinu. Einkaskjalasafn númer 273.  Afhending: 13. júlí 2004. Tímabil: 1973-2002. 1.56 
hillumetrar 13 öskjur.
 A Fundargerðarbækur 1973-1997, 1 askja.
 B Bréfa- og málasafn,1974-2002 9 öskjur.
 C Gestabækur, Ungtemplarafélagið Hrönn; barmmerki, borðfánar og límmiðar   
 1963-1994, 1 askja.
 D Bókhald; rekstrar- og efnahagsreikningar og fylgiskjöl  1969-2000, 2 öskjur.

Eins og kemur fram í skránni hér að framan, vantar elstu fundagerðabækur frá mörgum 
félögum. Borgarskjalasafn hefur áhuga á að fá þær til varðveislu ásamt öðrum skjölum 
félaga. 

Hér á eftir fer listi yfir íþróttafélög sem eru hætt starfsemi. Þeir sem þekkja til hvar skjöl 
frá þessum íþróttafélögum eru niðurkomin, hvort sem þau hafa lent á öðru skjalasafni, 



46

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

á minjasafni, bókasafni, til annars íþróttafélags eða eru varðveitt hjá fyrrverandi 
stjórnarmönnum, eru beðnir um að láta okkur vita hvar þau eru að finna og auðvitað 
vildum við gjarnan fá þau til varðveislu. Ef skjöl eru varðveitt á öðru safni, er líka gott 
að vita af því, svo hægt sé að benda fyrirspyrjendum á það.

Það sem Borgarskjalasafn Reykjavíkur hefur áhuga á að fá til varðveislu eru til dæmis 
fundagerðarbækur félaganna, bréfasöfn, málasöfn, ljósmyndir, fréttabréf, plaköt og 
annað útgefið efni, ársreikningar, félagaskrár og mótaskrár. Starfsmenn safnsins geta 
komið og metið skjölin, ef óskað er.

Glímufélag Reykjavíkur1.  – Stofnað 1873, lagt niður 1880. Endurvakið 1928, nafninu 
breytt í Glímufélagið Gáinn. Hætt starfsemi.  
Sundfélag Reykjavíkur2.  – Stofnað 1884. Var á skrá ÍSÍ 1927 en starfsemi engin.  
Reykjavík 3. Gymnastic Club – Stofnað 1895, lagt niður 1897.  
Leikfimifélag stúdenta – Stofnað 1899. Nafni félagsins síðar breytt í 4. Íþróttafélagið 
Kári. Á skrá hjá ÍSÍ 1919, óljóst hvenær félagið hætti.  
Ungmennafélag Reykjavíkur5.  – Stofnað 1906, lagt niður 1960.  
Skíðafélagið Áfram6.  – Stofnað 1907, starfaði stutt. 
Ungmennafélagið Farfuglar7.  – Stofnað 1923, starfaði stutt. 
Körfuknattleiksfélagið Esja8.  – Stofnað 1936, hætti starfsemi en endurvakið 1980. 
Ungmennafélagið Byrjandi9.  – Stofnað í Laugarnesskóla 1937, starfaði stutt. 
Íþróttafélag Menntaskólans10.  – Aðilds að ÍBR 1946-1949. 
Skandinavisk Boldklub11.  – Aðili að ÍBR 1944-1984, lagt niður nokkru fyrr. 
Knattspyrnufélagið 1949 12. (K49) – Stofnað 1949, lagt niður 1950. 
Róðrarfélag Reykjavíkur13.  – Stofnað 1950. Aðild að ÍBR 1952-1955, lagt niður um 
svipað leyti. 
Körfuknattleiksfélagið Gosi14.  – Stofnað 1950. Aðild að ÍBR 1952-1955, lagt niður. Varð 
síðar Körfuknattleiksdeild Vals. 
Hanseat 15. – Stofnað 1963. Aðild að ÍBR 1964-1968, lagt niður. 
Kastklúbbur Reykjavíkur16.  – Stofnaður 1967. 
Knattspyrnufélagið Óðinn17.  – Stofnað 1976. Aðili að ÍBR 1977-1984. 
Körfuknattleiksfélagið Frímann18.  – Stofnað 1976. Hét upphaflega Körfuknattleiksfélag 
frjálsíþróttamanna. Aðili að ÍBR 1977-1980. 
Íþróttafélagið Björk 19. – Stofnað 1978. 
Íþróttadeild Snarfara20.  – Aðild að ÍBR 1984. 
Nýja badmintonfélagið21.  – Aðild að ÍBR 1986, lagt niður 1988. 
Íþróttafélagið22.  Víðförli – Stofnað 1988. 
Karatefélag Vesturbæjar23.  – Stofnað 1990. 
Kvondofélagið Einherjar24.  – Stofnað 1991. 
Skautafélagið Þór25.  – Stofnað 1992. 
Körfuknattleiksfélagið Grettir26.  – Stofnað 1991. 
Sömuleiðis leitar Borgarskjalasafn eftir skjölum: 27. 
Ungmennafélags Reykjavíkur 28. (stofnað 1906). 
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Ungmennafélagsins Iðunnar29.  (stofnað 1907).
Ungmennafélagsins Velvakanda30. . 
Ungmennafélagsins Víkverja31.  (stofnað 1964). 

Listi tekinn saman í janúar 2013 af Sigríði Halldórsdóttur og Svanhildi Bogadóttir, 
Borgarskjalasafni Reykjavíkur.
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7. Héraðsskjalasafn Mosfellsbæjar, stofnað 2001

Umdæmi safnsins er Mosfellsbær. Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin 
íþróttafélög svo kunnugt sé um (í stafrófsröð): 

Golfklúbbur Bakkakots, stofnaður 15. júní 1991
Golfklúbburinn Kjölur, GKJ, stofnaður 7. desember 1980
Hestamannafélagið Adam, stofnað 8. febrúar 2007
Hestamannafélagið Hörður, stofnað 22. febrúar 1950
Hvíti Riddarinn, félag eldri knattspyrnumanna, stofnaður 13. janúar 1998, fyrst skráð hjá ÍSÍ og 
KSÍ 27. janúar 2004, gekk inn í Aftureldingu 14. ágúst 2008. 
Íþróttafélagið Gáski, Skálatúni, stofnað 10. júní 1982. 
Jumboys, félag eldri handboltamanna, stofnað 2007. 
Kraftlyftingafélag Mosfellsbæjar, stofnað 13. desember 2009
Mótormos, Vélhjólaklúbbur Mosfellsbæjar, stofnaður um 2000
Umfus, Ungmennafélagið ungir sveinar, 30.12.1998
Ungmennafélagið Afturelding, stofnað 11. apríl 1909
Gufufélag Mosfellsbæjar, í athugun
Íþróttaskólinn á Álafossi, stofnað 1928 lagðist af 1940

Afhendingar frá íþróttafélagi til Héraðsskjalasafns Mosfellsbæjar hafa verið tvær, báðar 
frá Ungmennafélaginu Aftureldingu. Engin afhending hefur borist á meðan á átakinu 
stendur en vitað er um tvö félög sem eru að undirbúa afhendingu.

Ungmennafélagið Afturelding, stofnað 11. apríl 1909. 
Afhending frá 2002, gögn frá árunum 1909-2007. Afhendingaraðili óþekktur. Afhendingin er 
2,18 hillumetrar.
 Fundargerðir stjórnar og ýmissa deilda (33 bækur)1909-2007
 Bréfasafn 1912-1987
 Mót (mótaskrár og úrslit) 1918-1985
 Bókhald (Ársreikningar, sjóðsbækur o.fl.)1914-1992
 Ársskýrslur 1942-1988
 Eigin útgáfa (Dagrenningur, fréttabréf, leikrit, fræðsluefni o.fl.) 1914-1987
 Efni frá öðrum aðilum (UMSK, UMFÍ, KSÍ o.fl.) 1950-1992
 Ljósmyndir

Afhending frá 2009, gögn frá árunum 1911-2059. Afhendingaraðili Hlynur Chadwick 
Guðmundsson. Afhendingin er 1,20 hillumetrar.
 Fundargerðir (3 bækur) 1931-1989
 Bréf 1929-2059
 Mót (mótaskrár og úrslit) 1995-2010
 Ársskýrslur 2000-2001
 Eigin útgáfa (Dagrenningur, fréttabréf, fræðsluefni o.fl.) 1911-2003
 Ljósmyndir
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8. Héraðsskjalasafn Akraneskaupstaðar, stofnað 1993

Umdæmi þess er Akraneskaupstaður.
Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin íþróttafélög svo kunnugt sé um ( í 
stafrófsröð).

Badmintonfélag Akraness, stofnað 11. nóvember 1976.
Bridgefélag Akraness, stofnað 1948.
Bridgefélagið Ásar, stofnað 1946 lagt niður 1964.
Fimleikafélag Akraness, stofnað 10. september 1992.
Golfklúbburinn Leynir, stofnaður 15. mars 1965.
Handknattleiksfélag Akraness.
Hestamannafélagið Dreyri, stofnað 1. maí 1947.
Hnefaleikafélag Akraness, stofnað 28. febrúar 2008.
Íþróttaráð Akraness, stofnað 1933 (til að vera sameiginlegur tengill alls íþróttastarfs á 
Akranesi). Þann 3. febrúar 1946 var nafninu breytt í Íþróttabandalag Akraness (ÍA).
Íþróttafélagið Þjótur, stofnað 8. nóvember 1992.
Karatefélag Akraness, stofnað 1991.
Keilufélag Akraness, stofnað 31. ágúst 1997.
Knattspyrnufélag Akraness, stofnað 1924
Knattspyrnufélagið Kári, stofnað 1922 sameinaðist KA 
Knattspyrnufélagið Njörður, stofnað 1924 breytti um nafn sama ár KA.
Kraftlyftingafélag Akraness, stofnað 24. Nóvember 2009.
Körfuknattleiksfélag Akraness, stofnað 1986.
Skíðafélag Akraness, stofnað 1951 lagt niður 1961 (21. apríl 1967 var félagið endurreist 
sem skíða- og skautafélag Akraness).
Skotfélag Akraness, stofnað 1960.
Stangveiðifélag Akraness, stofnað í maí 1941.
Sundfélag Akraness, stofnað 1948.
Taflfélag Akraness.
Ungmennafélag Akraness, stofnað 23. Janúar 1910.
Ungmennafélagið skipaskagi, stofnað 1961.
Vélhjólafélag Akraness, stofnað 23. maí 2006.
Æfingafélagið á Akranesi, stofnað 1882 lagt niður árið 1897, endurreist árið 1904..

Skjöl frá 13 íþróttafélögum í 44 afhendingum. Alls 10,15 hillumetrar. Þar af tvær afhend-
ingar í átakinu 0,06 hillumetrar. Þess má geta að fleiri félög hafa haft samband og tilkynnt 
að von væri á skjölum frá þeim.

Badmintonfélag Akraness, stofnað 11. nóvember 1976, skjöl frá árunum 1974-1996 (0,28 
hm).
Afhending 1994/9, 2. júní 1994.
 Ársskýrsla 1976-1978.
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 Bréfasafn 1975-1985.
 Mót 1974-1981.
 Reikningar 1985-1987.
 Badmintonfréttir 1976- 1979.
Afhending 1996/5, 27. Febrúar 1996. 
 Fundargerðarbók 1976-1983.
 Lög ÍA 1976-1996.

Bridgefélag Akraness, stofnað 1948, skjöl frá árunum 1948-2000 (0,14 hm).
Afhending 1999/23, 26. júlí 1999.
 Spilabók 1949-1952.
 Reikningar 1948-1954.
 Aflahlutatafla 1948-1954.

Vantar afhendingarnúmer og dagsetningu.
 Reikningar 1996-2000.
 Tilkynningar 1997.
 Skilagreinar meistarastiga 1999.
 Listar yfir spilakvöld 1995-1996.
 Úrslit og staða móta 1996-1997.
 Tékkahefti 1996-1998.
 Skilagreinar félagsgjalda 1999.

Bridgefélagið Ásar, stofnað 1946 lagt niður 1964, skjöl frá árunum 1946-1964 (0,08 hm).
Afhending 1997/57, 29. september 1997.
 Spilareikningar 1946-1964.
 Listi yfir fæðingar- og dánardaga elstu meðlima auk mynda af nokkrum þeirra   
 1889-1975 

Golfklúbburinn Leynir, stofnaður 15. mars 1965, skjöl frá árunum 1958-2001 (1,75 hm).
Afhending 1993/10, 13. apríl 1993.
 Fundargerðabækur 1965-1992.
 Gestabók 1978-1987.
 Saga G.L. 1964-1984.
 Félagaskrár 1968-89.
 Bréfasafn 1969-1995.
 Golfvöllur, kort, skipulag, teikningar 1969-1988.
 Bókhaldsgögn, reikningar 1969-1993.
 Skýrslur 1984-1995.
Afhending 1996/9, 15. mars 1996.
 Fundargerðarbækur 1978-2001.
 Sjóðsbók 1965-1985.
 Bréfasafn 1964-1969.
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 Ársskýrslur 1970-1987.
 Félagaskrá 1979-1985.
 Gestabók 1990-1996.
 10 stk. myndaalbúm 1980-2000.

Hestamannafélagið Dreyri, stofnaður 1. maí 1947, skjöl frá árunum 1947-1998 (0,64 hm).
Afhending 1997/1, 6. júní 1997.
 Afsal 1954.
 Leigusamningar 1964-1995.
Afhending 1998/27, 9. febrúar 1998.
 Fundargerðarbók stjórnar Dreyra 1982-1998.
Afhending 1999/6, 13. apríl 1999.
 Bréfasafn 1954-1998. 
 Ársskýrsla Dreyra 1989-1997.
 Fréttabréf Dreyra 1987-1990.
 Hesamannamót 1985-1989.
Afhending 2001/30, 6. nóvember 2001.
 Fundargerðarbækur stjórnar 1947-1981.
 Nafnaskrá Dreyra 1961-1976.
Afhending 2001/29, 25. október 2001.
 Óskráð.

Íþróttabandalag Akraness, stofnað 3. febrúar 1946, skjöl frá árunum 1911-2010 (6,5 hm).
Afhendingar 1994/2/6, 1995/25, 1996/6/7/27/28, 1997/27/68, 1998/8/25, 1999/8/24/27/36, 
2000/23, 2001/5, 2007/10, 2009/7.
 Ýmis skjöl er tengjast starfsemi íþróttabandalagsins.

Íþróttafélagið Þjótur, stofnað 8. nóvember 1992, skjöl frá árunum 1998-2007 (0,03 hm).
Afhending 2012/21, 10. október 2012.
 Fundargerðarbók stjórnar Þjóts 1998-2007.

Skíðafélag Akraness, stofnað 1951 lagt niður 1961, (21. apríl 1967 var félagið endurreist 
sem skíða- og skautafélag Akraness) skjöl frá árunum 1996-2001 (0,07 hm).
Afhending 1996/23, 4. febrúar 1996.
 Ljósmyndir 1952-1953.
Afhending 2001/33, 4. desember 2001.
 Fundargerðarbók 1951-1971.
 Bók yfir ferðir 1951-1955.
 Sjóðsbók 1951-1955.
 Merki félagsins.

Sundfélag Akraness, stofnað 30.1.1948, skjöl frá árunum 1966-1997 (0.07hm)
Afhending 1996/27, 4. febrúar 1996.
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 Ljósmyndabók 1966-1978.
Afhending 1997/10, 18. mars 1997.
 Úrklippubók Ingólfs G. Gissurarsonar 1977-1997.

Taflfélag Akraness, skjöl frá árunum 1956-1969 (0,03 hm).
Vantar afhendingarnúmer og dagsetningu.
 Ljósrit úr fundargerðarbók ÍA 1956 (tvö skákmót).
 Verðlaunaskjal í ramma 1969.

Ungmennafélag Akraness, stofnað 23. janúar 1910, skjöl frá árunum 1910-1941 (0,35 
hm).
Afhending 1992/1, 11. febrúar 1992.
 Morgunroðinn 1913-1931.
 Sparisjóðsbók 1924-1929.
Afhending 1995/8, 6. apríl 1995.
 Morgunroðinn 1910-1913.
 Stílabók með hvatningarorðum til félagsmanna 1910-1913.
 Skuldbingingaskrá UMFA 1910-1918.
 Fundargerðarbók 1930-1941.
Afhending 1995/12, 11. apríl 1995.
 Gjörðabók fræðslunefndar UMFA 1924-1929.
Afhending 1997/59, 29. september 1997.
 Sandgerðispósturinn 1924-1926.
Afhending 2012/37, 29. Október 2012.
 Gjörðabók 1910-1913.
 Gjörðabók 1913-1930.

Ungmennafélagið Skipaskagi, stofnað 1961, skjöl frá árunum 1975-1994 (0,14 hm).
Afhending 1994/10, 8. júní 1994.
 Landsmótsfréttir UMFÍ 1975.
 Ársskýrsla 1975.
 Bréf, bréfsefni, merki 1992.
 Akraneshlaup, myndir og úrklippur 1992-1994.

Æfingafélagið á Akranesi, stofnað 1882 lagt niður 1897, endurvakið árið 1904, skjöl frá 
árunum 1882-1905 (0,07 hm).
Afhending 1996/3, 22. febrúar 1996.
 Gjörðabók 1882-1889.
 Gjörðabók 1890-1905.
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9. Héraðsskjalasafn Borgarfjarðar, Borgarnesi, stofnað 1961

Umdæmi þess er Borgarbyggð, Hvalfjarðarsveit og Skorradalshreppur. Í umdæminu 
hafa starfað og starfa eftirtalin íþróttafélög svo kunnugt sé um (í stafrófsröð):

Bridgefélag Borgarfjarðar, stofnað fyrri hluta vetrar 1977.
Bridgefélag Borgarness stofnað 30. október 1951, er í dvala eins og er. 
Bridgefélag Reykdæla, stofnað í febrúar 1957. Árið 1977 er Bridgefélagi Reykdæla breytt 
í Bridgefélag Borgarfjarðar.
Danshópurinn Sporið, stofnað 7. janúar 1996.
Dansíþróttafélag Borgarfjarðar, stofnað 10. júní 2010.
Glímufélagið Egill starfaði 1908-1912, síðan varð nafnbreyting í Íþróttafélagið Egill.
Golfklúbbur Borgarness, stofnaður 21. janúar 1973.
Golfklúbburinn Glanni Norðurárdal, stofnaður maí 2006.
Hestamannafélagið Faxi, stofnað 23. mars 1933.
Hestamannafélagið Skuggi, stofnað 1. janúar 1990.
Íþróttafélagið Egill í Borgarnesi, hét fyrst Glímufélagið Egill 1912-?.
Íþróttafélagið Kveldúlfur, stofnað 23. nóvember 1992.
Skuggi, félag hestaeigenda í Borgarnesi, stofnað 1965.
Stafholtsveggja sundfélag (var til 1903-1904 a.m.k.)
Stangarveiðifélag Borgarness, stofnað 12. desember 1948.
Ungmenna- og íþróttafélag Hvalfjarðarsveitar, stofnað desember 2008.
Ungmennafélag Reykdæla, stofnað 23. apríl 1908.
Ungmennafélag Stafholtstungna, stofnað 4. apríl 1912.
Ungmennafélagið Baula í Norðurárdal. Eldra félagið starfaði frá 1910-1914. Yngra félagið 
starfaði frá 1927-1962.
Ungmennafélagið Bifröst, stofnað 2002. Árið 2006 sameinaðist það Ungmennafélagi 
Stafholtstungna.
Ungmennafélagið Björn Hítdælakappi í Hraunhrepp stofnað 7. janúar 1912.
Ungmennafélagið Borg í Borgarhrepp, stofnað 7. janúar 1912.
Ungmennafélagið Brúin í Hvítársíðu og Hálsasveit stofnað 1908.
Ungmennafélagið Dagrenning Lundarreykjadal, stofnað 23. júlí 1911.
Ungmennafélagið Egill Skallagrímsson í Álftaneshreppi, stofnað 19. júní 1910.
Ungmennafélagið Eldborg Kolbeinsstaðahreppi, stofnað í ágúst 1915.
Ungmennafélagið Haukur Leirársveit, stofnað 1911.
Ungmennafélagið Íslendingur, stofnað 8. desember 1911. 
Ungmennafélagið Skallagrímur í Borgarnesi, stofnað 3. desember 1916.
Ungmennafélagið Þrestir, Innri Akraneshrepp, stofnað 1950.
Ungmennafélagið Vísir á Hvalfjarðarströnd.  
Ungmennafélagið Von í Hraunhrepp, stofnað 22. apríl 1937, síðasta fundargerð er 23. 
apríl 1942. 
Ungmennafélagið Vorblóm Leirársveit.
Ungmennasamband Borgarfjarðar, stofnað 26. apríl 1912.
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Ekkert íþróttafélag hefur afhent skjöl af tilefni af átakinu en von er á a.m.k. einu. Eftirtaldar 
eru eldri afhendingar íþróttafélaga:

Bridgefélag Borgarfjarðar, stofnað fyrri hluta vetrar 1977. Skjöl frá árunum 1957-1997 
(0,08 hm).
Afhending 18/2009, 18. júní 2009. 0,08 hillumetrar.
 Bridgefélag Reykdæla 1957-1977 og Bridgefélag Borgarfjarðar 1977-1997. 
  Samantekt Jóns Þórissonar í Reykholti.
 Meistarastigaskrá Bridgesambands Íslands 1991 og 1993.

Bridgefélag Borgarness, stofnað 30. október 1951, skjöl frá árunum 1951-1998 (0,21 hm).
Afhending ágúst 1992. 0,14 hillumetrar.
 Fundargerðabækur 1951–1989. 
 Skýrsla stjórnar 1983-1984, 1986-1989.
 Reglugerð um farandbikar.
 Lög félagsins 1955 ásamt breytingum 1980.
 Ýmsar keppnir frá árunum 1952-1980.
 Skra fyri vitjan Borgarnes. (Til Færeyja) 1977.
 Reikningabók  1951-1988.
 Ársreikningar 1988-1989.
 Reikningur vegna heimsóknar Færeyinga 1976.
Afhending 28/2006, 1. ágúst 2006. 0,07 hillumetrar.
 Félagaskrá, reikningar og fylgiskjöl 1995-1998. 

Glímufélagið Egill 1908-1912 síðan nafnbreyting í Íþróttafélagið Egil 1912-1921. Skjöl frá 
árunum 1908-1923 (0,07 hm).
Afhendingarár vantar. 0,07 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1908-1921.
 Merki félagsins.
 Viðskiptabók í SM 1913-1923.

Golfklúbbur Borgarness, stofnaður 21. janúar 1973. Skjöl frá árunum 1973-1999 (0,35 
hm)
Afhendingarár vantar.0,35 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1973-1983.
 Bréfasafn 1978-1993.
 Afmælisblað 1973-1993.
 Golfklúbbur Borgarness 20 ára, Þórður Sigurðsson.
 Uppskeruhátíð 1993.
 Bændaglíma 1981 og 10 ára afmæli 1983. Myndbandsspóla
 Auglýsing um opinn dag, 20.06.1999,  að Hamri, þar sem boðið var upp á     
 leiðsögn í golfi.
 Reikningar 1974-1975, 1978-1993.



55

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

Hestamannafélagið Faxi, stofnað 23. mars 1933. Skjöl frá árunum 1933-2003 (0,10 hm).
Afhendingarár vantar. 0,07 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1933-1977, 1978-1986.
 Gjörðabók um kynbótastarfsemi 1946-1972.
 Ársreikningar 1954-1966.
 Afhending 53/2003, 7. nóvember 2003. 0,02hillumetrar.
 Myndefni er varðar félagið 1953-2003 í samantekt Óskars Þórs Óskarssonar.
 Afhending 30/2005, 28. desember 2005. 0,01 hillumetri.
 Teikning af mótsvæði félagsins 1971.

Íþróttafélagið Egill í Borgarnesi 1912-1921. Sjá Glímufélagið Egill. 

Íþróttafélagið Kveldúlfur. Stofnað 23. nóvember 1992. Skjöl frá árunum 1992 til 1999 
(0,07 hm).
Afhending 7/2008, 28. júlí 2008.  0,07 hillumetrar. 
 „Kveldúlfsritið” Úr starfi Íþróttafélagsins Kveldúlfs frá stofnun 1992 til 1999, ritað  
 af Júlíus Axelssyni (afrit). 

Skuggi, félag hestaeigenda í Borgarnesi, stofnað 1965. Skjöl frá árunum 1965-1996 
(0,27). 
Afhending 1999. 0,27 hillumetrar.
 Skýrslur formanns 1982-1983, 1984-1989.
 Bréfasafn 1975-1990.
 Lög, samningar og fl. 1965-1988.
 Félagaskrá 1979-1987 (vantar 1986).
 Listar yfir stjórnir og nefndir 1965-1989.
 Félag hestaeigenda 20 ára árið 1965, erindi eftir Eyvind Ásmundsson.
 Bókhald 1965-1996.

Stafholtsveggja sundfélag, var til 1903-1904 a.m.k. Skjöl frá árunum 1903-1904 (0,02 
hm).
 Nokkur sendibréf varðandi sundlaug og sundkennslu 1903-1904.

Stangarveiðifélag Borgarness, stofnað 12. desember 1948. Skjöl frá árunum 1948-1997 
(0,35 hm).
Afhending 54/2003, 14. nóvember 2003. 0,28 hillumetrar.
 Gerðabók stofn- og aðalfunda 1948-1992.
 Gerðabók stjórnar 1949-1968.
 Lögbók og nafnaskrá, gerð á stofnfundi, 12. des. 1948.
 Bréf 1950-1996 (lög, ársreikningar, lausar fundargerðir, fréttabréf). 
 Veiðibækur 1948-1953, 1964, 1971-1976, 1983, 1988.
 Sjóðbók 1949-1975, kassabók (?) 1959-1961.
 Fylgiskjöl 1989-1990.
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 Videóspóla 1992
 Myndasafn (úr félagsstarfi, vega- og brúargerð, uppsetn. aðstöðu við Langavatn,   
 o.fl.).
 Gestabækur 1952-1968.
 Útskrift úr landamerkjabókum Mýrasýslu.
 Uppdrættir og loftmyndir.
Afhending 6/2009, 2. febrúar 2009. 0,07 hillumetrar.
 Fundur 6. janúar 1992. Þátttakendalisti.
 Aðalfundur 8. apríl 1994. Fundargerð.
 Stjórnarfundur 2. maí 1994.
 Reikningar 1994.
 Stjórnarfundur 22. maí 1995.
 Reikningar 1996.
 Aðalfundur 16. maí 1997.

Ungmennafélag Reykdæla, stofnað 23. apríl 1908. Skjöl frá árunum 1908 til 1983 (0,35 
hm).
Afhendingarár vantar. 0,35 hillumetrar.
 Fundargerðabækur 1908-1911, 1911-1913, 1913-1919, 1919-1923, 1923-1927, 1928- 
 1933, 1933-1940, 1940-1945. Lausar fundargerðir 1954, 1955
 Sérmál. Hlutaskrá fyrir Fundahúsfélag Reykdæla 1909-1910.
 Bókhald 1911-1918, 1918-1922, 1923-1929, 1930-1938. 
 Árgjaldabók 1946-1950.
 Hvöt handskrifað blað 1912-1917, 1918-1924, 1924-1933, 1934-1937, 1938-1949,  
 1954-1956.
 Fréttabréf 1985.
 Skuggasveinn leikskrá 1966.
 U.M.F.Reykdæla 75 ára 1983.
 Lög U.M.F. Reykdæla, handskrifuð 1954.
 Félagaskrá 1954 fyrir U.M.F. Reykdæla.
 Spjaldskrá U.M.F. Reykdæla 1908-1952. Nöfn þeirra sem setið hafa í stjórn U.M.F.  
 Reykdæla 1908-1955.   

Ungmennafélag Stafholtstungna, stofnað 4. apríl 1912. Skjöl frá árunum 1912-1991 (0,14 
hm).
Afhendingarár vantar.0,14 hillumetrar.
 Fundargerðabækur 1912-1913, 1913-1920, 1920-1933, 1933-1940, 1940-1959, 1960-1966.
 Bréf 1912-1946.
 Bókhald 1918-1977.
 Félagaskrá og sjóðbók 1912-1925.
 Reikningur yfir byggingakostnað við sundlaug.
 Gestur handskrifað blað, 1913-1914, 1914-1915, 1916-1939, 1940-1942.
 Nýr Gestur ljósritaður 1976-1977.
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 Afmælisljóð 30 ára. Höf. Kristinn Guðmundsson Hjarðarholti.
 Ármótið 1991. Haldið í fyrsta skipti á Varmalandi.

Ungmennafélagið Baula í Norðurárdal. Eldra félagið starfaði frá 1910-1914. Yngra félagið 
starfaði frá 1927-1962. Skjöl frá árunum 1910-1962 (0,08 hm).
Afhending 1964, 10. apríl á Skarðshömrum.
 Gjafabréf Umf. Baulu til Norðurárdalshrepps 20. apríl 1915.
Afhending 40/2008, 22. október 2008. 0,05 hillumetrar.
 Fundargerðabók (eldra félagsins) 1910-1914 (til loka félagsins).
 Fundargerðabækur (yngra félagsins) 1927-1937, 1937-1956, 1957-1962.
 Baldur, blað félagsins, 3-11. árgangur 1928-1936.
Afhending 22/2012, 16. apríl 2012. 0,02 hillumetrar.
 Kassabók 1944-1962.
 Samkomuboð og þátttakendalisti vegna 25 ára afmælis félagsins 1952.

Björn Hítdælakappi Hraunhreppi, stofnað 7. janúar 1912. Skjöl frá árunum 1912-1974. 
(0,14 hm).
Afhendingarár vantar, 0,07 hillumetrar
 Fundargerðabækur 1912-1916, 1919-1928, 1931-1975. Á blöðum 1922, 1929-1928, 1930.
 Fundargerðir stjórnar 1912-1916.
 Bréf 1912-1974.
 Bókhald 1912-1967.
 Lög og fundarsköp félagsins 1912, 1930.
 Ársskýrslur 1912, 1929-1938, 1949-1960, 1963-1964.
 Gangleri, handskrifað blað 1913-1920, 1921-1926, 1932-1939.
Afhending 14/2003, 27. mars 2007, 0,07 hillumetrar 
 Lög og reglugerðir og fl. 1923-1955. 

Ungmennafélagið Borg í Borgarhrepp, stofnað 7. janúar 1912. Skjöl frá árunum 1911-
1981 (0,28 hm).
Afhendingarár vantar.0,28 hillumetrar.
 Fundargerðabækur 1911-1932, 1933-1977.
 Bréf 1929-1977.
 Bókhald 1918-1981.
 Egill handskrifað blað 1913-1915, 1920-1926, 1932-1942, 1978.
 Bókaskrár og útlánabækur 1928-1973.

Ungmennafélagið Brúin í Hvítársíðu og Hálsasveit, stofnað1908. Skjöl frá árunum 1908-
2006, (1,75 hm).
Afhendingarár vantar, 0,07 hillumetrar.
 Bókaskrá handskrifuð þar í lög bókasafnsins
 Landamerkjaskjal yfir lóð undir hús félagsins
 Bók með uppskriftum úr blaðinu Gesti og ýmsar grein
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 U.M.F. Brúin 70 ára 1978.
 Lestrarfélag U.M.F. Brúin. Bókasafn. Bókaskrá. Ljósprentuð.1991.
Afhending 50/2001, 19.desember 2001. 1,12 hillumetrar.
 Fundargerðabækur, 1908-1948. Fundargerðir UMSB frá ýmsum tímum, í frumriti  
 og fjölritaðar.
 Aðsend bréf.
 Ýmis bréf sem varða sundkennslu félagsins 1910-1920.
 Skjöl sem varða glímumótin svokölluðu.
 Skýrslur (líkl.) UMFÍ  á árabilinu 1915-1976.
 Reikningar, frá upphafi til 1930.
 Fylgiskjöl, á árabilinu 1934-1947, 1964-1977.
 Nokkur tbl. af Vori, o.fl.
 Minnisbækur gjaldkera, gamlar bankabækur.
 Reikningabækur 1930-1975.
 Nokkur tbl. af sveitarblaðinu Gestur.
 Skjöl sem varða hlutafélag um samkomuhús, o.fl. varðandi byggingu þess og  
 sundlaugar.
 Samningur um lóðarréttindi félagshússins.
 Orðasafn (erlendar slettur), Samningur um skógarreit félagsins, o.fl.
Afhending 6/2002, 31. janúar 2002. 0,07 hillumetrar.
 Gestur, afrit, 2 stílabækur, 1911-1912.
 Gestur, göngueintök, 10 tbl. 1. árg. 1911-1912, 2 tbl. 2.  árg. 1914-1915, annað skert  
 framan og aftan, og 5 tbl. af 3. árg. 1920-1921.
Afhending 13/2003, 12. mars 2003. 0,07 hillumetrar. 
 Umslag með yfir sjötíu plöggum af ýmsu tagi, sem varða starfsemi Umf. Brúin  
 á árunum 1908-1916.  Úr fórum Andrésar Magnússonar, sem var formaður  
 félagsins fyrstu árin.  Sendibréf, umburðarbréf frá samtökum umf., reikningar og  
 gögn varðandi Lestrarfélag umf. Brúin.
 Umslag með nokkrum plöggum varðandi umf. Brúin úr fórum Sigurðar  
 Snorrasonar á Gilsbakka. 
Afhending 30/2009, 8. september 2009. 0,42 hillumetrar.
 Brúin blað 1909-1912, 1919-1928, 1929-1944, 1945-1963.
 Gestur göngueintök 1915, 1920, 1921, 1922.
 Heillaskeyti skrautritað
 Hverjir stofnuðu Umf. Brúin e. Magnús Sigurðsson
 Saga UMFB e. Magnús Sigurðsson
 Annáll 1908-1977 e. Magnús Sigurðsson og Erling Jóhannesson.
 2 dv diskar með uppskrifuðu efni: 1. diskur: Brúin I 1910-1913, Brúin II 1913-1918,  
 Brúin III 1919-1920, Brúin IV des. 1920 jan. 1921. Ferð til Valhallar, Gestur I-III.
 Diskur: Gögn lestrarfélags umf. Brúin. Aðfangabækur og bréf.
Afhending 24/2012, 17. apríl 2012. 0,07 hillumetrar. 
 Fundagerðarbók 1975-1991.
 Fundagerðir frá 14. júní 1989 og 21. júní 1995 á lausum blöðum.
 Bréf frá oddvita Hvítársíðuhrepps vegna yfirtöku á hluta félagsins í Brúarási.
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Ungmennafélagið Dagrenning Lundarreykjadal, stofnað 23. júlí 1911. Skjöl frá árunum 
1911-1987, (0,36 hm).
Afhendingarár vantar, 0,28 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1911-1916, 1916-1923, 1923-1941, 1942-1953, 1954-1979.
 Gjörðabók íþróttakappleika 1914-1923.
 Bréf 1912-1941.
 Bókhald 1911-1926, 1927-1968. 
 Kvittanabók (félagsgjöld) 1911-1923, 1923-1942, 1942-1963.
 Reikningabók Húsbyggingasjóðsins 1915-1917.
 Ársskýrslur 1929-1932, 1937, 1939.
 Lög og undirskriftir 1922. Samningur milli félagsins og hreppsnefndar    
 Lundareykjadalshrepps vegna bókasafnsins.
 Geisli handskrifað blað félagsins 1912-1939.
Afhending 7/2003, 18. febrúar 2003, 0,07 hillumetrar. 
 Ýmis gögn vegna bókasafns 1933-1987.
 Afhending 14/2012, 21. mars 2012, 0,01 hillumetri.
 Leikskrá. Leikritið Salka Valka sett upp af Umf. Dagrenningu í Lundarreykjadal 2011.

Ungmennafélagið Egill Skallagrímsson í Álftaneshreppi, stofnað 19. júní 1910. Skjöl frá 
árunum 1910-1995 (0,07 hm).
Afhendingarár vantar, 0,5 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1910-1930. 
 Bókhald 1914-1930.
 Hákur, handskrifað blað, 1910-1915, 1925-1928.
Afhending 33/2002, 22. júlí 2002, 0,02 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1940-1995.

Ungmennafélagið Haukur Leirársveit, stofnað 1911, skjöl frá 1911-1996 (0,42 hm).
Ahending 1997. 0,42 hillumetrar.
 Fundargerðabækur 1911-1918, 1923-1959.
 Leirárlaug, gerðabók 1955-1996.
 Bréfasafn 1911-1960.
 Reikningar og ársskýrslur Hauks, lög félagsins, vantar ártal.
 Vorblóm, blað Umf Haukur, handskrifað 1911-1941.
 Vorblóm, handskrifað blað árg. 1916-1918, alls 19 eint. 
 Bindindisheit félagsmanna Umf. Hauks.
 Glímusöngur eftir Sigvalda Kaldalóns og Sigurð Jónsson.
 
Ungmennafélagið Íslendingur Andakílshreppi, stofnað 8. desember 1911, skjöl frá 
árunum 1911-1984 (0,28 hm).
Afhent 1967, 15. september,  0,22 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1911-1914, 1914-1919, 1929-1944, 1944-1959, 1960-1975.
 Aðsend bréf 1915-1916, 1918, 1921-1924,1926,1938,1944,1954.
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 Bókasafn Íslendings yfirlitsskýrsla ásamt fylgiskjölum 1949-1958.
 Bókhald 1912-1913, 1913-1923, 1923-1924.
 Bókhald fyrir félagsheimilið Brún 1972-1984.
 Lög (vantar ártal) og félagaskrá 1922-1922 og 1922-1923.
 Ljósberi handskrifað blað 1915-1917, 1919-1920.
 Nýr ljósberi. 1974-1977.
 Fréttabréf 1981.
 Afmælisræða Páls J. Blöndal á 40 ára tímamótum 1951, kveðjur og fl. 
 Ársskýrslur 1915-1916, 1922, 1949-1954, 1958, 1963-1969. 
 Sund og íþróttir.
 Teikning af sundlaug og skála.
Afhending 12/2000, 19. desember 2000,  0,02 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1975-1984.
Afhending 34/2011, 10. október 2011,  0,02 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1919-1929.
Afhending 39/2011, 31. október 2011,  0,02 hillumetrar.
 Skjöl  er varða Félagsheimilið Brún í Bæjarsveit 1941-1950.

Ungmennafélagið Skallagrímur í Borgarnesi, stofnað 3. desember 1916. Skjöl frá árunum 
1916-2012, (1.0 hm).
Afhendingarár vantar. 0,84 hillumetrar. 
 Fundargerðir 1916-1968.
 Bréf 1924-1980.
 Bókhald 1916-1977.
 Sérmál 1916-1989.
 Myndir.
Afhending 36/2002, 28. ágúst 2002, 0,07 hillumetrar.
 Borgarnesbíó: fylgiskjöl, 1977, 1978.
Knattspyrnudeild UMFS.: Sjóðbók og fylgiskjöl, 1978.
  Bréfasafn 1980-1983.
Afhending 26/2003, 28. apríl 2003. 0,02 hillumetrar.
 Leikdeild Umf. Skallagríms: Leikskrá: 1996.
Afhending 9/2005, 10. maí 2005. 0,02 hillumetrar.
 Listi yfir erlenda körfuknattleiksmenn hjá Skallagrími.
 Teikningar af leikkerfum körfuknattleiksdeildar Skallagríms
 Stílabók með statistic
Afhending 27/2009, 2. september 2009, Skjöl frá árunum 2000-2005, 0,04 hillumetrar.
 Fundargerð Ungmennafélagsins Skallagrímur 2000 og 2001.
 Diskur með ljósmyndum frá Búnaðarbankamótinu 2001.
 Skjöl frá starfi félagsins frá 2000-2005.
Afhending 15/2012, 15. desember 2012. 0,03 hillumetrar.
 Leikdeild Umf. Skallagríms: Leikskrár og veggspjald. 
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Ungmennafélagið Vísir á Hvalfjarðarströnd, stofnað? Skjöl frá 1925-1942 (0,07 hm)
Afhendingarár vantar. 0,07 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1931-1942.
 Stjarnan, skrifað blað 1925-1932 (vantar framan og aftan á bókina).

Ungmennafélagið Von í Hraunhrepp, stofnað 22. apríl 1937. Skjöl frá árunum 1937-1942 
(0.07 hm).
Afhendingarár vantar. 0,07 hillumetrar.
 Fundargerðabók 1937-1942.
 Von, handskrifað blað 1939-1941.

Ungmennafélagið Vorblóm Leirársveit, stofnað? (0,07 hm).
Afhendingarár vantar. 0,07 hillumetrar. 
 Fundargerðabók 1945-1965.

Ungmennasamband Borgarfjarðar, stofnað 26. apríl 1912 (1,75 hm).
Afhendingarár vantar. 1,54 hillumetrar.
 Fundargerðir 1915-1986.
 Bréf 1920-1979
 Ársskýrslur 1989-1998.
 Bókhald 1921-1981.
 Blöð UMSB 50 ára, 60 ára, 70 ára.
 Landsmót UMFÍ í Borgarnesi 1997.
Afhending 1999. 0,06 hillumetrar.
 Ársskýrsla 1986.
 Þinggerð (fjölrituð) 1942.
 Plaköt:-22. landsmót Ungmennafélags Íslands í Borgarnesi 1997. 
 Plaköt:-3. landsmót Ungmennafjelags Íslands á Hvanneyri (Stækkaðar  
 blaðaumfjallanir úr Alþýðublaðinu, Tímanum og Mbl.). 1943.
Afhending 37/2003, 12. maí 2003. 0,07 hillumetrar.
 Ársskýrsla 2002.
 Þinggerð 2003.
 Afhending 2/2005, 6. janúar 2005. 0,07 hillumetrar.
 Ársskýrsla 2003.
 Skólakeppni 2004.
 Þinggerðir 81. og 82. þing UMSB.
 Fréttabréf UMSB: apríl, maí, júní, sept., nóv., des. 2004.
 Dagatal UMSB 2004.
 Úrslit og dagskrár vegna íþróttamóta.
Afhending 9/2012, 3. febrúar 2012. 0,01 hillumeter.
 Mynd tekin af Sigurði R. Guðmundssyni Hvanneyri af Héraðsmóti. 12 mínútur.  
 Hljóðlaust. Í myndinni er sýnt frá Hestamannamóti í Faxaborg, sundmóti í  
 Hreppslaug, drengja- og unglingamót Borgarfjarðar og héraðsmóti Borgarfjarðar.
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10. Héraðsskjalasafn Dalasýslu, Búðardal, stofnað 1993

Umdæmi þess er sveitarfélagið Dalabyggð. Á því svæði hafa verið starfandi 
sveitarfélögin Skógarstrandarhreppur, Hörðudalshreppur, Miðdalahreppur, 
Suðurdalahreppur, Haukadalshreppur, Laxárdalshreppur, Hvammshreppur, 
Fellsstrandarhreppur, Skarðsstrandarhreppur, Klofningshreppur, Skarðshreppur og 
Saurbæjarhreppur.

Í tengslum við átak Félags héraðsskjalavarða og Íþrótta-og Ólympíusambands Íslands 
(ÍSÍ) var formönnum allra starfandi félaga innan starfsvæðis Héraðsskjalasafns 
Dalasýslu sent bréf í apríl. Í bréfi þessu var gerð grein fyrir tilgangi og markmiði 
átaksins, auk þess fjallað var um mikilvægi og framkvæmd skjalavörslu félaga.
Haustið 2012 var síðan haft samband við tvö af þeim félögum sem engin gögn voru til 
frá. Í kjölfarið skilaði formaður Hestamannafélagsins Glaðs samdægurs eldri gögnum 
félagsins. En þar sem Glímufélag Dalamanna er ungt félag var ekki talið tímabært að 
skila gögnum.  Önnur félög höfðu áður verið búin að skila gögnum til safnsins.
Af félögum sem hætt hafa starfsemi þá voru komin gögn frá þeim öllum nema Umf. 
Þresti á Skógarströnd. Ekki hefur enn tekist að hafa upp á síðustu stjórnarmönnum 
félagsins, né hefur Héraðssamband Snæfellsnes- og Hnappadalssýslu svarað 
fyrirspurnum varðandi félagið. Einhverjar eyður eru þó í skjalasöfnum þessara félaga 
og er verið að reyna að hafa upp á þeim gögnum.

Á svæði Héraðsskjalasafns Dalasýslu hafa eftirtalin ungmenna- og íþróttafélög verið 
starfrækt eftir því sem best er vitað.
Umf. Þröstur á Skógarströnd
Sundfélag Hörðdælinga í Hörðudal
Umf. Æskan í Suðurdölum
Umf. Ólafur pái í Laxárdal
Umf. Unnur djúpúðga í Hvammssveit
Umf. Dögun á Fellsströnd
Umf. Von í Klofningi
Umf. Tilraun/Vaka á Skarðsströnd
Umf. Stjarnan í Saurbæ
Ungmennasamband Dalamanna (UMSD) / Ungmennasamband Dalamanna og Norður-
Breiðfirðinga (UDN) í Dalasýslu og Austur-Barðarstrandarsýslu
Hestamannafélagið Glaður í Dalasýslu
Glímufélag Dalamanna í Dalasýslu og Málfundafélagið Velvakandi í Laxárdal.

Auk þessara félaga hafa starfað innan UDN eftirtalin félög.
Umf. Gróður í Kollafirði á Ströndum
Umf. Afturelding í Reykhólasveit
Umf. Unglingur í Geiradal og Hestamannafélagið Kinnskær í Austur-
Barðastrandarsýslu.
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Í átakinu söfnuðust því eingöngu 0,02 hillumetrar og heildarmagn skjala ungmenna- og 
íþróttafélaga á Héraðsskjalasafni Dalasýslu er um 1,30 hillumetrar.
Til fróðleiks eru einnig getið muna og ljósmynda sem varðveitt er á Byggðasafni 
Dalamanna.

Héraðsskjalasafni Dalasýslu,
21. janúar 2013

Valdís Einarsdóttir

Glímufélag Dalamanna
Glímufélag Dalamanna er stofnað 1998. Félagið stendur fyrir glímuæfingum og hafa 
félagar náð góðum árangri á glímumótum um land allt. Glímufélag Dalamanna er aðili 
að UDN.
Héraðsskjalasafn Dalasýslu
Engin skjöl
Byggðasafnd Dalamanna
Engir munir né ljósmyndir.

Hestamannafélagið Glaður
Hestamannafélagið Glaður er stofnað 1927. Næst elsta hestamannafélag landsins. 
Aðili að UDN. Starfsvæði þess er Dalasýsla. Hestamannafélagið Glaður er aðili að 
Ungmennasambandi Dalamanna og Norður-Breiðfirðinga (UDN). 
Afhending 2012-47
 Fundargerðarbók 1928-1954
 Fundargerðarbók 1955-1969
 Fundargerðarbók 1970-1973
 Kappreiðaskrá Jóns Sumarliðasonar 1928-1958

Málfundafélagið Velvakandi
Málfundafélagið Velvakandi var stofnað 5. maí 1949 að Sólvangi í Búðardal. Starfsvæði 
þess var Laxárdalshreppur. Síðustu fundargerðir félagsins eru frá 1953.
Afhending 2004-02
 Fundargerðarbók 1949-1952
 Fundargerðir 1953
 Lög félagsins

Umf. Þröstur
Umf. Þröstur var stofnað 1927. Starfssvæði þess var Skógarströnd. Aðili að 
Héraðssambandi Snæfells- og Hnappadalssýslu (HSH). Óljóst hvort og þá hvenær það 
hætti starfsemi.
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Héraðsskjalasafn Dalasýslu
Engin gögn.
Byggðasafn Dalamanna
Engir munir né ljósmyndir.

Sundfélag Hörðdælinga
Sundfélag Hörðdælinga var stofnað 8. ágúst 1915 að Snorralaug í Laugardal. Starfsvæði 
þess var Hörðudalur. Félagið var aðili að UMSD. Síðasta færsla í fundargerðarbók 
félagsins er frá 1964. 
Afhendingarár óvíst
 Fundargerðarbók 1915-1928
 Fundargerðarbók 1932-1940
 Fundargerðarbók 1957-1964
 Bréfasafn 1949-1963
 Skinfaxi  1957-1961

Á Byggðasafni Dalamanna
Ljósmyndir frá sundlauginni (Snorralaug) á Laugardal teknar 1980-1990.

Umf. Æskan
Umf.  Æskan var stofnað 19. apríl 1928 í þinghúsi Miðdalahrepps á Nesodda. Starfsvæði 
þess var í upphafi Miðdalir. Um 1940 bættist við Haukadalur og Hörðudalur eftir að 
Sundfélag Hörðdælinga hætti starfsemi eftir 1964. Umf.  Æskan er enn starfandi og er 
aðili að UDN.
Afhendingarár óvíst
 Fundargerðarbók 1930-1934
 Fundargerðarbók 1934-1947
 Fundargerðarbók 1946-1951
 Fundargerðarbók 1953-1969
 Fundargerðarbók 1970-1980
 Lög, félagatal og fundasköp 1928
 Lög 1939
 Lög 1955
 Reglur fyrir blaðið Smára
 Reikningar 1928-1939
 Reikningar 1940-1950
 Reikningar 1951-1958
 Reikningar 1959-1991
 Leikrit (óþekkt)

Á Byggðasafni Dalamanna
 Eldavélin úr samkomuhúsinu á Nesodda.
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Umf. Ólafur pái
Umf. Ólafur pái var stofnað 1909. Starfsvæði þess er Laxárdalur. Umf. Ólafur pái er aðili 
að UDN. 
Afhending 2004-01
 Fundargerðarbók 1909-1928
 Fundargerðarbók 1939-1971
 Lagabók 1935-1968
 Vetrarbrautin 1918-1932
 Vetrarbrautin 1938-1949
 Apinn. Gamanleikur eftir J.L. Heiberg.
 Kristrún í Hamravík. Sjónleikur eftir Guðmund G. Hagalín.
 Höfuðbók I 1909-1931
 Höfuðbók II 1932-1935
 Höfuðbók III 1936-1940
 Höfuðbók IV 1941-
 Kassabók I 1909-1918
 Kassabók II 1919-1923
 Kassabók III 1924-1927
 Kassabók IIII 1927-1930
 Kassabók V 1930-1933
 Kassabók VI 1934-1935
 Kassabók VII 1936-1940
 Kassabók VIII 1941-1954
 Eyðublöð
 Vinnubók 
 Bréfasafn

Umf. Unnur djúpúðga
Umf. Unnur djúpúðga var stofnað 1909. Starfsvæði þess var Hvammssveit. Nafn 
félagsins er víða skráð Umf. Auður djúpúðga. Umf. Unnur djúpúðga var aðili að UMSD. 
Umf. Unnur djúpúðga er ekki lengur starfrækt og síðasta bókun í fundargerðarbók er 
30. apríl 1959.
Afhendingarár óvíst
 Fundargerðarbók 1921-1928
 Fundargerðarbók 1929-1935
 Fundargerðarbók 1949-1959
 Lög og fundarsköp 18. júní 1915
 Reikningar 1930-1956
 Félagsómur 1910-1912
 Félagsómur 1913-1915
 Félagsómur 1916-1917
 Félagsómur 1928-1929
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Á Byggðasafni Dalamanna
 Verðlaunabikar frá sundmótum

Umf. Dögun
Umf. Dögun var stofnað 21. apríl 1916 á Staðarfelli. Starfsvæði þess er Fellsströnd. Umf. 
Dögun er aðili að UDN. 
Afhending 1992-06
 Fundargerðarbók 1916-1922
 Fundargerðarbók 1922-1969
 Fundargerðarbók 1927-1988
 Smári 1917
 Smári 1918
 Smári aukablað 1917-19
 Leikþáttur og vísur
 Bréfasafn 1927-1960

Á Byggðasafni Dalamanna
 Tvennir íþróttabúningar frá Umf. Dögun.

Umf. Von
Umf. Von var stofnað 6. september 1936 á Kvenhóli. Starfsvæði þess var 
Klofningshreppur. Félagið var aðili að UMSD. Ekki er vitað hvenær það hætti starfsemi.
Afhendingarár óvíst
 Fundargerðarbók 1936-1946

Umf. Tilraun/Vaka
Umf. Tilraun var stofnað 1927.  Félagið hét Tilraun til 1940 að nafni félagsins var breytt í 
Vaka. Starfsvæði þess var Skarðsströnd. Félagið var aðili að UMSD/UDN. 
Sumarið 2012 hófu Skarðsstrendingar endurbætur á samkomuhúsinu Röðli og var sett 
upp sýning tengd sögu félagsins og samkomuhússins af Héraðsskjalasafni Dalasýslu, 
Byggðasafni Dalamanna og heimamönnum.
Afhendingarár óvíst
 Gjörðabók 1929-1986
 Reynir 1928
 Reynir 1929-1948
 Skuldbindingaskrá
 Lög, fundarsköp og skuldbindingaskrá 1941
 Bréfasafn
Afhending 2012-34
 Reikningar 1927-1982
Afhending 2012-50
 Tíu frásagnir úr Röðli
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Umf. Stjarnan
Umf. Stjarnan var stofnað 1. desember 1917 í fundarhúsi hreppsins. Starfsvæði þess var 
Saurbærinn, en eftir að ungmennafélögin í næstu svæðum hafa hætt starfsemi hefur 
starfsvæðið stækkað og nær það nú yfir Skarðsströnd, Saurbæ og Hvammssveit. Umf. 
Stjarnan er aðili að UDN.
Afhendingarár óvíst
 Fundargerðarbók yngri deildar 1937-1949
 Umf. Stjarnan 60 ára. Einar Kristjánsson 1977.
 Leikrit Stjörnunnar 1917-1977. Einar Kristjánsson 1977.
Afhending 2012-07
 Fundargerðarbók 1917-1937
Afhending 2012-45
 Minningarsjóður Jóns Samúelssonar

Ungmennasamband Dalamanna og Norður-Breiðfirðinga UDN
Hjeraðssamband Dalamanna (Hs.Dm.) var stofnað á Kirkjuhóli í Saurbæ 24. maí 1918. 
Fjögur félög stóðu að stofnuninni; Umf. Ólafur pái, Umf. Unnur djúpúðga, Umf. 
Dögun og Umf. Stjarnan. Árið 1926 er nafni félagsins breytt í Ungmennasamband 
Dalamanna (UMSD). Árið 1971 gekk Ungmennasamband Norður-Breiðfirðinga inn 
í Ungmennasamband Dalamanna og heitir sambandið eftir það Ungmennasamband 
Dalamanna og Norður-Breiðfirðinga (UDN). Starfsvæði Ungmennasambands 
Dalamanna og Norður-Breiðfirðinga er Dalasýsla og Austur-Barðastrandarsýsla. 
Núverandi aðildarfélög UDN eru Umf. Æskan, Umf. Ólafur Pái, Umf. Dögun, Umf. 
Stjarnan, Umf. Afturelding, Hestamannafélagið Glaður, Hestamannafélagið Kinnskær 
og Glímufélag Dalamanna.
Ungmennasamband Dalamanna og Norður-Breiðfirðinga er aðili að UMFÍ.
Afhending 1992-07
 Ársþing UMSD 1927
 Ársþing UMSD 1937-1960
Afhending 2009-01
 Fundargerðarbók 1918-1935
 Fundargerðarbók 1937-1942
 Fundargerðarbók 1946-1960
 Fundargerðarbók 1979-1988
 Reikningar 1923-1957
 Minningarsjóður Árna Böðvarssonar
 Bréfasafn - ýmislegt 1959-1976
 Bréfasafn - ýmislegt 1980-1991
 Bréfasafn - Stapavöllur
 Bréfasafn - Íþróttamót
 Bréfasafn - Ársþing 1980
 Bréfasafn - Ársþing 1981
 Bréfasafn - Ársþing 1982
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 Bréfasafn - Ársþing 1983
 Bréfasafn - Ársþing 1990
 Ársþing UDN 2002
 Ársþing UDN 2003
 Bréfasafn -Ungmennasamband Kjalarnesþings UMSK 1972-1985
 Bréfasafn -Ungmennasamband Borgarfjarðar UMSB 1979-1983
 Bréfasafn - Héraðssamband Snæfellsness- og Hnappadalssýslu HSH 1983
 Bréfasafn -Héraðssamband Vestur-Ísfirðinga HVÍ 1984
 Bréfasafn - Héraðssamband Strandamanna HSS 1982-1983
 Bréfasafn - Ungmennasamband Vestur-Húnavatnssýslu USVH 1982-1983
 Bréfasafn - Ungmennasamband Austur-Húnvetninga USAH 1981-1983
 Bréfasafn - Ungmennasamband Skagafjarðar UMSS 1984
 Bréfasafn - Ungmenna- og íþróttasamband Austurlands UÍA 1983-1984
 Bréfasafn - Ungmennasamband Vestur-Skaftafellssýslu USVS 1982
 Bréfasafn - Héraðssambandið Skarphéðinn HSK 1982-1984
 Bréfasafn - Ungmennafélag Íslands UMFÍ 1957-1985
 Bréfasafn - Frjálsíþróttasamband Íslands FRÍ 1956-1986
 Bréfasafn - Badmintonsamband Íslands BSÍ 1968-1983
 Bréfasafn - Sundsamband Íslands SSÍ
 Bréfasafn - Borðtennissamband Íslands BTÍ 1970-1989
 Bréfasafn - Lyftingasamband Íslands 1974-1985
 Bréfasafn - Blaksamband Íslands BLÍ 1972-1989
 Bréfasafn - aðsend dreifibréf 1990
 Bréfasafn - aðsend dreifibréf 1991
 Bréfasafn - Íþróttasamband Íslands ÍSÍ 1958-1979
 Bréfasafn - Íþróttafélag fatlaðra ÍF 1983-1984
 Bréfasafn - Fimleikasamband Íslands 1971-1984
 Bókhaldsgögn 1988
 Bókhaldsgögn 2000
 Bókhaldsgögn 2001
 Bókhaldsgögn 2002
Afhending 2012-01
 Lög UMSD 1937
Á Byggðasafni Dalamanna
 Verðlaunabikar UMSD
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11. Héraðsskjalasafn Ísfirðinga, stofnað 1952

Í október 2012 afhentu forráðamenn Knattspyrnufélagsins Harðar á Ísafirði (stofnað 27. 
maí 1919) verulegt magn skjala og ljósmynda tilheyrandi starfsemi félagsins. Skíðafélag 
Ísafjarðar er að undirbúa afhendingu. Flest íþróttafélög í Ísafjarðarbæ hafa afhent 
skjalasafninu eldri skjöl sín.
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12. Héraðsskjalasafn Vestur-Húnavatnssýslu, Hvammstanga, stofnað 1963

Hestamannafélagið Þytur. Stofnað 1950. Bréf og ýmis skjöl frá 1957-1994.
Gjörðabók Íþróttadeildar Þyts 1980-1993.
Afhent 2006 af Árborgu Ragnarsdóttir. 0,7 hm.

Íþróttafélag Hvammstanga. Stofnað? Gjörðabók 1935-1941. Reiknisbók 1936-1940.
Handskrifað blað Íþróttafélagsins.1939-1940. 0,6 hm.

Bridgefélag Vestur Húnvetninga. Stofnað 2. okt 1977. 2 möppur og 2 litlar bækur með 
úrslitum í keppnum. Gjörðabók 1977-1993. 0, 15 hm.

Skákfélag Reykjaskóla. Stofnað 1962. Gjörðabók 1977-78. 0,4 hm.

Ungmennafélag Reykjaskóla. Stofnað? Ein bók félagaskrá 1969-1983 og nokkrar 
fundargerðir. 0,3 hm.

Ungmennafélagið  Grettir. Stofnað 1928. 3 gjörðabækur 1928-1966. Illugi blað félagsins 
1 bók handskrifað 0,8 hm.

Ungmennafélagið Framtíðin. Stofnað? 2 gjörðabækur 1936-1949.  Framtíðarmál blað 
ungmennafélagsins handskrifað. 2 bækur 1931 og 1935. 0,10 hm.

Ungmennafélagið Víðir. Stofnað 1930. 3 gjörðabækur 1930-1989. Blað félagsins 
Heimdallur. 4 bækur handskrifaðar 1930-1941. 0,16 hm.
Júlíus Guðni Antonsson afhenti 2011.

Ungmennafélagið Dagrenning. Stofnað 1942. 2 gjörðabækur 1942-1945 og 1963-1973.
1 mappa með nótum og bréfum og kassi með óflokkuðum pappírum 0,8 hm.
Halldór Pálsson afhenti  2012.

Ungmennasamband Vestur Húnavatnssýslu.  Stofnað 1931. 2 gjörðabækur 1931-1944 
og 1954-1976. 0,4 hm.
Gunnar Sveinsson afhenti 1999.
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13. Héraðsskjalasafn Austur-Húnavatnssýslu, Blönduósi, stofnað 1966

Umdæmi þess er Austur Húnavatnssýsla.

Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin íþróttafélög svo vitað sé um.
Ungmennafélag Austur Húnavatnssýslu, stofnað 30. mars 1912
 Gjörðabækur 0,011 hm.
Ungmennafélagið Vorboðinn Langadal, stofnað 3. jan. 1916
 Skjöl 0,007 hm.
Ungmennafélag Svínavatnshrepps, stofnað 1928
 2 gjörðabækur 0,005 hm.
Ungmennafélagið Hvöt Blönduósi, stofnað 16. mars 1924
 Gjörðabækur, reikningar og leikrit 0,07 hm. 
Leikfimifélag Blönduóss, stofnað 19. okt. 1897
 Gjörðabók 0,001 hm.
Knattspyrnufélagið Óðinn
 Gjörðabók og bréf 0,002 hm.
Golfklúbbur Skagastrandar, stofnaður 27. nóv. 1985
 Skýrsla 0,001 hm.
Hestamannafélagið Neisti, stofnað 1943
 Gjörðabækur,skýrslur ofl. 0,069 hm.
Taflfélag Blönduóss, stofnað 3. jan. 1957
 Gjörðabækur, skýrslur, bréf o.fl. 0,040 hm.
Ungmennafélagið Vorblær Höskuldsstaðasókn, stofnað 1938 
 Óskráð

Þetta eru þau félög sem hafa skilað til safnsins í gegnum árin. Engin gögn hafa skilað sér 
í átaksverkefninu.
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14. Héraðsskjalasafn Skagfirðinga, Sauðárkróki, stofnað 1947 

Ungmennafélagið Von í Stíflu, E-12.
 0,20 hm 1918-1958 Gjörðabækur 1918-1945. Sveitablaðið Máni 1922-1941.
Ungmennafélag Holtshrepps, E-13.
 0,40 hm 1919-1964 Gjörðabækur 1919-1964. Sveitablaðið Vísir 1919-1953.  
 Reikningabækur 1935-1948. 
Ungmennafélag Geisli í Óslandshlíð, E-17.
 0,60 m 1905-1990 Gjörðabækur 1905-1990.  Sveitablaðið Geisli 1925-1958 def. Saga  
 félagsins o.fl. Hluti gagna afh 2013. Hét áður Bindindisfélagið Tilreyndin stofnað 1898.
Ungmennafélagið Höfðstrendingur, E-19.
 0,50 hm 1917-1984 Gjörðabækur 1919-1984. Ársreikingar o.fl. -1984. 
Ungmennafélagið Glóðafeykir Akrahreppi, E-28
 0,10 m 1926-1976 Gjörðabækur 1926-1976. 
Ungmennafélagið Vaka í Viðvíkurhreppi, E-33
 0,10 m 1930-1945 Gjörðabækur 1930-1945. Reikningabók 1937-1945. Sveitarblaðið Vaka. 
Ungmennafélagið Fram í Seyluhreppi, E-38
 0,05 hm 1931-1946 Reikningabók 1931-1946 
Ungmennafélag Haganeshrepps,  E-53 
 0,05 hm 1950-1962 Gjörðabækur 1955-1962. Reikningabók 1950-1962. Sveitablaðið Flóki 
Ungmennafélagið Hegri Hegranesi, E-63
 0,20 hm 1912-1979 Gjörðabækur 1929-1979. Reikningabækur. Sveitablaðið   
 Haukur. Ýmis gögn.  
Ungmennafélagið Æskan, E-72 1,00 hm
 1914-1990 Gjörðabækur 1914-1990. Ýmis gögn 
Ungmennafélagið Eining í Fellshreppi, E-79
 0,10 hm 1933-1954 Reikningabók 1933-1954 
Ungmennafélagið Hjalti í Hólahreppi, E-123
 0,10 hm 1933-1980 Gjörðabók 1933-1971. Reikningabækur. Blaðið Elliði 
Ungmennafélagið Tindastóll Sauðárkróki, E-124
 5,00 hm 1912-1996 Gjörðabækur 1912-1994. Reikningar. Gögn ýmissra deilda o.fl.  
Ungmennafélagið Varmi í Fljótum, E-133
 0,10 hm 1939-1944 Gjörðabækur 1939-1944.
Golfklúbbur Sauðárkróks, E-152
 1,0 hm 1968-2012 Gjörðabækur 1968-2012 def. Reikningar Ýmis gögn, bréf og  
 teikningar. Hluti gagna afh. 2012 
Hestamannafélagið Léttfeti, E-10
 0,10 hm 1934-1997  Gjörðabækur 1934-1997. Ýmis gögn. 
Hestamannafélagið Stígandi, E-23
 0,10 hm 1945-1980 Gjörðabækur 1945-1980. Ýmis gögn. 
Hestamannafélagið Svaði, E-80
 0,10 hm 1974-1988 Gjörðabækur 1974-1988
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Skákfélag Sauðárkróks, E-11
 0,20 hm 1915-1985 Gjörðabækur 1915-1980 def. Ýmis gögn. 
Ungmennafélagið Bjarmi, Lýt, HSk. 123, fol
 0,20 hm 1925-1928 Sveitablaðið Bjarmi. 
Ungmennafélagið Framför lýt, HSk. 805, 4to
 0,10 hm 1977-1980 Sveitablaðið Framför 1977-1980. 
Fótbóltafélagið Máninn á Sauðárkróki, aðf. 2012
 0,05 hm 1938-1942 Reikningabók og félagatal ásamt bréfum. 
Skotfélagið Ósmann, aðf. askja 26
 0,05 hm, Ýmis gögn 
Ungmennasamband Skagafjarðar, Óskráð
 4,0 hm 1940-1990 Gjörðabækur og önnur skjalgögn. 
     
Heildarmagn 14,20 hillumetrar. Viðbót 2012-2013 um 0,30 hillumetrar. Afhendingar frá 
þremur aðilum 2012-2013.



74

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

15. Héraðsskjalasafnið á Akureyri, stofnað 1969

Í umdæmi safnsins eru Akureyri, Eyjafjarðarsveit, Grýtubakkahreppur, Hörgársveit og 
Svalbarðsstrandarhreppur.  Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin íþróttafélög svo 
kunnugt sé um (í stafrófsröð):
Akureyri handboltafélag, stofnað 2006.
Andrésar-Andar leikarnir, fyrst haldnir 3. apríl 1976.
Bílaklúbbur Akureyrar, stofnaður 1974 eða 1975.
Bindindisfélagið Dalbúinn, Saurbæjarhreppi, stofnað 11. nóvember 1933 en lagt niður 
13. apríl 1979.
Bridgefélag Akureyrar, stofnað 1945 eða fyrr. 
Fallhlífaklúbbur Akureyrar.
Fimleikafélag Akureyrar, stofnað 17. nóvember 2004.  Forveri þess var Fimleikaráð 
Akureyrar.
Glímufélagið Valurinn, Akureyri, starfaði 1906 og 1907.
Golfklúbbur Akureyrar, stofnaður 19. ágúst 1935.
Hamrarnir, Akureyri, var upphaflega stofnað 29. desember 2001 af félögum í 
framhaldsskólunum á Akureyri en var formlega stofnað sem félag 30. október árið 2005.  
Hestamannafélagið Funi, Eyjafjarðarsveit, stofnað 11. júní 1960. Það var reist á 
grunni Hrossaræktarfélags Eyjafjarðar sem starfaði í sveitum sunnan Akureyrar og á 
Svalbarðsströnd.
Hestamannafélagið Léttir, stofnað 5. nóvember 1928.
Hestamannafélagið Þráinn, Grýtubakkahreppi og Svalbarðsströnd, stofnað 25. apríl 
1973 og hét þá Hestaræktarfélagið Þráinn.
Íþróttabandalag Akureyrar, stofnað 20. desember 1944.  Forveri bandalagsins var 
Íþróttaráð Akureyrar.  Ráð á vegum bandalagsins hafa verið:
 Fimleika- og glímuráð Akureyrar, stofnað 1945.
 Fimleikaráð Akureyrar, stofnað 1977, Fimleikafélag Akureyrar kom í þess stað.
 Frjálsíþróttaráð Akureyrar, stofnað 1945.
 Handknattleiksráð Akureyrar, stofnað 1945.
 Júdóráð Akureyrar, stofnað 11. júní 1977.
 Knattspyrnuráð Akureyrar, stofnað 1945.
 Körfuknattleiksráð Akureyrar, stofnað 1955.
 Lyftingaráð Akureyrar stofnað 30 desember 1975.
 Skíðaráð Akureyrar, stofnað 1938.  Skíðafélag Akureyrar kom í þess stað. 
 Sundráð Akureyrar, stofnað 1945.
 Tennis- og badmintonráð, stofnað 1960 eða fyrr. 
Íþróttadeild Skriðuhrepps og Möðruvallasóknar (ÍSM), stofnuð 1989.
Íþróttafélag Gagnfræðaskóla Akureyrar.
Íþróttafélag Menntaskólans á Akureyri, stofnað 18. febrúar 1938. 
Íþróttafélagið Akur, Akureyri, áður Íþróttafélag fatlaðra, stofnað Akureyri 7. desember 1974.
Íþróttafélagið Draupnir, Akureyri, stofnað 8 október 2008 sem litla fótboltafélagið á 
Akureyri en knattspyrnuiðkun lagðist af hjá félaginu 2011.  Árið 2012 var ákveðið að 
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stofna júdódeild undir merkjum Draupnis. 
Íþróttafélagið Eik, Akureyri, stofnað 16. maí 1978.
Íþróttafélagið Grettir/Glímufélagið Grettir, Akureyri, stofnað 17. febrúar 1906. Hætti 
störfum 1922.
Íþróttafélagið Hvatur, Öngulsstaðahreppi, stofnað 19. september 1922, starfaði a.m.k. til 1928.
Íþróttafélagið Magni, Grenivík, stofnað 11. júlí 1915.
Íþróttafélagið Mjölnir, Akureyri, stofnað fyrir 1908.
Íþróttafélagið Vaskur, Akureyri, stofnað 7. febrúar 1982.  Hét fyrst Úlfar.  Starfaði til 1987.
Íþróttafélagið Þór, Akureyri, stofnað 6. júní 1915.  Hét upphaflega Þór, Íþróttafélag 
Oddeyringa.  Innan félagsins starfa og hafa starfað margar deildir. 
Íþróttafélagið Þröstur, Akureyri, stofnað 6. september 1957.
Íþróttaráð Akureyrar var stofnað 9. febrúar 1928 og starfaði allt til þess er 
Íþróttabandalag Akureyrar var stofnað 1944 og tók við verkefnum íþróttaráðs.
Karatefélag Akureyrar, starfaði um og eftir 1980 en starfsemin féll niður. Í október 2008 
var félagið endurvakið.
KKA akstursíþróttafélag Akureyri, stofnað 9. júní 1996.
Knattspyrnufélag Akureyrar, stofnað 8. janúar 1928.  Innan félagsins hafa starfað og 
starfa margar deildir. 
Kraftlyftingafélag Akureyrar.
Leikfimifélag Akureyrar, ekki er vitað hvenær félagið var stofnað en það var þó fyrir 
1914.  Félagið starfaði a.m.k. til 1935 en ekki er vitað hvenær það hætti störfum.
Litla skákfélagið, Akureyri, stofnað 10. mars 1950.
Lyftingafélag Akureyrar, stofnað 17. febrúar 1987.
Nökkvi, félag siglingamanna á Akureyri, stofnað 30. maí 1979.
Róðrarfélag Akureyrar.
Róðrarfélag Verkmenntskólans, stofnað 1993.
Róðrarklúbbur Æskulýðsfélags Akureyrarkirkju, stofnaður 1957 sem sérstök deild í 
Æskulýðsfélaginu en var lagður niður 1964.
Sjóferðafélag Akureyrar, stofnað 11. september 1963.  Árið 1979 voru gerðar 
skipulagsbreytingar á félaginu sem m.a. leiddu til þess að sérstök seglbátadeild varð til 
en deildin fékk nafnið Nökkvi.  
Sjóstangaveiðifélag Akureyrar, stofnað 1963 eða 1964.
Skautafélag Akureyrar, stofnað 1. janúar 1937.
Skautafélagið á Akureyri, stofnað 1905 eða fyrr.
Skákfélag Akureyrar, stofnað 10. febrúar 1919.
Skákfélag Fram-Hörgdæla, stofnað 15. febrúar 1955.
Skákfélag Hólasóknar.
Skákfélag Hörgdæla.
Skíðafélag Akureyrar, stofnað 25. nóvember 2000.
Skíðamannaklúbburinn á Akureyri. 
Skíðastaðafélagið, stofnað 27. sepember 1931.
Skotfélag Akureyrar, stofnað 11. febrúar 1967. 
Sundfélagið Grettir, Akureyri, stofnað 17. júlí 1937 og starfaði líklega til 1948.
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Sundfélagið Óðinn, stofnað 1962.
Svifflugfélag Akureyrar, stofnað 9. apríl 1937.
Taflfélag Akureyrar, 24. nóvember 1901. Félagið sameinaðist Lestrarfélagi Akureyrar í 
desember 1903 og nefndist: Lestrar- og taflfélag Akureyrar.
Taflfélagið Leiknir, Akureyri, stofnað 18. desember 1936.
Taflfélagið Peðið, Saurbæjarhreppi.
Tennis- og badmintonfélag Akureyrar, stofnað formlega 1981 en hafði starfað mun 
lengur undir bráðabirgðastjórn.
Ungmennafélag Akureyrar, stofnað 6. janúar 1906 en hætti endanlega störfum laust fyrir 1940.
Ungmennafélag Akureyrar, stofnað 5. apríl 1988.
Ungmennafélag Glæsibæjarhrepps, stofnað 3. janúar 1907 og starfaði a.m.k. til 1911.
Ungmennafélag Höfðhverfinga/Ungmennafélagið Bifröst, stofnað 16. mars 1914.
Ungmennafélag Möðruvallasóknar, stofnað 2. maí 1907. Var eitt þeirra félaga sem 
stofnaði Ungmennafélagið Smárann.
Ungmennafélag Saurbæjarhrepps, stofnað 4. júní 1911.  Félagið skipti um nafn 1980 og 
hét eftir það Ungmennafélagið Vorboðinn en var formlega slitið 24. mars 1996. Var eitt 
þeirra félaga sem stofnaði Ungmennafélagið Samherja.
Ungmennafélag Skriðuhrepps. Íþróttafélag Öxndæla var stofnað 4. júní 1900 en 1903 
var nafni félagsins breytt í Íþrótafélag Skriðuhrepps, með Hörgárdals- og Öxnadals-
deildum. 1906 var nafni félagsins beytt í Ungmennafélag Skriðuhrepps. Var eitt þeirra 
félaga sem stofnaði Ungmennafélagið Smárann.
Ungmennafélag Öxndæla, áður Íþróttafélag Öxndæla, stofnað 4. júní 1900. 
1903 var nafni félagsins breytt í Íþróttafélag Skriðuhrepps, með Hörgárdals- og 
Öxnadalsdeildum.  1906 var nafni félagsins breytt í Ungmennafélag Skriðuhrepps, með 
áðurnefndum deildum en 1909 var nafni Öxnadalsdeildarinnar breytt í Ungmennafélag 
Öxndæla. Var eitt þeirra félaga sem stofnaði Ungmennafélagið Smárann.
Ungmennafélagasambandið Kynning, samband ungmennafélaga á Þelamörk, í 
Öxnadal, Hörgárdal, Arnarneshreppi og Glæsibæjarhreppi, stofnað 1917 eða fyrr.
Ungmennafélagið Árroðinn, Öngulsstaðahreppi, stofnað 1907. Var eitt þeirra félaga sem 
stofnaði Ungmennafélagið Samherja.
Ungmennafélagið Ársól, Öngulsstaðahreppi, stofnað 3. mars 1918. Var sameinað 
Ungmennafélaginu Árroðanum 1975.
Ungmennafélagið Dagsbrún, Glæsibæjarhreppi. Flest bendir til að félagið hafi heitið 
áður Taflfélag Hlíðarmanna sem stofnað var 1909 eða fyrr. 
Ungmennafélagið Dagsbrún, Grýtubakkahreppi, stofnað 4. júní 1905.
Ungmennafélagið Framtíð, Hrafnagilshreppi, upphaflega (1904) stofnað sem 
bindindisfélag en 10. janúar 1909 var nafni og markmiðum félagsins breytt.  Var eitt 
þeirra félaga sem stofnaði Ungmennafélagið Samherja. 
Ungmennafélagið Narfi, Hrísey.
Ungmennafélagið Samherjar, Eyjafjarðarsveit, stofnað 1996 með sameiningu 
Ungmennafélagsins Árroðans, Ungmennafélagsins Framtíðar og Ungmennafélagsins 
Vorboðans (yngri).
Ungmennafélagið Smárinn, Hörgársveit, stofnað 1997 með sameiningu Ungmennafélags 
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Möðruvallasóknar, Ungmennafélags Skriðuhrepps og Ungmennafélags Öxnadæla.  
Ungmennafélagið Unglingurinn, Munkaþverársókn, stofnað 14. febrúar 1909.
Ungmennafélagið Vorboði, Saurbæjarhreppi, stofnað 24. apríl 1913 en slitið 10. 
desember 1933.
Ungmennafélagið Vorhvöt, Glæsibæjarhreppi, stofnað 17. maí 1917. Starfaði fram um 1930.
Ungmennafélagið Væringjar, Öngulsstaðahreppi, stofnað 4. mars 1940.
Ungmennafélagið Æskan, Svalbarðsströnd, stofnað 19. janúar 1910. Forveri félagsins var 
félagið Æskan sem stofnað var árið 1903.
Ungmennasamband Eyjafjarðar, stofnað 8. apríl 1922.

Á Héraðsskjalasafni Akureyrar eru fimmtíu skjalasöfn íþróttafélaga. Þar af afhentu 
fjögur félög skjöl í tilefni af átakinu. Alls 18,39 hm. Þar af 0,41 hillumetri í átakinu.

Andrésar-Andar leikarnir, Akureyri, fyrst haldnir 3. apríl 1976, skjöl frá árunum 1976-
2010 (0,78 hm) 
Afhent 2010/79, 3. desember 2010 
Einkaskjalasafn nr. F-339: 
 Mótskrár og skrár yfir úrslit 1976-2010 
 Bréf og fleiri gögn 1976-2010

Bindindisfélagið Dalbúinn, Saurbæjarhreppi, stofnað 11. nóvember 1933, skjöl frá 
árunum 1933-1979 (0,2 hm) 
Afhending 1979/27, 12. september 1979 
Afhending 1980/5, 6. febrúar 1980 
Afhending 1980/12, 14. apríl 1980 
Afhending 1992/39, 6. október 1992 
Afhending 1994/9, 4. febrúar 1994 
Afhending 1995/9, 3. mars 1995 
Afhending 1995/14, 11. apríl 1995 
Afhending 1998/46, 22. október 1998 
Afhending 2011/34, 3. maí 2011 
Afhending 2011/60, 5. ágúst 2011 
Einkaskjalasafn nr. F-71:  
 Fundargerðir 1933-1979  
 Ársskýrslur 1945-1979 
 Félagatal, lög, bókhaldsgögn, bréf o.fl. 1933-1976 
 Dalbúinn, blað félagsins 1936-1946

Golfklúbbur Akureyrar, stofnaður 19. ágúst 1935, skjöl frá árunum 1935-1990 (0,14 hm)  
Afhending 2000/32, 3. ágúst 2000 
Afhending 2002/12, 28. febrúar 2002 
Einkaskjalasafn nr. F-214: 
 Fundargerðir 1935-1990 
 Bókhaldsgögn o.fl. 1939-1960
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Hestamannafélagið Léttir, Akureyri, stofnað 5. nóvember 1928, skjöl frá árunum 1928-
2007 (3,92 hm) 
Afhending 1995/41, 10. október 1995 
Afhending 2004/13, 24. mars 2004 
Afhending 2004/63, 13. nóvember 2004 
Afhending 2005/14, 8. mars 2005 
Afhending 2010/13, 26. febrúar 2010 
Einkaskjalasafn nr. F-128: 
 Fundargerðir, gögn frá aðlfundum og starfsskýrslur 1928-2007 
 Bréf 1948-2002 
 Bókhaldsgögn 1928-2001 
 Landamerkjabréf, skuldabréf, afsöl, kaup- og leigusamningar 1883-2001 
 Lög, skipulagsskrár og reglugerðir 1945-1992 
 Ársskýrslur 1960-2000 
 Félagaskrá 1962-1999 
 Kappreiðar, keppnir og mót 1949-2001 
 Fréttabréf 1988-2000 
 Reiðnámskeið 1968-1978 
 Landssamband hestamannafélaga, fundargerðir, bréf, landsmót, ársþing 1949-2001 
 Gestabækur 1988-1993 
 Úrklippusafn 1994-2001 
 Ljósmyndir úr starfi félagsins 
 Ágrip af sögu 1953 og afmælisrit 1993

Hestamannafélagið Þráinn, Grenivík/Svalb, stofnað 25. apríl 1973, skjöl frá árunum 
1973-1994 (0,03 hm) 
Afhending 2004/59, 29. október 2004 
Einkaskjalasafn nr. F-255: 
 Fundargerðir og lög 1973-1994

Íþróttabandalag Akureyrar, stofnað 20. desember 1944, skjöl frá árunum 1944-2004 (0,80 
hm) Skjöl handknattleiksráðs og skíðaráðs, á vegum ÍBA eru talin upp á eftir skjölum ÍBA 
Afhending 1996/17, 19. júní 1996 
Afhending 1998/22, 27. maí 1998 
Afhending 2002/23,  23. apríl 2002 
Hluti afhendingar 2004/13, 24. mars 2004 
Afhending 2004/61, 2. nóvember 2004 
Afhending 2005/6, 24. janúar 2005 
Afhending 2005/7, 31. janúar 2005 
Afhending 2007/82, 5. desember 2007 
Einkaskjalasafn F-260a: 
 Fundargerðir 1944-1994  
 Ársskýrslur 1958-2003 
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 Bókhaldsgögn 1945-1956, 1978, 2004-2005 
 Mótaskrár og gögn frá mótum 1948, 1957-1959, 1979 
 Gögn frá ársþingum 1947-1992 
 Sögulegt yfirlit 1944-1994 eftir Hermann Sigtryggsson. útg. 1994 
 Íþróttanámsskrár 2001 

Handknattleiksráð Akureyrar, stofnað 1945, skjöl frá árunum 1977-1987 (0,05 hm) 
Einkaskjalasafn nr. F-260c: 
 Fundargerðir 1977-1987 
 Mót 1986-1987 

Skíðaráð Akureyrar, stofnað 1938, skjöl frá árunum 1941-1995 (1,38 hm) 
Einkaskjalasafn F-260b  
 Fundargerðir 1974-1980 
 Bréf, greinargerðir, listar 1941-1995 
 Foreldraráð, bréf mótaskrár, æfingar 1988-1995 
 Bókhaldsgögn 1945-1951, 1963-1991 
 Ársskýrslur 1958-1988 
 Starfsskýrslur 1985-1991 
 Samningar, lög, reglugerðir og leyfi 1959-1995 
 Togbrautir og skíðalyftur 1963-1964 
 Gögn frá skíðamótum 1953-1995 
 Æfingaáætlanir 1988-1995 
 Ljósmyndir af fólki og framkvæmdum frá ýmsum tímum 
 Fræðslu- og kennsluefni um skíðaíþróttina 1971-1979 
 Kynningarbæklingar, blöð o.fl. frá ýmsum tímum

Íþróttadeild Skriðuhrepps og Möðruvallasóknar (ÍSM), stofnuð 1989, skjöl frá 
árunum 1988-1993 (0,05 hm) 
Afhending 1999/21, 14. maí 1999 
Einkaskjalasafn nr. F-182: 
 Bréf 1989-1990 
 Samningar 1988-1992 
 Símaskrá félagsmanna 1989 
 Leikir og æfingaáætlun 1989 
 Bókhaldsgögn 1989-1993 

Íþróttafélagið Grettir, Glímufélagið Grettir, Akureyri, stofnað 17. febrúar 1906, hætti 
störfum 1922, skjöl frá árunum 1906-1909 (0,03 hm) 
Afhending um 1977 
Einkaskjalasafn nr. F-58: 
 Ársreikningar 1906-1909 
 Bréf 1908
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Íþróttafélagið Hvatur, Munkaþverársókn Öngulsstaðahreppi, stofnað 19. september 
1922, starfaði a.m.k. til 1928, skjöl frá árunum 1918-1925 (0,03 hm) 
Afhending 1975/1, 3.janúar 1975 
Einkaskjalasafn nr. F-35: 
 Fundargerðir 1918-1925 
 Reikningar fyrir sum árin

Íþróttafélagið Mjölnir, Akureyri, stofnað fyrir 1908, skjöl frá árunum 1908-1923(0,03 hm) 
Afhending 1990/25, 13. júlí 1990 
Einkaskjalasafn nr. F-155: 
 Fundargerðir 1908-1913 
 Leikrit 1923

Íþróttafélagið Þór, Akureyri, stofnað 6. júní 1915, skjöl frá árunum 1915-2003 (0,91 hm) 
Afhending1995/44, 24. október 1995 
Afhending2004/21, 21. apríl 2004 
Afhending 2005/8, 17. febrúar 2005 
Afhending 2005/20, 6. apríl 2005 
Afhending 2006/29, 9. maí 2006 
Afhending 2006/46, 11. júlí 2006 
Afhending 2007/82, 5. desember 2007 
Afhending 2009/69, 28. október 2009 
Afhending 2011/85, 10.október 2011 
Einkaskjalasafn nr. F-131: 
 Fundargerðir 1915-1985 
 Bréf 1930-1966 
 Bókhaldsgögn 1931-2003 
 Dagbók formanns, skýrsla um stærstu viðfangsefni félagsins 1938-1964 
 Leikskrár, mótaskrár og úrslit 1934-1977 
 Annáll álfadansins o.fl. um hann 1925-1965 
 Afmælisrit og afmælishátíðir 1940-1985 
 Blaðaúrklippur 1934-1981 
 Lög, reglur, skýrslur o.fl.

Íþróttafélagið Þröstur, Akureyri, stofnað 6. september 1957, skjöl frá árunum 1957-1960 
(0,03 hm) 
Afhending 1997/43, 28. október 1997 
Einkaskjalasafn nr. F-169: 
 Félagsbók 1957-1958 
 Lög, félagsmannatal, æfingatafla o.fl. 1957-1960 
Íþróttaráð Akureyrar,  stofnað 9. febrúar 1928, starfaði til 1944 er Íþróttabandalag 
Akureyrar tók við, skjöl frá árunum 1936-1944 (0,04 hm) 
Afhending 2004/61, 2. nóvember 2004 
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Afhending 2005/6, 24. janúar 2005 
Einkaskjalasafn F-260a: 
 Fundargerðir 1936-1944 
 Bókhaldsgögn 1939-1944

Júdóráð Akureyrar, stofnað 11. júní 1977, skjöl frá árunum 1977-2001 (0,08 hm) 
Afhending 2009/48, 4. ágúst 2009 
Einkaskjalasafn nr. F-321: 
 Fundargerðir 1977-2001 
 Bréf 1877-1983 
 Bókhaldsgögn 1977-1989 
 Lög, reglur, starfsemi, mót, mætingar o.fl. 1977-1989

Knattspyrnufélag Akureyrar, stofnað 8. janúar 1928, skjöl frá árunum 1928-2008 (1,60 hm)  
Afhending 2000/2, 6. janúar 2000 
Afhending2002/26,13. maí 2002 
Afhending 2003/58, 29. ágúst 2003 
Afhending 2007/3, 16. janúar 2007 
Afhending 2007/10, 24. janúar 2007 
Afhending 2009/69, 28. október 2009 
Afhending 2009/74, 25. nóvember 2009 
Einkaskjalasafn nr. F-215: 
 Fundargerðir 1928-1936, 1983-1998 
 Lög og reglugerðir 1928-1950 
 Mótaskrár og skýrslur 1938-1948 
 Bókhaldsgögn 1961-2003 
 Afmælisrit 1953-1959 
 Úrklippubækur og blaðaefni 1941-2006 
 Ljósmyndir 
 Minningarsjóður Jakobs Jakobssonar 1964-2008 
 
Leikfimifélag Akureyrar, stofnað fyrir 1914, skjöl frá árunum 1914-1924 (0,03 hm)  
Afhending 1981/2, 2. febrúar 1981 
Einkaskjalasafn nr. F-84: 
 Bókhaldsgögn 1914-1924

Litla skákfélagið, stofnað 10. mars 1950, skjöl frá árinu 1950 (0,03 hm)  
Afhending 2002/48, 16, ágúst 2002 
Einkaskjalasafn nr. F-228: 
 Fundargerðir 1950 
 Skákmót og keppnir 1950 
 Félagatal 1950 
 Bókhaldsgögn 1950 
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Skautafélag Akureyrar, stofnað 1. janúar 1937, skjöl frá árunum 1937-1998 (0,14 hm)  
Afhending 1989/26,12. september 1989 
Afhending 1999/25, 16. júní 1999 
Afhending 2003/62, 15. september 2003 
Afhending 2004/40, 25. júní 2004 
Afhending 2004/67, 2. desember 2004 
Afhending 2007/82, 5. desember 2007 
Einkaskjalasafn nr. F-122: 
 Fundargerðir 1937-1983 
 Fundargerðir ritnefndar 1996-1998 
 Bréf 1968-1975 
 Skýrslur, áætlanir og reikningar 1967-1970 
 Dagbók yfir mót og árangur 1949-1962 
 Vélfryst skautasvell 1986-1987 
 Á skautum í 50 ár, útg. 1987 

Skautafélagið á Akureyri, stofnað 1905 eða fyrr, skjöl frá árunum 1906-1913 (0,03 hm) 
Afhending 1989/26, 12. september 1989 
Afhending 2002/48, 16. ágúst 2002 
Einkaskjalasafn nr. F-121: 
 Fundargerðir 1906-1913 

Skákfélag Akureyrar, stofnað 10. febrúar 1919, skjöl frá árunum 1919-1997 (0,28 hm) 
 Afhending 1988/11, 30. maí 1988 
Afhending 1998/50, 13. nóvember 1998 
Afhending 2004/13, 24. mars 2004 
Einkaskjalasafn nr. F-125: 
 Fundargjörðir 1919-1991 
 Bókhaldsgögn 1925-1993 
 Ársskýrslur 1987-1997 
 Íslandsbankamótið (alþjóðlegt) 1994

Skákfélag Fram-Hörgdæla, stofnað 15. febrúar 1955, skjöl frá árunum 1955-1964 (0,03 hm) 
Afhending 2012/86, 19. desember 2012 
Einkaskjalasafn nr. F-343: 
 Fundargerðir 1855-1964

Skákfélag Hólasóknar, skjöl frá árunum 1937-1939 (0,03 hm) 
Afhending 1999/23, 8. júní 1999 
Einkaskjalasafn nr. F-185: 
 Fundargerðir, lög, reglugerð, félagatal, skákfréttir, reikningar 1937-1939
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Skákfélag Hörgdæla,  skjöl frá árunum 1924-1932 (0,03 hm) 
Afhending 2011/54, 21. júní 2011 
Einkaskjalasafn nr F-342: 
 Skákir Halldórs Guðmundssonar á Ásgerðarstöðum 1924-1932   

Skíðastaðafélagið, Akureyri, stofnað 27. sepember 1931, skjöl frá árunum 1931-1962 
(0,14 hm) 
Afhending 1969/43, 19. desember 1969 
Afhending 1970/1, 5. janúar 1970 
Afhending 1996/47, 10. desember 1996 
Einkaskjalasafn nr. F-15: 
 Aðalfundargerðir, lög og reglur 1931-1962 
 Bókhaldsgögn 1932-1953 
 Dagbækur (gestabækur) Skíðastaða 1931-1954

Sundfélagið Grettir, Akureyri,  stofnað 17. júlí 1937 og starfaði líklega til 1948, skjöl frá 
árunum 1937-1945 (0,03 hm) 
Afhending 1995/2, 16. janúar 1995 
Afhending 2012/70, 1. október 2012 
Einkaskjalasafn nr. F-217: 
 Fundargerðir 1937-1946 
 Bréf 1937-1945 
 Félagatal 1940 
 Reglugerðir o.fl. frá ÍSÍ 1937-1945

Sundfélagið Óðinn, Akureyri, stofnað 1962,  skjöl óskráð (0,4 hm)   
Afhending 2011/24, 19. apríl 2011 
Afhending 2012/66, 24. september 2012 
Einkaskjalasafn án númers óskráð. 

Svifflugfélag Akureyrar, stofnað 9. apríl 1937, skjöl í geymslu óskráð og ekki formlega 
afhent  (2,5 hm)  

Taflfélag Akureyrar, stofnað 24. nóvember 1901, sameinaðist Lestrarfélagi Akureyrar í 
desember 1903 og nefndist: Lestrar- og taflfélag Akureyrar, skjöl frá árunum 1901-1907 
(0,03 hm) 
Afhending 1988/11, 30. maí 1988 
Einkaskjalasafn nr.  F-124:  
 Fundargerðir, félagsmenn og reikningar 1901-1907

Taflfélagið Leiknir, Akureyri, stofnað 18. desember 1936, skjöl frá árunum 1937-1939 
(0,03 hm)  
Afhending 2008/55, 22. september 2008 
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Einkaskjalasafn nr. F-307: 
 Fjölnir. Blað taflfélagsins Leiknir. (Gjörðarbók. I-III.árg. 1937-1939)

Taflfélagið Peðið, Saurbæjarhreppi, skjöl frá árunum 1959-1974 (0,03 hm)  
Afhending 2011/30, 28. apríl 2011 
Einkaskjalasafn nr. F-341: 
 Fundargerðir 1974 
 Bókhaldsgögn 1959-1963

Ungmennafélag Akureyrar,  stofnað 6. janúar 1906, skjöl frá árunum 1906-1939 (0,45 hm) 
Afhending 1967/13, 1967 
Afhending 1981/2, 2. febrúar 1981 
Afhending 1995/35, 4. ágúst 1995 
Afhending 2002/48, 16. ágúst 2002 
Afhending 2005/6, 24. janúar 2005 
Einkaskjalasafn nr. F-1: 
 Fundargerðir 1906-1939 
 Gestur, blað UMFA  1917-1926 
 Bókhaldsgögn 1912-1938 
 Bréf, samningar o.fl. 1914-1930 
 Fundargerðir húsnefndar samkomuhússins “Skjaldborg” 1926-1937

Ungmennafélag Akureyrar, stofnað 5. apríl 1988, skjöl frá árunum 1998-2008 (0,05 hm) 
Afhending 2009/61, 22. september 2009 
Einkaskjalasafn nr. F-328: 
 Borðfánar félagsins 
 Afmælisblað 1998 
 Kosningablöð útgefin af félaginu 2002-2007 

Ungmennafélag Glæsibæjarhrepps, stofnað 3. janúar 1907, skjöl frá árunum 1907-1911 
(0,03 hm) 
Afhending 1989/13, 18. maí 1989 
Einkaskjalasafn nr. F-119: 
 Fundargerðir 1907-1911 
 Bréf o.fl. 1907-1911

Ungmennafélag Höfðhverfinga/Ungmennafélagið Bifröst, stofnað 16. mars 1914, skjöl 
frá árunum 1914-1943 (0,03 hm)  
Afhending 2004/59, 29. október 2004 
Afhending 2004/59, 29. október 2009 
Einkaskjalasafn nr. F-250: 
 Fundargerðir 1914-1933 
 Lög, reglur, undirskriftir félagsmanna o.fl. 1914-1927 
 Greinargerð um ráðstafanir á eignum félagsins 1943 



85

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

Ungmennafélag Möðruvallasóknar, stofnað 2. maí 1907, skjöl frá árunum 1909-1993 
(0,25 hm) 
Afhending 1972/15, 16. nóvember 1972 
Afhending 1999/21, 14. maí 1999 
Einkaskjalasafn nr. F-28: 
 Fundargerðir 1909-1918, 1937-1967 
 Bréf 1966-1989 
 Félagsmenn 1987 og 1990 
 Ársskýrslur 1939-1991  
 Lög, fundarsköp, íþróttavöllur o.fl. 1915-1988 
 Bókhaldsgögn 1927-1993  

Ungmennafélag Saurbæjarhrepps, stofnað 4. júní 1911, nafnið breyttist í 
Ungmennafélagið Voboðinn 1980, skjöl frá árunum 1911-1996 (0,12 hm)  
Afhending 1979/12, 7. mars 1979 
Afhending 1980/26, 20. október 1980 
Afhending 1985/7, 11. febrúar 1985 
Afhending 1988/8, 30. mars 1988 
Afhending 2013/3, 14. janúar 2013 
Einkaskjalasafn nr. F-69: 
 Fundargerðir 1911-1996 
 Félagatal 1935-1968 
 Bókhaldsgögn 1934-1990 
 Lög félagsins 
 Ársskýrslur 1964-1983 
 Hrímfaxi, handskrifað blað 1915 
 Gjallandi, handskrifað blað 1917-1929 
 
Ungmennafélag Skriðuhrepps, stofnað 1903, skjöl frá árunum 1917-1997 (0,14 hm) 
Afhending 1977/18, 18. nóvember 1977 
Afhending 1983/39, 20. desember 1983 
Afhending 1990/15, 18. maí 1990 
Afhending 1999/21, 14. maí 1999 
Einkaskjalasafn nr. F-56: 
 Fundargerðir og félagatal 1917-1960, 1975-1997 
 Bréf 1970-1997 
 Ársskýrslur og starfsskýrslur 1969-1990 
 Leikskrár 1974-1978 
 Fréttabréf, dreifibréf og auglýsingar 1983-1994 
 Bókhaldsgögn 1979-1996 
 Lög, teikningar, merki, vísur o.fl. 1940-1994



86

Skjöl íþróttafélaga í héraðsskjalasöfnum á Íslandi

Ungmennafélag Öxndæla, áður Íþróttafélag Öxndæla, stofnað 4. júní 1900, skjöl frá 
árunum 1949-1997 (0,21 hm) 
Afhending 1994/9, 4. febrúar 1994 
Afhending 1999/21, 14. maí 1999 
Afhending 2003/8, 15. janúar 2003 
Afhending 2007/85, 19. desember 2007 
Einkaskjalasafn nr. 150: 
 Fundargerðir 1975-1997 
 Dagskrár aðalfunda og annarra funda 1969-1997 
 Bréf 1952-1997 
 Starfsskýrslur 1949-1992 
 Bókhaldsgögn 1967-1997 
 Keppnir, mót, leikrit  o.fl. 1952-1977 
 Snepill, blað félagsins 1927-1938 
 Teikningar o.fl.vegna samkomu og skólahúss að Þverá 1953-1970

Ungmennafélagasambandið Kynning, stofnað 1917 eða fyrr, skjöl frá árunum 1917-
1926 (0,05 hm)  
Afhending 1999/21, 14. maí 1999 
Einkaskjalasafn nr. F-181: 
 Fundargerðir 1917-1926 
 Lög og reglugerðir 1918-1924 
 Bókhaldsgögn 1917-1926  

Ungmennafélagið Árroðinn, Öngulsstaðahreppi, stofnað 1907, skjöl frá árunum 1907-
1996 (0,28 hm)  
Afhending 1972/1, 10. janúar 1972 
Afhending 1978/ 21, 31. október 1978 
Afhending 1988/1, 7. janúar 1988 
Afhending 1995/28, 30. júní 1995 
Hluti afhendingar 1997/55, desember 1997. Páll Helgason frá Þórustöðum. 
Afhending 1999/40, 26. ágúst 1999 
Einkaskjalasafn nr.  F-25: 
 Fundargerðir 1917-1975 
 Félagsmannatal 1907-1966 
 Bókhaldsgögn 1909-1996 
 Baldur, blað félagsins 1909-1940 
 Bréf, reglur, samningar o.fl.1924-1953

Ungmennafélagið Ársól, Öngulsstaðahreppi, stofnað 3. mars 1918, skjöl frá árunum 
1918-1982 (0,51 hm) 
Afhending 1970/9, 4. apríl 1970 
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Afhending 1975/1, 3. janúar 1975 
Afhending 1979/7, 14. febrúar 1979 
Afhending 1980/20, 20. ágúst 1980 
Afhending 1983/7, 23. febrúar 1983 
Einkaskjalasafn nr. F-17: 
 Fundargerðir 1918-1975 
 Félagatal 1918-1975 
 Geisli, blað félagsins 1918-1945 
 Bókhaldsgögn 1918-1974 
 Leikritasafn Ársólar ásamt skrá um leikstarfsemina 
 Afmælisræður og endurminningar um félagið 1937-1982

Ungmennafélagið Dagsbrún, Glæsibæjarhreppi, áður Taflfélag Hlíðarmanna, stofnað 
1909 eða fyrr, skjöl frá árunum 1917-1929  (0,07 hm)  
Afhending 1983/38, 19. desember 1983 
Afhending 2002/15, 11. mars 2002 
Afhending 2003/52, 7. ágúst 2003 
Einkaskjalasafn nr. F-100: 
 Fundargerðir, lög og reglur 1917-1929 
 Fundarbók barnadeildarinnar Sóley 1924-1927 
 Tilraun, blað félagsins 1922-1924

Ungmennafélagið Dagsbrún, Grýtubakkahreppi, stofnað 4. júní 1905, sameinaðist 
Ungmennafélaginu Magna 1945, skjöl frá árunum 1907-1952 (0,07 hm)  
Afhending 1993/24, 3. maí 1993 
Afhending 2002/57, 8. nóvember 2002 
Afhending 2004/59, 29. október 2009 
Afhending 2005/3, 20. janúar 2005 
Einkaskjalasafn nr. F-229: 
 Fundargerðir 1907-1913, 1919-1921, 1932-1945 
 Ágrip af sögu og yfirlit starfsemi til 1937 
 Bókhaldsgögn 1919-1946 
 Félagaskrár 1930, 1945 
 Hekla og Hvöt, blöð félagsins 1910-1913 
 Spunabók á vél félagsins 1945-1952  

Ungmennafélagið Framtíð, Hrafnagilshreppi, stofnað 1904 sem Bindindisfélagið 
Framtíðin en 10. janúar 1909 var nafni og markmiðum breytt, skjöl frá árunum 1904-
1996 (0,14 hm) 
Afhending 1973/1, 9. janúar 1973 
Afhending 1975/8, 11. mars 1975 
Afhending 1978/18, 25. september 1978 
Afhending 1989/1, 24. janúar 1989 
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Hluti afhendingar 1990/12, 9. maí 1990. Benjamín Benjamínsson á Björk 
Afhending 1999/40, 26. ágúst 1999 
Einkaskjalasafn nr. 30: 
 Fundargerðir 1904-1996 
 Bréf 1905-1908  
 Félagaskrá 1908-1909 
 Sleipnir, blað félagsins 1914 
 Þröstur, blað félagsins 1918

Ungmennafélagið Unglingurinn, Munkaþverársókn, stofnað 14. febrúar 1909, skjöl frá 
árunum 1909-1922 (0,03 hm) 
Afhending 1976/4, 20. september 1976 
Einkaskjalasafn nr. F-43: 
 Fundargerðir o.fl. 1909-1922  

Ungmennafélagið Vorboði, Hólasókn, Saurbæjarhreppi, stofnað 24. apríl 1913, skjöl 
frá árunum 1913-1933 (0,07 hm) 
Afhending 1981/8, 2. mars 1981 
Afhending 1995/6, 21. febrúar 1995 
Afhending 1998/46, 22. október 1998 
Einkaskjalasafn nr. F-83: 
 Fundargerðir 1913-1932 
 Bréf og samþykkt félagsfundar 1925-1929 
 Vísir, blað félagsins 1914 og 1919 
 Reikningar Heyforðabús Hólasóknar 1915-1923

Ungmennafélagið Vorhvöt, Glæsibæjarhreppi, stofnað 17. maí 1917, skjöl frá árunum 
1917-1932 (0,07 hm) 
Afhending 1987/14, 6. ágúst 1987 
Afhending 1987/15, 6. ágúst 1987 
Afhending 2002/8, 26. janúar 2002 
Afhending 2003/52, 7. ágúst 2003 
Einkaskjalasafn nr. F-114: 
 Fundargerðir 1917-1930 
 Fundargerðir barnadeildar 1924-1929 
 Bréf o.fl. 1930-1932 
 Mánaskin, blað félagsins 1925-1930 
 Lög, samningar, skuldabréf og félagaskrá 1919-1922 
 Afmælisávarp og mynd 1927 
 
Ungmennafélagið Væringjar, Öngulsstaðahreppi, stofnað 4. mars 1940, skjöl frá 
árunum 1940-1993 (0,07 hm) 
Afhending 1993/7, 10. febrúar 1993 
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Einkaskjalasafn nr. F-126: 
 Fundargerðir 1940-1963 með greinargerð frá 1993 um slit félagsins 
 Bókhaldsgögn 1951-1993 
 Gjafabréf o.fl. gögn v/Freyvangs  1970-1984   

Ungmennafélagið Æskan, Svalbarðsströnd, stofnað 19. janúar 1910, forveri þess félagið 
Æskan var stofnað 1903, skjöl frá árunum 1903-2010 (0,82 hm) 
Afhending 2010/19, 19. mars 2010 
Afhending 2010/69, 25. nóvember 2010 
Einkaskjalasafn nr. F-338: 
 Fundargerðir 1903-1993 
 Bókhaldsskjöl 1911-1999
 Nafnaskrár/félagsmenn 
 Íþróttabók og fundargerðir afmælisnefndar 1929-1953 
 Ársskýrslur 1992-2009 
 Afmælisrit, söguleg yfirlit og kynningarefni 1960-2010 
 
Ungmennasamband Eyjafjarðar, stofnað 8. apríl 1922, forveri þess var 
Fjórðungssamband Norðlendingafjórðungs, skjöl frá árunum 1917-1996 (1,07 hm) 
Afhending 1979/22, 12. júlí 1979 
Afhending 1993/45, 25. október 1993 
Afhending 1994/9, 4. febrúar 1994 
Afhending 1994/12, 11. apríl 1994 
Afhending 1998/46, 22. október 1998 
Afhending 2006/2, 7. febrúar 2006 
Einkaskjalasafn nr. F-70: 
 Fundargerðir stjórnar 1917-1954, 1960-1989 
 Fundargerðir, dagskrár, starfsskýrslur, fylgiskjöl og álit nefnda ársþings 1946-1997 
 Fundargerðir og bréf æskulýðsmálanefndar 1966-1972 
 Gjörðabók og niðurstöður úr skákmótum 1956-1964Bréf 1930-1945, 1954-1997 
 Skýrslur um íþróttaæfingar og mót 1961-1964  
 Lög, reglugerðir, starfsreglur, samningar o.fl. 1952-1994 
 Bókhaldsgögn 1909-1996 
 Röðull, fjölritað blað 1923-1939 (óheilt)
 Leikrit o.fl. óársett 
 Ýmislegt vegna jólavörusölu 1975-1996 
 Afmælisrit 1962, 1972 
 Ársrit 1962-1967, 1971-1992 
 Fréttabréf UMSE 1987-1995 (óheilt)  
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16. Héraðsskjalasafn Þingeyinga, Húsavík, stofnað 1962

Umdæmi þess er Þingeyjarsveit, Svalbarðshreppur, Langanesbyggð, Tjörneshreppur, 
Norðurþing og Skútustaðahreppur. Í umdæminu hafa starfað og starfa eftirtalin 
íþróttafélög svo kunnugt sé um (í stafrófsröð): 

Akstursíþróttafélag Mývatnssveitar
Badmintonfélag Húsavíkur
Boltafélag Húsavíkur
GH (Golfklúbbur Húsavíkur), stofnað 1967
Glímufélag Mývetninga
Golfklúbburinn Lundur
GKM (Golfklúbbur Mývatnssveitar), stofnað 1989
Golfklúbburinn Gljúfri, stofnað 1993
Hestamannafélagið Feykir, stofnað 24. apríl 1975
Hestamannafélagið Grani, stofnað 3. nóvember 1964
Hestamannafélagið Snæfaxi, stofnað 16. apríl 1978
Hestamannafélagið Þjálfi, stofnað 5. júlí 1959
HSÞ, stofnað 31. október 1914
ÍFL (Íþróttafélag Laugaskóla)
Íþróttafélagið Magni, stofnað 1915
Íþróttafélagið Völsungur, stofnað 12. apríl 1927
Leikfimifélag Mývetninga
MÝV (Mývetningur, íþrótta- og ungmennafélag)
Skákfélag Aðaldæla
Skákfélagið Goðinn, stofnað 15. mars 2005
SKH (Skotfélag Húsavíkur), stofnað 1964
Taflfélag Húsavíkur
Umf. Afturelding
Umf. Austri
Umf. Bakkafjarðar
Umf. Bjarmi, stofnað 4. október 1908
Umf. Efling, stofnað 1904
Umf. Eining
Umf. Gaman og alvara
Umf. Geisli, stofnað 14. júní 1908
Umf. Leifur heppni
Umf. Ófeigur í Skörðum
Umf. Reykhverfungur
Umf. Snörtur
Umf. Ófeigur í Skörðum
Umf. Öxfirðinga
UMFL (Ungmennafélag Langnesinga)
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UMFT (Ungmennafélag Tjörnesinga)
Í umdæminu hafa starfað 37 íþróttafélög og af þeim hafa 21 félag skilað skjölum. Alls 
um 1,5 hillumetrar. Þar af í átakinu > 0,2  hillumetrar.

Badmintonfélag Húsavíkur, skjöl frá árunum 1952-1954 
Án afhendingarárs.
 Reikningabók 1952-1954
 Meðlimaskrá 1952-1954

GH (Golfklúbbur Húsavíkur), stofnað 1967, skjöl frá árunum 1966-1996 
Án afhendingarárs.
 Fundargerðabók 1966-1996
 Eysteinn Hallgrímsson – GH 20 ára

Glímufélag Mývetninga, skjöl frá árunum 1906-1908 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók Glímufélags Mývetninga 1906-1908

Golfklúbburinn Gljúfri, stofnað 1993, skjöl frá árunum 1993-1996 
Án afhendingarárs.
 Bréf 1993-1996

Hestamannafélagið Grani, stofnað 3. nóvember 1964, skjöl frá árunum 1964-1998 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabækur (þrjár) 1964-1978, 1978-1984, 1984-1998

HSÞ, stofnað 31. október 1914, skjöl frá árunum 1932-2005
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1979-1998
 Fundargerðir 1932-1941, 1945-1946, 1956-1972, 1975-1983
 Bókhald 1940-1961
 Úrslitabók 1951-1968
 Bréf 1947-1984
 19. Landsmót UMFÍ á Húsavík - Fundargerðir Landsmótsnefndar
 Handbók HSÞ
 Fréttabréf HSÞ 1994-2005
 Umsóknir um styrki, tilkynningar, fundarboð o.fl. 1945-1984

Íþróttafélagið Völsungur, stofnað 12. apríl 1927, skjöl frá árunum 1928-2003 
Án afhendingarárs.
 Fundagerðabækur (þrjár) 1928, 1932-1950, 1950-1975, 
 Fundagerðabók stjórna og nefnda 1944-1962, 1977-1983, 1989-1996
 Framtíðarnefnd Völsungs fundargerðabók 1989-1995
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 Sjóðsbók 1933-1936, 1944-1968
 Félagatal 1928-1932, 1936-1947, 1950-1959
 Bréf 1942-1987
 Myndasafn ÍFV 1934-1998
 Móta- og afrekaskrá 1927-2003
 Fjárhagsáætlun 1982  
 Ársskýrslur félagsformanns 1965-1977
 Ársreikningar 1970, 1972, 1973, 1975, 1976, 1978, 1980, 1981, 1988
 Starfsskýrlur 1963, 1974, 1978, 1980-1983, 1987
 Samningar 1964 – 1990
 Jólablað Völsungs 1979-2007
 HSÞ-fréttir 1983, 2002

Leikfimifélag Mývetninga, ódagsett skjöl
Án afhendingarárs.
 Leikfimifélag Mývetninga, samantekt Ingólfs Jóhannessonar.

Mývetningur, íþrótta- og ungmennafélag, stofnað 1908, skjöl frá árunum 1908-1928 
Án afhendingarárs.
 Dagskrá, útgefandi Mývetningur 1909-1910, 1917-1920
 Ársskýrsla 1924-1925
 Reikningar 1928
 Listi yfir stofnendur 1908

Skákfélag Aðaldæla, skjöl frá árunum 1940-1957 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1940-1957

Taflfélag Húsavíkur, skjöl frá árunum 1925-1983  
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1925-1932, 1933-1978
 Fundargerðir 1955-1958
 Ársskýrlur 1981-1983

Umf. Afturelding, skjöl frá árunum 1907-1955 
Án afhendingarárs.
 Fundagerðabók 1907-1955

Umf. Austri, skjöl frá árunum 1985-1986 
Án afhendingarárs.
 Bréf 1985-1986
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Umf. Bjarmi, skjöl frá árunum 1908-1974 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1949-1974
 Fundagjörðabækur (sex) 1908-1919, 1920-1928, 1928-1932, 1932-1939, 1939-1944,   
 1944-1948
 Jórunn Ólafsdóttir frá Sörlastöðum – Bjarmi 1957

Umf. Efling, skjöl frá árunum 1904-1980 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók (fimm) 1904-1909, 1909-1936, 1937-1953, 1954-1965, 1966-1980
 Reikningar 1909-1980
 Þjálfi, blað Umf. Eflingar 1908-1905, 1913, 1924-1954

Umf. Eining, stofnað 6. desember 1892, skjöl frá árunum 1992-1992 
Án afhendingarárs.
 Hjördís Kristjánsdóttir Lundarbrekku – Umf. Eining 100 ára 1992

Umf. Gaman og alvara, skjöl frá árunum 1878-1947 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabækur (þrjár) 1889-1899, 1905-1916, 1917-1947
 Hálshreppur, Gaman og alvara 1878-1897
 Ljósavatnshreppur, ýmis sköl varðandi Gaman og alvara 1913-1916
 Hlöðvar Þ. Hlöðversson -  ferðabæklingur Umf. Gaman og Alvara 

Umf. Geisli, stofnað 14. júní 1908, skjöl frá árunum 1918-1955 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1930-1955
 Reikningar 1938-1938
 Tillög í Þinghússjóð Umf. Geisla 1918

Umf. Leifur heppni, skjöl frá árunum 1924-1997 
Án afhendingarárs.
 Kelduneshreppur – Bréf frá Umf. Leifi heppna 1924-1997

Umf. Ófeigur í Skörðum, skjöl frá árunum 1908-1932 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1908-1932
 Bókhald 1896-1932
 Lög félagsins 1926-1929
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Umf. Öxfirðinga, skjöl frá árunum 1899-1977 
Án afhendingarárs.
 Gjörðabók 1899-1912, 1927-1937, 1937-1952, 1953-1977
 Reikningabók 1932-1976
 Ýmsar skýrslur 1956-1959
 Theodór Gunnlaugsson – fundargerð Umf. Öxfirðinga 1922


